
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 52 

 
НИШ, 10.јун  2022.  

Цена овог броја 480 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 
  

1. 
 
На основу члана 43.Закона о буџетском систему ( „ Службени гласник РС “, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014,103/2015 99/2016,72/2019 и 
149/2020), члана 32.   тачка 2.   Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије",  
бр. 129/07,83/14-др.закон,  101/16-др.закон  и 47/18), члана 45. Пословника Општинског већа („Службени 
лист града Ниша бр.79/20)  и члана 40. Статута општине Бела Паланка („Службени лист града Ниша” 
бр.14/19), Скупштина општине Бела Паланка на седници одржаној дана 03.06. 2022.године усвојила је  

           

    

    
О Д Л У К У 

О II РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Члан 1.мења се и гласи 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бела Паланка  за 2022. годину, састоје се од 

 
 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 

7 + 8 
717347354 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

4 + 5 
                        752847354 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 
-35.500.000 

 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности) 

62 0 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 -35.500.000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 



 
 
 
 
Страна 2  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

1. Примања од задуживања 91 65.000.000 

2. Примања од продаје финансијске имовине 92 0 

3. Неутрошена средства из ранијих година 3 7.000.000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 29.500.000 

6. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) 35.500.000 

7. 
Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето 
финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) + 
((91+92)-(6211+61)) 

0 
 

 
Члан 2. 

Члан 2 мења се и гласи: 
 

Укупни приходи и примања буџета по свим изворима финансирања утврђују се у износу од  
782.347.354,00 динара -извор 01 ,извор 04 – 90.000 дин., извор 13-7.000.000 дин 
 
 
-Табела 1. План прихода и примања за  2022. год дата у прилогу 
 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План прихода за 2022   

Иѕвор01         Извор 04 
 

Извор13 

  
Пренета средства из претходне године 

  
 

7.000.000 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  620,557,354.00 90,000.00  

  ПОРЕЗИ 244,700,000.00 0.00  

  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 163,600,000.00 0.00  

711111 Порез на зараде 140,000,000.00 
 

 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе 

1,000,000.00 
 

 

711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 
Пореске управе 

5,000,000.00 
 

 

711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

7,780,000.00 
 

 

711143 Порез на приходе од непокретности 500,000.00 
 

 

711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - 
по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе  

220,000.00 
 

 

711147 Порез на земљиште 100,000.00 
 

 

711191 Порез на друге приходе 9,000,000.00 
 

 

  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 58,000,000.00 0.00  

713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 
од физичких лица 

32,000,000.00 
 

 

713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 
од правних лица 

17,000,000.00 
 

 

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 2,000,000.00 
 

 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 4,600,000.00 
 

 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 3 
 

 

 

 

решењу Пореске управе 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним 
возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе         

2,400,000.00 
 

 

  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 14,100,000.00 0.00  

714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина 

2,000,000.00 
 

 

714543 
Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 
земљишта 

100,000.00 
 

 

714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкасте материје 1,000,000.00 
 

 

714552 Боравишна такса 200,000.00 
 

 

714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 6,300,000.00 
 

 

714565 

Накнада за коришћрење простора најавнојповршини у 
послловне идр. Сврхе осим продајештампе,књиг идр. 
Публикација,производа старихи уметничких заната и 
домаћерадиности 

500,000.00 
 

 

714566 
Накнада закоришћење јавне површинеза оглашавање 
засопсвене потребе и потребе др.лица 

500,000.00 
 

 

714567 
Нкнаде за коришћење јавне повшине  по основу зазећа 
грађевинским матријалом и за извођење грађевинских 
радова 

500,000.00 
 

 

714593 

Накнада запостављање 
водовода,канализације,еклектричних 
водова,електронскекомуникационемреже и 
сл.аопштинском путуи улици 

1,000,000.00   

 

714595 

Накнадаза постављње рекламних табли,рекламних 
паноа,уређаја за обавештавање или оглашавање 
поредопштинскогпута и улица односно на другом 
земљишту које користе управљачи пуева 

500,000.00   

 

714598 
Накнадаза ванредни превоз на општинском путу и улици 
која припадауправљачима пута и улица 

1,000,000.00   
 

714599 
Накнада за коришћење деловаземљишног појаса 
општинскогпута и улице идр.земљишта које припада 
управљачу пута 

500,000.00 
 

 

  ДРУГИ ПОРЕЗИ 9,000,000.00 0.00  

716111 
Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 

9,000,000.00 
 

 

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 321,102,854.00 0.00  

  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 8,295,337.00 0.00  

732151 
Текуће донације од међународних организација у корист 
нивоа општина 

8,295,337.00 
 

 

  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 312,807,517.00 0.00  

733151 
Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина 

228,000,000.00 
 

 

733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина 

80,000,000.00 
 

 

733251 
Капитални трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина 

4,807,517.00 
 

 

  ДРУГИ ПРИХОДИ 57,154,500.00 90,000.00  

  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 11,600,000.00 0.00  

741151 
Приходи буџета општине од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 
банака 

0.00 
 

 

741511 Накнада за коришћење природних добара 10,000,000.00 
 

 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1,000,000.00 
 

 

741596 Накнада за коришћење дрвета 600,000.00 
 

 

  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 31,570,000.00 0.00  



 
 
 
 
Страна 4  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

742152 Приходи од давања у закуп односно на коришћење 1,000,000.00 
 

 

742153 
Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у 
корист нивоа општине 

1,000,000.00 
 

 

742155 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у општинској својини које користе општине 
и индиректни корисници њиховог буџета 

19,500,000.00 
 

 

742156 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка 
деце у предшколским установама 

4,000,000.00 
 

 

742251 Општинске  административне таксе 250,000.00 
 

 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 2,000,000.00 
 

 

742255 Такса за озакоњење објекта у корист нивоа општине 3,500,000.00 
 

 

742351 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације 

320,000.00 
 

 

  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,250,000.00 0.00  

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

3,100,000.00 
 

 

743351 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 
општина 

150,000.00 
 

 

743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 
  

 

  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 

1,430,000.00 0.00 
 

744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа општина 

1,430,000.00 
 

 

  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 6,154,500.00 90,000.00  

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 6.454.500.00 90,000.00  

745153 
Део добити јавног предузећа према одлуци управног 
одбора јавног предузећа у корист нивоа општина 

250,000.00 0.00 
 

  
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 

                   
200,000       

                               
-       

 

772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 200,000.00 
 

 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

              
96,790,000       

                               
-       

 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

                
1,790,000       

                               
-       

 

811000 Примања од продаје непокретности 1,000,000.00 
 

 

823151 Примања од продаје робе за даљу продају 790,000.00 
 

 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

              
95,000,000       

                               
-       

 

841000 Примања од продаје земљишта 95,000,000.00 
 

 

  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

65,000,000 0 
 

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  65,000,000 0  

911451 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 
корист нивоа општина  

              
65,000,000       

  
 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ      

7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

781.797.354,00 
динара 

90,000 
 

3+7+8
+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

782.347.354,00 
динара 

90,000 
 
 

7.000.000 

 
Члан 3. 

Члан 3 мења се и гласи: 
Преглед расхода и издатака по наменама  за 2022 год. износи:     

       
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 5 
 

 

 

 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА  План 
БУЏЕТА 2022-

ИЗВОР 01 

 План 
БУЏЕТА 

2022-
ИЗВОР 

04 

План 
БУЏЕТА 

2022-
ИЗВОР 

13 

   
  

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
        

579,739,954       
  

 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
        

157,890,854       
  

 

411 Плате и додаци запослених 
        

126,386,844       
           -       

 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
          

26,135,010       
           -       

 

413 Накнаде у натури (превоз) 
               

405,000       
           -       

 

414 Социјална давања запосленима 
            

1,610,000       
           -       

 

415 Накнаде за запослене 
            

1,447,000       
           -       

 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 
            

1,907,000       
           -       

 

417 Посланички додатак; 
                           

-       
           -       

 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
        

245,983,100       
  

 

421 Стални трошкови 
          

47,440,600       
  

 

422 Трошкови путовања 
            

2,255,000       
  

 

423 Услуге по уговору 
          

63,517,500       
  

 

424 Специјализоване услуге 
          

46,265,000       
  

 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 
          

69,385,000       
  

 

426 Материјал 
          

17,120,000       
  

 

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
                           

-       
  

 

431 Амортизација некретнина и опреме; 
                           

-       
  

 

432 Амортизација култивисане имовине; 
                           

-       
  

 

433 Употреба драгоцености; 
                           

-       
  

 

434 Употреба природне имовине; 
                           

-       
  

 

435 Амортизација нематеријалне имовине 
                           

-       
  

 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 
            

9,400,000       
  

 

441 Отплата домаћих камата; 
            

9,000,000       
  

 

442 Отплата страних камата; 
                           

-       
  

 

443 Отплата камата по гаранцијама 
                           

-       
  

 

444 Пратећи трошкови задуживања                   



 
 
 
 
Страна 6  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

400,000       

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
          

24,000,000       
  

 

451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

            
2,500,000       

  
 

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

                           
-       

  
 

452 Субвенције приватним финансијским институцијама; 
                           

-       
  

 

453 Субвенције јавним финансијским институцијама; 
                           

-       
  

 

454 Субвенције приватним предузећима 
          

21,500,000       
  

 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
          

60,530,000       
  

 

461 Донације страним владама  
                           

-       
  

 

462 Донације и дотације међународним организацијама 
                           

-       
  

 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 
          

39,500,000       
  

 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 
               

100,000       
  

 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 
          

20,930,000       
  

 

465 Остале донације, дотације и трансфери  
                           

-       
  

 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
          

11,500,000       
  

 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
          

11,500,000       
  

 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
          

65,136,000       
  

 

481 Дотације невладиним организацијама; 
          

51,810,000       
  

 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
            

1,161,000       
  

 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 
          

10,365,000       
  

 

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока; 

               
800,000       

  
 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа; 

            
1,000,000       

  
 

489 
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију 
националног инвестиционог плана 

                           
-       

  
 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
            

5,300,000       
  

 

494 Административни трансфери из буџета - Текући расходи 
                           

-       
  

 

495 
Административни трансфери из буџета - Издаци за нефинансијску 
имовину 

                           
-       

  
 

496 
Административни трансфери из буџета - Издаци за отплату главнице 
и набавку финансијске имовине 

                           
-       

  
 

499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 
                           

-       
  

 

49911 Стална резерва 
               

300,000       
  

 

49912 Текућа резерва 
            

5,000,000       
  

 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 7 
 

 

 

 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
        

173,107,400       
90.000  

7.000.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
        

168,827,400       
90.000  

7.000.000 

511 Зграде и грађевински објекти; 
        

127,150,000       
  

 

512 Машине и опрема; 
          

40,701,400       
  

7.000.000 

513  Остале некретнине и опрема; 
                           

-       
  

 

514 Култивисана имовина; 
                           

-       
  

 

515 Нематеријална имовина 
               

976,000       
 90,000       

 

520 ЗАЛИХЕ 
               

280,000       
  

 

521 Робне резерве; 
                           

-       
  

 

522 Залихе производње; 
                           

-       
  

 

523 Залихе робе за даљу продају 
               

280,000       
  

 

531 Драгоцености 
                           

-       
  

 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
            

4,000,000       
  

 

541 Земљиште; 
            

4,000,000       
  

 

542 Рудна богатства; 
                           

-       
  

 

543 Шуме и воде 
                           

-       
  

 

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а 
                           

-       
  

 

551 
Неф. имовина која се фин. из сред. за реализ. нип-а 

                           
-       

  
 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  
          

29,500,000       
  

 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
          

29,500,000       
           -       

 

612 Отплата главнице страним банкама 
                           

-       
           -       

 

613 Отплата дуга по гаранцијама 
                           

-       
  

 

620 Набавка финансијске имовине 
                           

-       
  

 

621 Набавка домаће фин. Имовине 
                           

-       
  

 

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  

        
782.347.354,00 

динара 
90.000  

 
7.000.000 

 
 
Члан 4. 

 
Члан 6.Одлуке мења се и гласи 
 

 
  -Ттабела 3.-Општи део - Преглед расхода по секторима и програмима за 2022.год. 



 
 
 
 
Страна 8  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

 

Шифра Назив  План БУЏЕТА 
2022 

 Корисник 
буџетских 
средстава 

 Програмска 
активност/  
Пројекат 

 

План буџета 
2022.год. - 
извор 01 

План 
буџета 

2022 
год.  

извор 
04  

План 
буџета 
2022 год.  
Извор 13  

1 2 3 4 
 

6 7  

 Пренета средства иѕ претходног периода 
  

7.000.000 

   Програм 1.  Локални развој и просторно 
планирање 10,300,000 0 

 

  

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 5,200,000.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланк 

1101-0002 
Спровођење урбанистичких и просторних 
планова 0.00 0.00 

 

  

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 5,100,000.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланк 

1101-0004 Социјално становање 0.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланк 

  Програм 2.  Комунална делатност 99,450,000.00 0.00    

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 44,700,000.00 0.00  ЈКП Комнис 

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 13,000,000.00 0.00  ЈКП Комнис 

1102-0003 
Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене 12,000,000.00 0.00 

 

ЈКП Комнис 

1102-0004 Зоохигијена 800,000.00 0.00  ЈКП Комнис 

1102-0008 Водоснабдевање 28,950,000.00 0.00  ЈКП Комнис 

  Програм 3.  Локални економски развој 31,000,000.00 0.00    

1501-0001 
Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 25,000,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

1501-0002 Мере активне политике запошљавања 6,000,000.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланка 

1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 0.00 0.00    

1501-0004   0.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланка  

  Програм 4.  Развој туризма 21,691,856.00 0.00    

1502-0001 
Управљање развојем туризма 

12,191,856.00 0.00 

 Туристичка 
организација Беле 
Паланке 

1502-0002 Туристичка промоција 

9,500,000.00 0.00 

 Туристичка 
организација Беле 
Паланке 

  Програм 5.  Развој пољопривреде 15,700,000.00 0.00    

0101-0001 
Пољопривреда и рурални развој 100,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

0101-0002 
Мере подршке руралном развоју 15,600,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

  Програм 6.  Заштита животне средине 500,000.00 0.00    

0401-0001 
Управљање заштитом животне средине 0.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

0401-0002 
Управљање комуналним отпадом 0.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

0401-0003 Праћење квалитета елемената животне 
средине 0.00 0.00 

 

  

0401-0004 
Управљање отпадним водама 500,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

0401-0005 Управљање комуналним отпадом 0.00 0.00    

0401-0006 
Управљање осталим врстама отпада 0.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

  Програм 7.  Путна инфраструктура 72,700,000.00 0.00    

0701-0001 Управљање саобраћајем 
0.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 
30,200,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

0701-0003 Управљање јавним паркиралиштима 0.00 0.00    

0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 2,500,000.00 0.00  Општинска управа 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 9 
 

 

 

 

Бела Паланк 

0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 40,000,000.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланк 

  Програм 8.  Предшколско васпитање 52,475,203 0    

2001-0001 Функционисање предшколских установа  
52,475,203.00 0.00 

 ПРЕДШКОЛСКА 
УСТАНОВА 

2001-П1          

  Програм 9.  Основно образовање 21,100,000.00 0.00    

2002-0001 Функционисање основних школа 
21,100,000.00 0.00 

 Основна школа 
*Љупче Шпанац* 

  Програм 10. Средње образовање 6,500,000.00 0.00    

2003-0001 Функционисање средњих школа 
6,500,000.00 0.00 

 Средња стручна 
школа 

  Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 50,500,000 0    

0901-0001 
Социјалне помоћи 

500,000.00 0.00 

 Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка 

0901-0002 
Прихватилишта, прихватне станице и друге 
врсте смештаја 0.00 0.00 

 

  

0901-0003 

Подршка социо-хуманитарним организацијама 

0.00 0.00 

 Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка-Општинска 
управа Бела Паланк 

0901-0004 

Саветодавно-терапијске и социјално-
едукативне услуге 

0.00 0.00 

 Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка-Општинска 
управа Бела Паланк 

0901-0005 
Функционисање локалних установа социјалне 
заштите 13,000,000.00 0.00 

 

Црвени Крст 

0901-0016 
Дневне услуге у заједници 24,000,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела 
Паланкa,Удружење 

0901-0018 
Активности Црвеног крста 2,000,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела 
Паланкa,Удружење 

0901-0019 

Подршка деци и породица са децом 6,000,000.00 0.00 

 Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка-Општинска 
управа Бела Паланк 

0901-0020 

Подршка рађању и родитељству 5,000,000.00   

 Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка-Општинска 
управа Бела Паланк 

  Програм 12.  Примарна здравствена 
заштита 19,130,000.00 0.00 

 

  

1801-0001 
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 18,800,000.00 0.00 

 Дом здравља Бела 
Паланка 

1801-0002 
Мртвозорство 130,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланка-Дом 
здравља  

1801-0003 
Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 200,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланка  

  Програм 13.  Развој културе 72,740,264 0    

1201-0001 Функционисање локалних установа културе  53,013,264.00 0.00  Центар за културу 

1201-0002 

Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

5,727,000.00 0.00 

 Народна 
библиотека Бела 
Паланка 

1201-0003 Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског наслеђа 8,000,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса 
у области јавног информисања 6,000,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланк 

  Програм 14.  Развој спорта и омладине 71,919,478 0    

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

18,000,000.00 0.00 

  Спортске 
организације 
удружењима и 
савезима 

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 250,000.00 0.00  Спортски клубови 

1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 
11,500,000.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланкa 

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 42,169,478.00 0.00   Установа спорта 



 
 
 
 
Страна 10  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

*Бањица* 

  Програм 15.  Локална самоуправа 166,011,401 0    

0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 106,011,401.00 0.00 

 Општинска управа 
Бела Паланкa 

0602-0002 Месне заједнице 7,300,000.00 0.00  Месне заједнице 

0602-0003 Управљање јавним дугом 38,900,000.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланкa, 

0602-0009 Текућа буџетска резерва 5,000,000.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланка 

0602-0010 Стална резерва 300,000.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланка 

0602-0014 Ванредне ситуације 8,500,000.00 0.00 
 Општинска управа 

Бела Паланка 

  Програм 16.  Политички систем локалне 
самоуправе 

31,129,152 0 
 

  

2101-0001 Функционисање Скупштине 16,228,679.00 0.00 
 СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ 

2101-0002 Функционисање извршних органа 14,900,473.00 0.00 

 ПРЕДСДНИК И 
ОПШТИНСКО  
ВЕЋЕ 

  Програм 17.  Енергетска ефикасност 39,500,000 0    

0501-0001 
Унапређење и побољшање енергетске 
ефикасности 39,500,000.00 0.00 

 ОПШТИНА БЕЛА 
ПАЛАНКА 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  782,347,354 90.000 7 .000.000   

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 5. 
Члан 7. Мења се и гласи: 

 
Укупни расходи и  издаци за 2022. годину, укључујући и издатке за отплату главнице дуга,  финансирани 
из свих извора финансирања утврђени у члану 5. ове Одлуке, реализоваће се по буџетским програмима, 
текућим активностима и пројектима у оквиру раздела 1,2 3 и 4  и глава, и то у укупном износу од 
782.347.354,00 динара -извор 01 ,извор 04 – 90.000 дин., извор 13-7.000.000 дин .Овај укупан  износ 
распоређује се по корисницима, врстама издатака, програмима, програмским активностима и пројектима  
на следећи начин и у износима: 
 
              -Tабела 4.План расхода буџета општине Бела Паланка по корисницима  за 2022.год. 
 
  

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

е
 

п
р

о
гр

а
м

а
/п

р
о

гр
а

м
с
к
а

 

а
к
т
и

в
н

о
с

т
 

ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с

и
ф

. 

Опис 

 План буџета 
2022-ИЗВОР 

01 

 План 
буџета 
2022-

ИЗВОР 
04 

 План 
буџета 2022-

ostali-
пренета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 

1 1.01         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

    2101-0001     

Програмска активност 
001:Функционисање скупштине     

 
  

      110     

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови       

        1 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

4,544,033.00   
  

        2 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

724,646.00   
  

        3 421 Стални трошкови 300,000.00     

        4 422 Трошкови путовања 100,000.00     

        5 423 Услуге по уговору 10,000,000.00     

        6 426 Материјал 200,000.00     

        7 481 

Дотације невладиним 
организацијама-редован рад 
политичких странака 

360,000.00   
  



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 11 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
функцију 110:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 110: 16,228,679 0 0 

          
  

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-0001: 16,228,679 0 0 

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
2101-0001: 16,228,679 0 0 

            Свега за Раздео 1: 16,228,679 0 0 

2 2.01         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

    2101-0002     

Програмска активност 
0002:Функционисање извршних 
органа власти     

 

  

      110     Извршни и законодавни органи       

        8 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

3,313,621.00   
  

        9 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

715,571.00   
  

        10 421 Стални трошкови 100,000.00     

        11 422 Трошкови путовања 700,000.00     

        12 423 Услуге по уговору 1,300,000.00     

        13 426 Материјал 200,000.00     

            

Накнада штете услед 
елементарних непогода     

  

        14 484 

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока 800000     

            

Извори финансирања за 
функцију 110:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 110: 7,129,192 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-0002:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
2101-0002: 7,129,192 0 0 

            Извори финансирања за Главу2:       

          01 Приходи из буџета       

            Свега за Раѕдео 2: 7,129,192 0 0 

3 3.01         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

    2101-0002     

Програмска активност 
0002:Функционисање извршних 
органа власти     

 

  

      110     Извршни и законодавни органи       

        15 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

5,408,022.00   
  

        16 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

863,259.00   
  

        17 422 Трошкови путовања 300,000.00     

        18 423 Услуге по уговору 1,200,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 110:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 110: 7,771,281 0 0 



 
 
 
 
Страна 12  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-0002:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
2101-0002: 7,771,281 0 0 

            

Извори финансирања за Раѕдео 
3:       

          01 Приходи из буџета       

            Свега за Раѕдео 3: 7,771,281 0 0 

            Свега за Раздео 2 +3: 14,900,473 0 0 

4 4.01     `   ОПШТИНСКА УПРАВА        

    602       

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА       

    

0602
-
0001       

Програмска активност 
001:Функционисање локалне 
самоуправе        

      130     Опште услуге       

        19 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

39,172,700.00   
  

        20 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

7,028,701.00   
  

        21 413 Накнаде у натури 300,000.00     

        22 414 Социјална давања запосленима 210,000.00     

        23 415 Накнаде трошкова за запослене 800,000.00     

        24 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

300,000.00   
  

        25 421 Стални трошкови 10,700,000.00     

        26 422 Трошкови путовања 400,000.00     

        27 423 Услуге по уговору 18,200,000.00     

        28 424 Специјализоване услуге 3,300,000.00     

        29 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000.00     

        30 426 Материјал 7,500,000.00     

            

Распоред средстава по конкурсу 
за финансирање рада 
непрофитних организација и 
удружења са територије 
општине Бела Паланка 

      

        31 481 

Дотације невладиним 
организацијама-финансирање по 
конкурсу 

7,200,000.00   
  

        32 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

300,000.00   
  

        33 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

4,000,000.00   
  

        34 485 

Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа у складу са Законом  о 
ванредним ситуацијама 

1,000,000.00     

    

0602
-
0009       

Програмска активност: Текућа 
буџетска резерва       

      160     

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту;       

        35 49912 Текућа резерва 5,000,000.00     

            

Свега за програмску активност 
0602-0009: 5,000,000 0 0 

    

0602
-
0010       

Програмска активност: Стална 
резерва       

      160     

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту;       

        36 49911 Стална резерва 300,000     



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 13 
 

 

 

 

            

Свега за програмску активност 
0602-0010: 300,000 0 0 

            

Износи финансирања за 
функцију 112: 5,300,000 0 0 

      130 37 511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00     

        38 512 Машине и опрема 1,600,000.00   7,000,000.00 

        38-1 515 Нематеријална имовина 900,000.00     

            

Износи финансирања за 
функцију 130:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 130: 106,011,401 0 7,000,000 

            

Износи финансирања за 
Програмску активност 0602-0001:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
0602-0001: 106,011,401 0 7,000,000 

    

0602
-
0003       

Програмскa активност 
0003:Сервисирање јавног дуга       

      170     Управљање јавним дугом       

        39 441 Отплата домаћих камата 9,000,000.00     

        40 444 Негативне курсне разлике 400,000.00     

        41 611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

29,500,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 170:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 170: 38,900,000 0 0 

            

Износи финансирања за 
Програмску активност 0602-0003:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
0602-0003: 38,900,000 0 0 

    602 14     Програмска активност 0014 :Ванредне ситуације       

       130     Функција: Цивилна одбрана       

        42 421 Стални трошкови 1,500,000.00     

        43 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000.00     

        44 426 Материјал 1,000,000.00     

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
0602-0014: 8,500,000 0 0 

            Свега за  функционисање: 189,840,553 0 7,000,000 

    1101       

ПРОГРАМ 1:УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕЕ       

    

1101
-
0001         

Програмске активност 0001: 
ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ       

      620     Развој заједнице       

        45 423 Услуге по уговору 100,000.00     

        46 424 Специјализоване услуге 100,000.00     

        47 511 
Зграде и грађевински објекти-
пројектовање 

5,000,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 620:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 620: 5,200,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1101-0001:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
1101-0001: 5,200,000 0 0 



 
 
 
 
Страна 14  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

    

1101
-
0003        

Програмске активност 
0003:УПРАВЉАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКИМ ЗЕМЉИШТЕМ       

        48 423 Услуге по уговору 0.00     

        49 424 Специјализоване услуге 0.00     

        50 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000.00     

        51 512 Машине и опрема 2,100,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 620:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 620: 5,100,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1101-0003:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
1101-0003: 5,100,000 0 0 

            Свега за Програм 1: 10,300,000 0 0 

                    

    1102       

ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ       

    

1102
-
0001         

Програмска активност 
0001:Управљање/одржавање 
јавним осветљењем       

      640     Улична расвета       

        52 421 Стални трошккови 10,000,000.00   0.00 

        53 425 Текуће поправке и одржавање 34,700,000.00     

        54 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама 

0.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 640:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 640: 44,700,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0001:       

            

Свега за програмску активност 
1102-0001: 44,700,000 0 0 

                    

    

1102
-
0002         

Програмска активност 
0002:Одржавање јавних зелених 
површина       

      660     
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту       

        55 424 

Специјализоване услуге- кошење 
зелених површина и чишћење 
града 

13,000,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 660:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 660: 13,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-0002:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
1102-0002: 13,000,000 0 0 

                    

    

1102
-
0003         

Програмска активност 
0003:Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене       

      660     
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту       

        56 421 

Специјализоване услуге-уклањање  
отпада са јавних површинс на 
територији општине  

12,000,000.00 0.00 
  



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 15 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
функцију 660:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 660: 12,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-0003:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
1102-0003: 12,000,000 0 0 

    

1102
-
0004        Програмска активност 0004:Зоохигијена   

 

  

      620     Развој заједнице       

        57 424 

Специјализоване услуге-
Збрињавање напуштених  паса 
луталица 0.00     

            Функција 620: 0   0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-0004 :       

            Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
1102-0004: 0   0 

            Дератизација и дезинсекција       

        58 424 Специјализоване услуге 800,000.00     

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-0004:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
1102-0004: 800,000 0 0 

            Функција 620: 800,000 0 0 

    

1102
-
0008       

Програмска активност 
0008:Водоснабдевање       

      630     Водоснабдевање       

        59 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000.00     

        60 511 Зграде и грађевински објекти 26,950,000.00     

            Функција 630: 28,950,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-0008 :       

            Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
1102-0008: 28,950,000 0 0 

            Свега за Програм 2: 99,450,000 0 0 

                    

    1501       

ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

    

1501
-
0002       

Програмска активност 0002: Мере активне 
политике запошљавања   

 

  

      411     
Општи економски и комерцијални 
послови       

        61 454 
Субвенције приватним 
предузећима-по конкурсу 

4,000,000.00   
  

        62 464 Дотације националној служби 2,000,000.00     

            Функција 411: 6,000,000.00 0.00 0.00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1501-0002:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1501-0002: 6,000,000 0 0 

    1501-0001     

Програмска активност 
0001:Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента     

 

  



 
 
 
 
Страна 16  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

      411 63 425 Tекуће попрвке и одржавање 0.00     

        64 511 Зграде и грађевнски објекти 21,000,000.00     

        65 512 Машине и опрема       

        66 541  Набавка земљиштa 4,000,000.00     

            Функција 411: 25,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1501-0001:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1501-0001: 25,000,000 0 0 

            Свега програм 3: 31,000,000 0 0 

    1502     
12839

1 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   
 

  

    

1502
-
0001       

Програмска активност 
0001:Управљањем развојем 
туризма       

      473     Туризам       

        67 424 Специјализоване услуге 100,000.00     

        68 511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 473:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 473: 200,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1502-0001:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1502-0001: 200,000 0 0 

    101       

ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    

0101
-
0001       

Прграмска активност 0001:Пољопривреда и 
рурални развој   

 

  

      421     Пољопривреда       

        69 424 

Специјализоване услуге-Програм 
спровођења комасације на 
териорији општине Бела Паланка 

100,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 421:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 421: 100,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0101-0001:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
0101-0001: 100,000 0 0 

    

0101
-
0002       

Програмска  активност 0002:Мере подршке 
руралном развоју   

 

  

      421     Пољопривреда       

        70 424 Специјализоване услуге 100,000.00     

        71 454 

Текуће субвенције приватним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама-корисници мера 
руралног развоја у општини                                                                 

15,500,000.00   

  

            

Извори финансирања за 
функцију 421:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 421: 15,600,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0101-0002:       

          01 Приходи из буџета       



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 17 
 

 

 

 

            

Свега за Програмску активност 
0101-0002: 15,600,000 0 0 

            Извори финансирања:       

          01 Приходи из буџета       

            Свега за Програм 5: 15,700,000 0 0 

    401       

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ       

    

0401
-
0001       

Програмска активност 0001: 
Управљање заштитом животне 
средине       

      550     
Заштита животне средине: 
исттаживање и развој       

    

0401
-
0004       

Програмска активност 0004: 
Управљање отпадним водама       

      520     Управљање отпадним водама       

        72 423 Специјализоване услуге 500,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 510:       

          1 Приходи из буџета       

            Функција 510: 500,000 0 0 

            

Свега за Програмску активност 
0401-0004: 500,000 0 0 

    

0401
-
0006       

Програмска активност 0006: 
Управљање осталим врстама 
отпада       

      560     
Заштита животне средине 
некласификована на другом месту       

        73 424 Специјализоване услуге 0.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 510:       

          1 Приходи из буџета       

            Функција 510: 0 0 0 

            

Свега за Програмску активност 
0401-0006: 0 0 0 

            Свега програм 6: 500,000 0 0 

    701       

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА       

    

0701
-
0002       

Прграмска активност 
0002:Одржавање путева       

      451     Друмски саобраћај       

        74 424 
Специјализоване услуге-зимско 
одржавање путева 

1,200,000.00   
  

        75 425 Текуће поправке и одржавање 14,000,000.00     

        76 511 Зграде и грађевински објекти 15,000,000.00     

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0701-0002:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
0701-0002: 30,200,000 0 0 

    0701-0004     

Програмска активност 
0004:Јавни градски и приградски 
превоз путника     

 

  

      451     
Јавни градски и приградски превоз 
путника       

        77 451 

Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

2,500,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 451:       

          01 Приходи из буџета       



 
 
 
 
Страна 18  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            Функција 451: 2,500,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 0701-0004:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
0701-0004: 2,500,000 0 0 

            

Програмска активност 
0005:Унапређење безбедности 
саобраћаја       

      360     

Распоред средстава по 
програмима који се спроводе у 
скалду са Законом о 
безбедности саобраћаја        

        78 423 Услуге по уговору 1,350,000.00     

      451 79 425 Одржавање путева 1,750,000.00     

        80 426 Материјал 400,000.00     

        81 512 Машине и опрема 36,500,000.00     

            Функција 360: 38,250,000 0 0 

            Функција 451: 1,750,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
функцију 451:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 451: 31,950,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0701-0005:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
0701-0005: 40,000,000 0 0 

            Свега  Програм 7: 72,700,000 0 0 

    2002       

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ       

    

2002
-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
предшколских установа       

      911     Предшколско образовање       

            

Извори финансирања за 
функцију 911:       

        82 423 Услуге по уговору 100,000.00     

            Приходи из буџета       

            Функција 911: 100,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2001-0001:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
2001-0001: 100,000 0 0 

            Свега  Програм 8: 100,000 0 0 

            

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ       

    

2003
-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање основних 
школа       

      912     Основно образовање       

        82-1 425 Текуће поправке и одржавање 1000000     

        83 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

20,000,000.00   
  

        84 4632 
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 

100,000.00 0.00 
  

            

Извори финансирања за 
функцију 912:       

            Приходи из буџета       

            Функција 912: 21,100,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2002-0001:       



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 19 
 

 

 

 

            Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
2002-0001: 21,100,000 0 0 

            Свега  Програм 9: 21,100,000 0 0 

    2004       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ      

    

2004
-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање средњих 
школа       

      920     Средње образовање       

        85 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

6,500,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 912:       

            Приходи из буџета       

            Функција 912: 6,500,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2003-0001:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
2003-0001: 6,500,000 0 0 

            Свега  Програм 10: 6,500,000 0 0 

    901       

ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    

0901
-
0001       

Програмска  активност 
0001:Социјалне помоћи       

      70     
Социјална помоћ некласификована 
на другом месту       

        86 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета-средства комесаријата за 
економско оснаживање породице 

500,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 070:       

            Функција 070: 500,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0001:       

            

Свега за Програмску активност 
0901-0001: 500,000 0 0 

    

0901
-
0005       

Програмска  активност 
0005:Функционисање локалних 
установа социјалне заштите       

      70     
Социјална помоћ некласификована 
на другом месту       

        87 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

13,000,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 070:       

            Функција 070: 13,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0005:       

            

Свега за Програмску активност 
0901-0005: 13,000,000 0 0 

    

0901
-
0016       

Програмска  активност 0016: 
Дневне услуге у заједници       

      90     
Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту       

        88 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

24,000,000.00   
  

            

Свега за Програмску активност 
0901-0016: 24,000,000 0 0 



 
 
 
 
Страна 20  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

    

0901
-
0018       

Програмска  активност 0018: 
Активности Црвеног крста       

      90     
Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту       

        89 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

2,000,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 090:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 090: 26,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0018:       

            

Свега за Програмску активност 
0901-0018: 2,000,000 0 0 

    

0901
-
0019       

Програмска  активност 
0019:Подршка деци и породица 
са децом       

      40     Функција :Породица и деца       

      40 90 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

6,000,000.00   
  

            

Свега за Програмску активност 
0901-0019: 6,000,000 0 0 

            Функција 040: 6,000,000 0 0 

    

0901
-
0020       

Програмска  активност 
0020:Подршка рађању и 
родитељству       

      40     
Социјална помоћ некласификована 
на другом месту       

        91 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

5,000,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 040:       

            Функција 040: 5,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0020:       

            

Свега за Програмску активност 
0901-0020: 5,000,000 0 0 

            Свега  програм 11: 50,500,000 0 0 

    1801       

ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

    

1801
-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање установа 
примарне здравствене заштите       

      740     Услуге јавног здравства       

        92 464 
Текући дотације здравственим 
установама 

18,000,000.00   
  

        93 464 
Капитални дотације здравственим 
установама 

800,000.00   
  

        94 511 Зграде и грађевински објекти 0.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 740:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 740: 18,800,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1801-0001:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1801-0001: 18,800,000 0 0 

    

1801
-
0002       

Програмска активност 
0002:Мртвозорство       

      740 95 464 
Текући дотације здравственим 
установама 

130,000.00   
  



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 21 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
функцију 160:       

            Приходи из буџета       

            Функција 160: 130,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1801-0002:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1801-0002: 130,000 0 0 

    

1801
-
0003       

Програмска активност 
0003:Спровођење активности из 
области друштвене бриге за 
јавно здравље и локалног 
акционог плана популационе 
политике       

      160 96 424 Специјалиѕоване услуге 200,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 160:       

            Приходи из буџета       

            Функција 160: 200,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1801-0003:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1801-0003: 200,000 0 0 

            Свега програм 12: 19,130,000 0 0 

    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ      

    

1201
-
0002       Култура, комуникације и медији       

            

Програмска активност 
0002:Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва       

      860     

Рекреација, спорт, култура и 
вере, некласификовано на 
другом месту-намењено 
промоцији општине и 
манифестацијама       

        97 423  Услуге поуговору  2,000,000.00     

        98 424  Специјалиѕоване услуге  2,200,000.00     

          01 Приходи из буџета       

            Функција 860: 4,200,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-0002:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1201-0002: 4,200,000 0 0 

    

1201
-
0003       

Програмска активност 
0003:Унапређење система 
очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа        

        99 424 Специјалиѕоване услуге 0.00     

        100 511 Зграде и грађевински објекти 8,000,000.00     

        101 512 Машине и опрема 0.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 830:       

            Приходи из буџета       

            Функција 830: 8,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-0003:       

            Приходи из буџета       



 
 
 
 
Страна 22  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            

Свега за Програмску активност 
1201-0003: 8,000,000 0 0 

    

1201
-
0004       

Програмска активност 
0004:Остваривање и 
унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања       

      830     Услуге емитовања и издаваштва       

        102 423 
Услуге по уговору-у складу са 
конкурсом 

6,000,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 830:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 830: 6,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-0004:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1201-0004: 6,000,000 0 0 

            Свега за Програм 13: 18,200,000 0 0 

    1301       

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

      810     Спорт и омладина       

    

1301
-
0001       

Програмска активност 
0001:Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима       

        103 481 

Дотације невладиним 
организацијама-у складу са 
конкурсом годишњи програм 

18,000,000.00   
  

            

Извори финансирања за 
функцију 810:       

            Приходи из буџета       

            Функција 810: 18,000,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1301-0001:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1301-0001: 18,000,000 0 0 

    

1301
-
0002       

Програмска активност 
0002:Подршка предшколском и 
школском спорту       

          

РОД
НО 
БУЏЕ
ТИРА
ЊЕ 
Циљ 

Повећање учешћа девојчица у 
спортским активностима у 
општини Бела Паланка       

        104 481 

Дотације невладиним 
организацијама-у складу са 
конкурсом посебни спорт 

250,000.00 0.00 
  

            

Извори финансирања за 
функцију 810:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 810: 250,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1301-0002:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1301-0002: 250,000 0 0 

                    



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 23 
 

 

 

 

    

1301
-
0005       

Програмска активност 
0002:Подршка предшколском, 
школском и рекреативном 
спорту и масовној физичкој 
култури       

      810     Спорт и омладина       

        105 511 Зграде и грађевински објекти 10,500,000.00 0.00   

        106 424 Специјалиѕоване услуге 1,000,000.00 0.00   

            

Извори финансирања за 
функцију 810:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 810: 11,500,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1301-0002:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1301-0003: 11,500,000 0 0 

                    

            

Извори финансирања за Програм 
14:       

          01 Приходи из буџета       

            Свега за Програм 14: 29,750,000 0 0 

    501       

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 

      

      483     
Истраживање и развој - Гориво и 
енергија       

    

0501
-
0001       

Програмска активност 
0001:Унапређење и побољшање 
енергетске ефикасности       

        107 511 

Зграде и грађевински објекти-
учешће у пројекту енергетске 
ефикасности  

37,500,000.00   
  

        107-1 454 Субвенције  2,000,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 483:       

            Приходи из буџета       

            Функција 483: 39,500,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0501-0001:       

            Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
0501-0001: 39,500,000 0 0 

            

УКУПНО ГЛАВА 4.01 
ОПШТИНСКА УПРАВА: 604,470,553 0 7,000,000 

  4.02                 

    602       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    

0602
-
0002       

Програмска активност 
0002:Функционисање месних 
заједница       

      160     

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту;       

        105 421 Стални трошкови 300,000.00     

        106 422 Трошкови путовања 50,000.00     

        107 423 Услуге по уговору 300,000.00     

        108 424 Специјализоване услуге 200,000.00     

        109 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000.00     

        110 426 Материјал 200,000.00     

        111 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

50,000.00   
  

        112 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

200,000.00 0.00 
  



 
 
 
 
Страна 24  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 7,300,000 0 0 

            

Свега за Програмску активност 
0602-0002: 7,300,000 0 0 

            Свега за Главу 4.02 7,300,000 0 0 

                    

  4.03         
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
БЕЛА ПАЛАНКА       

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    

1502
-
0001       

Програмска активност 
0001:Управљањем развојем 
туризма       

      473     Туризам       

        113 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

4,490,982.00   
  

        114 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

749,874.00   
  

        115 413 Накнаде у натури 0.00     

        116 414 Социјална давања запосленима 0.00     

        117 415 Накнаде трошкова за запослене 96,000.00     

        118 421 Стални трошкови 250,000.00     

        119 422 Трошкови путовања 150,000.00     

        120 423 Услуге по уговору 5,000,000.00     

        121 424 Специјализоване услуге 125,000.00     

        122 425 Текуће поправке и одржавање 0.00     

        123 426 Материјал 1,000,000.00     

        124 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

5,000.00   
  

        125 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

25,000.00   
  

        126 512 Машине и опрема 100,000.00 0.00   

            

Извори финансирања за 
функцију 473:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 473: 11,991,856 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1502-0001:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1502-0001: 11,991,856 0 0 

                    

    

1502
-
0002       

Програмска активност 
0002:Промоција туристичке 
понуде       

      473     Туризам       

        127 422 Трошкови путовања 350,000.00 0.00   

        128 423 Услуге по уговору 3,800,000.00 0.00   

        129 424 Специјализоване услуге 4,790,000.00 0.00   

        130 426 Материјал 560,000.00 0.00   

            

Извори финансирања за 
функцију 473:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 473: 9,500,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1502-0002:       

            

Свега за Програмску активност 
1502-0002: 9,500,000 0 0 

            Свега за Главу 4.03 21,491,856 0 0 

  4.04         
УСТАНОВА КУЛТУРЕ " 
РЕМИЗИЈАНА"       

    1201       ПРОГРАМ 13 - Развој културе       



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 25 
 

 

 

 

    

1201
-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање локалних 
установа културе        

      820     Култура,комуникације и медији       

      820 131 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

15,557,158.00   
  

      820 132 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

2,574,206.00   
  

      820 133 414 Социјална давања запосленима 70,000.00     

      820 133-1 415 Накнада трошкова запосленима 121,000.00     

      820 134 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

847,000.00   
  

      820 135 421 Стални трошкови 3,750,000.00     

      820 136 422 Трошкови путовања 100,000.00     

      820 137 423 Услуге по уговору 2,279,000.00     

      820 138 424 Специјализоване услуге 7,200,000.00     

      820 139 425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00     

      820 140 426 Материјал 410,000.00     

      820 141 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

336,000.00   
  

      820 142 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

4,150,000.00   
  

      820 143 523 Залихе робе за даљу продају 0.00     

      820 144 512 Машине и опрема 0.00 0.00   

            

Извори финансирања за 
функцију 820: 

0.00 
    

          01 Приходи из буџета 0.00     

      820     Функција 820: 37,594,364 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-0001:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1201-0001: 37,594,364 0 0 

    

1201
-
0002       

Програмска активност 
0002:Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва       

      820 145 423 Услуге по уговору 377,000.00 0.00   

      820 146 424 Специјализоване услуге 740,000.00 0.00   

            

Извори финансирања за 
функцију 820:       

          01 Приходи из буџета       

      820     Функција 820: 1,117,000 0 0 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-0002:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за Програмску активност 
1201-0002: 1,117,000 0 0 

                    

            

Извори финансирања за Главу 
3.03:       

          01 Приходи из буџета       

            Свега за Главу 4.04 Програм  13: 38,711,364 0 0 

  4.05         
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Вук 
Караџић"       

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    

1201
-
0001       

Програмске активности 
0001:Функционисање локалних 
установа културе       

      820     Услуге културе       

      820 147 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

7,796,200.00   
  



 
 
 
 
Страна 26  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

      820 148 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,255,200.00   
  

      820 149 413 Накнаде у натури 5,000.00     

      820 150 414 Социјална давања запосленима 450,000.00     

      820 151 415 Накнаде трошкова за запослене 80,000.00     

      820 152 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

390,000.00   
  

      820 153 421 Стални трошкови 970,000.00     

      820 154 422 Трошкови путовања 35,000.00     

      820 155 423 Услуге по уговору 1,661,500.00     

      820 156 424 Специјализоване услуге 60,000.00     

      820 157 425 Текуће поправке и одржавање 150,000.00     

      820 158 426 Материјал 400,000.00     

      820 159 482 Порези, обавезне таксе,  50,000.00     

      820 160 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1,940,000.00   
  

      820 160 512 Машине и опрема 100,000.00     

      820 161 515 Нематеријална имовина 76,000.00 90,000.00   

            

Извори финансирања за 
функцију 820:   

0.00 
  

          01 Приходи из буџета       

      820     Функција 820: 15,418,900 90,000 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1201-0001:       

          01 Приходи из буџета       

            

Свега за програмску активност 
1201-0001: 15,418,900 90,000 0 

    

1201
-
0002       

Програмске активности 
0002:Подстицаји културном и 
уметничком стваралаштву       

      820     Услуге културе       

      820 162 422 Трошкови путовања 10,000.00     

      820 163 423 Услуге по уговору 100,000.00     

      820 164 424 Специјализоване услуге 200,000.00     

      820 165 426 Материјал 100,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 820:       

          01 Приходи из буџета       

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника       

      820     Функција 820: 410,000 0 0 

            

Свега за програмску активност 
1201-0002: 410,000 0 0 

            Свега за Главу 4.05 Програм 13: 15,828,900 90,000 0 

  4.07         

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
"ДРАГИЦА ЛАЛОВИЋ"       

    2002       

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ       

    

2002
-
0002       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
предшколских установа       

      911     Предшколско образовање       

        166 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

27,077,388.00   
  

        167 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

8,977,815.00   
  

        168 413 Накнаде у натури 100,000.00     

        169 414 Социјална давања запосленима 200,000.00     

        170 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

150,000.00   
  

        171 421 Стални трошкови 3,200,000.00     

        172 422 Трошкови путовања 50,000.00     

        173 423 Услуге по уговору 7,200,000.00     



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 27 
 

 

 

 

        174 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00     

        175 425 Текуће поправке и одржавање 300,000.00     

        176 426 Материјал 2,600,000.00     

        177 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

370,000.00   
  

        178 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

50,000.00   
  

        179 512 Машине и опрема 100,000.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 911:       

            Функција 911: 52,375,203 0 0 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2001-0001:       

            

Свега за програмску активност 
2001-0001: 52,375,203 0 0 

            

Извори финансирања за Програм 
13:       

            Свега за Програм 13:       

                    

            Извори финансирања за Главу 8:       

          01 Приходи из буџета       

            Свега за Главу 4.06  Програм 8: 52,375,203 0 0 

  4.06          СПОРТСКИ ЦЕНТАР "БАЊИЦА"       

    1301       

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ       

    

1301
-
0004       

Програмска активност 
0004:Функционисање локалних 
спортских установа       

      810     Услуге рекреације и спорта       

        180 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

19,026,740.00   
  

        181 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

3,245,738.00   
  

        183 414 Социјална давања запосленима 680,000.00     

        184 415 Накнаде трошкова за запослене 350,000.00     

        185 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

220,000.00   
  

        186 421 Стални трошкови 4,370,600.00     

        187 422 Трошкови путовања 10,000.00     

        188 423 Услуге по уговору 2,050,000.00     

        189 424 Специјализоване услуге 8,850,000.00     

        190 425 Текуће поправке и одржавање 285,000.00     

        191 426 Материјал 2,550,000.00     

        192 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

50,000.00   
  

        193 523 Залихе робе за даљу продају 280,000.00     

        194 512 Машине и опрема 201,400.00     

            

Извори финансирања за 
функцију 810:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 810: 42,169,478 0 0 

            

Свега за Програмску активност 
1301-0004: 42,169,478 0 0 

          01 Приходи из буџета       

            Свега за Главу 4.07  Програм 14: 42,169,478 0 0 

                    

            Свега за Раздеo 1-4: 782,347,354.00 90,000.00 7,000,000.00 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Страна 28  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

 
4 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
     
            Члан 6. 

У осталом делу Одлука о буџету општине Бела Паланка за 2022 год  (Одлука бр. 011-56/2021-I 
     14 .12.2021.године  и Одлука бр. 011- 12/2022-I од 01.03. 2022 год,) се не мења. 
 

Члан 7. 
 Ову Одлуку објавити у «Службеном листу града Ниша» и доставити Министарству финансија. 

 

Члан 8 

Ова Одлука ступа на снагу следећег дана од дана објављивања у «Службеном листу града Ниша ». 

 
 

Број: 011-40/2022-I 
У  Белој Паланци 06.06.2022. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
       

                    Председник 
                         Александар Пејчић, с.р.  

 
2. 
 
На основу члана 77. Закона о буџетском систему ( „ Службени гласник РС “, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014,103/2015 99/2016,72/2019, 
149/2020 и 118/2021), члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС",  бр. 
129/07,83/14-др.закон,  101/16-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон), члана 45. Пословника Општинског већа 
(„Службени лист града Ниша бр.79/20)  и члана 40. Статута општине Бела Паланка („Службени лист 
града Ниша” бр.14/19), 

Скупштина општине Бела Паланка , на седници одржаној 03.06.2022.године  донела је   
                 

 
 
 

О Д  Л У  К У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БЕЛА  ПАЛАНКА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у Завршном рачуну 
буџета општине  Бела Паланка  за 2021 години износе : 
 
 I  Укупно остварени консолидовани  текући приходи,  
       примања и пренетих средстава (примања)                                 604.457.  хиљ. дин 
 

II Укупно извршени текући консолидовани 
        расходи и издаци (издаци)                                                           594.666   хиљ. дин  
  

II Разлика укупних примања и                                                                9.791  хиљ. дин.  
        укупних издатака –вишак новчаних прилива (I - II)      
 

Члан 2. 
 У Билансу стања на дан 31. децембра 2021. године (Образац 1) утврђена је укупна актива и укупна 
пасива у износу од  5.947.639 хиљ.  динара. 
 (У наставку следи Образац 1 структура активе и пасиве на нивоу категорије) 
 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 29 
 

 

 

 

БИЛАНС СТАЊА 

У периоду од 01.01.2021 године до 31.12.2021 године 
 

(У хиљадама динара) 

Број 
конта 

Опис 

Износ текуће године 

Бруто 
Исправка 
вредности 

Нето (5 – 6) 

2 3 5 6 7 

000000 
НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1002 + 
1020) 

6.044.575 273.754 5.770.821 

010000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У 
СТАЛНИМ СРЕДСТВИМА (1003 + 1007 + 
1009 + 1011 + 1015 + 1018) 

6.034.926 264.492 5.770.434 

011000 
НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (од 1004 до 
1006) 

1.312.542 188.660 1.123.882 

011100 Зграде и грађевински објекти 1.189.562 100.091 1.089.471 

011200 Опрема 111.508 84.593 26.915 

011300 Остале некретнине и опрема 11.472 3.976 7.496 

012000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (1008)       

012100 Култивисана имовина       

013000 ДРАГОЦЕНОСТИ (1010)       

013100 Драгоцености       

014000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (од 1012 до 1014) 4.685.064 72.237 4.612.827 

014100 Земљиште  4.685.064 72.237 4.612.827 

014200 Подземна блага       

014300 Шуме и воде       

015000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У 
ПРИПРЕМИ И АВАНСИ (1016 + 1017) 

11.279   11.279 

015100 Нефинансијска имовина у припреми 11.279   11.279 

015200 Аванси за нефинансијску имовину       

016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (1019) 26.041 3.595 22.446 

016100 Нематеријална имовина 26.041 3.595 22.446 

020000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У 
ЗАЛИХАМА (1021 + 1025) 

9.649 9.262 387 

021000 ЗАЛИХЕ (од 1022 до 1024) 1.847 1.607 240 

021100 Робне резерве       

021200 Залихе производње       

021300 Роба за даљу продају 1.847 1.607 240 

022000 
ЗАЛИХЕ СИТНОГ ИНВЕНТАРА И 
ПОТРОШНОГ МАТЕРИЈАЛА(1026 + 1027) 

7.802 7.655 147 

022100 Залихе ситног инвентара  4.699 4.697 2 

022200 Залихе потрошног материјала 3.103 2.958 145 

100000 
ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1029 + 1049 
+ 1067) 

281.493 104.675 176.818 

110000 
ДУГОРОЧНА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 
(1030 + 1040) 

13.366   13.366 

111000 
ДУГОРОЧНА ДОМАЋА ФИНАНСИЈСКА 
ИМОВИНА (од 1031 до 1039) 

13.366   13.366 

111100 
Дугорочне домаће хартије од вредности, 
изузев акција 

      

111200 Кредити осталим нивоима власти       

111300 
Кредити домаћим јавним финансијским 
институцијама 

      



 
 
 
 
Страна 30  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

111400 Кредити домаћим пословним банкама       

111500 
Кредити домаћим јавним нефинансијским  
институцијама 

      

111600 
Кредити физичким лицима и 
домаћинствима у земљи 

      

111700 
Кредити домаћим невладиним 
организацијама 

      

111800 
Кредити домаћим нефинансијским 
приватним предузећима 

      

111900 Домаће акције и остали капитал 13.366   13.366 

112000 
ДУГОРОЧНA СТРАНА ФИНАНСИЈСКА 
ИМОВИНА (од 1041 до 1048) 

      

112100 
Дугорочне стране хартије од вредности, 
изузев акција 

      

112200 Кредити страним владама       

112300 Кредити међународним организацијама       

112400 Кредити страним пословним банкама       

112500 
Кредити страним нефинансијским 
институцијама 

      

112600 
Кредити страним невладиним 
организацијама 

      

112700 Стране акције и остали капитал       

112800 Страни финансијски деривати       

120000 

НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ 
МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ, 
ПОТРАЖИВАЊА И КРАТКОРОЧНИ 
ПЛАСМАНИ (1050 + 1060 + 1062) 

28.818 8.473 20.345 

121000 
НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ 
МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ (од 
1051 до 1059) 

16.557   16.557 

121100 Жиро и текући рачуни 16.557   16.557 

121200 Издвојена новчана средства и акредитиви       

121300 Благајна       

121400 Девизни рачун       

121500 Девизни акредитиви       

121600 Девизна благајна       

121700 Остала новчана средства       

121800 Племенити метали       

121900 Хартије од вредности       

122000 КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (1061) 12.026 8.452 3.574 

122100 
Потраживања по основу продаје и друга 
потраживања 

12.026 8.452 3.574 

123000 
КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ(од 1063 до 
1066) 

235 21 214 

123100 Краткорочни кредити       

123200 Дати аванси, депозити и кауције 235 21 214 

123300 Хартије од вредности намењене продаји       

123900 Остали краткорочни пласмани       

130000 
АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 
(1068) 

239.309 96.202 143.107 

131000 
АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 
(од 1069 до 1071) 

239.309 96.202 143.107 

131100 Разграничени расходи до једне године       

131200 Обрачунати неплаћени расходи и издаци 220.103 96.202 123.901 

131300 Остала активна временска разграничења 19.206   19.206 

  УКУПНА АКТИВА (1001 + 1028) 6.326.068 378.429 5.947.639 

351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 174.081   174.081 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 31 
 

 

 

 

(У хиљадама динара) 

Број 
конта 

Опис 

 

Текућа година 

2 3 5 

200000 ОБАВЕЗЕ (1075 + 1099 + 1118 + 1173 + 1198 + 1212) 263.618 

210000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (1076 + 1086 + 1093 + 1095 + 1097) 116.722 

211000 ДОМАЋЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1077 до 1085) 116.722 

211100 
Обавезе умањене за дисконт по основу емитованих хартија од вредности, изузев 
акција 

  

211200 Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих нивоа власти   

211300 
Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћих јавних финансијских 
институција 

  

211400 Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћих пословних банака 116.722 

211500 Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих домаћих кредитора   

211600 Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћинстава у земљи   

211700 Дугорочне обавезе по основу домаћих финансијских деривата   

211800 Дугорочне обавезе по основу домаћих меница   

211900 Дугорочне обавезе за финансијске лизинге   

212000 СТРАНЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1087 до 1092)   

212100 
Дугорочне стране обавезе умањене за дисконт по основу емитованих хартија од 
вредности, изузев акција 

  

212200 Обавезе по основу дугорочних кредита од страних влада   

212300 Обавезе по основу дугорочних кредита од мултилатералних институција   

212400 Обавезе по основу дугорочних кредита од страних пословних банака   

212500 Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих страних кредитора   

212600 Дугорочне обавезе по основу страних финансијских деривата   

213000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ГАРАНЦИЈА (1094)   

213100 Дугорочне обавезе по основу гаранција   

214000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ГЛАВНИЦЕ ЗА ФИНАНСИЈСКИ ЛИЗИНГ 
(1096) 

  

214100 Обавезе по основу отплате главнице зa финансијски лизинг   

215000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТА ГАРАНЦИЈА ПО КОМЕРЦИЈАЛНИМ 
ТРАНСАКЦИЈАМА (1098) 

  

215100 Обавезе по основу отплата гаранција по комерцијалним трансакцијама   

220000 КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (1100 + 1109 + 1116)   

221000 КРАТКОРОЧНЕ ДОМАЋЕ ОБАВЕЗЕ (од 1101 до 1108)   

221100 
Краткорочне домаће обавезе умањене за дисконт по основу емитованих хартија 
од вредности, изузев акција 

  

221200 Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих нивоа власти   

221300 
Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћих јавних финансијских 
институција 

  

221400 Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћих пословних банака   

221500 Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих домаћих кредитора   

221600 Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћинстава у земљи   

221700 Краткорочне обавезе по основу домаћих финансијских деривата   

221800 Краткорочне обавезе по основу домаћих меница   

222000 КРАТКОРОЧНЕ СТРАНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1110 до 1115)   

222100 
Краткорочне стране обавезе умањене за дисконт по основу емитованих хартија 
од вредности, изузев акција 

  

222200 Обавезе по основу краткорочних кредита од страних влада   

222300 Обавезе по основу краткорочних кредита од мултилатералних институција   

222400 Обавезе по основу краткорочних кредита од страних пословних банака   



 
 
 
 
Страна 32  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

222500 Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих страних кредитора   

222600 Краткорочне обавезе по основу страних финансијских деривата   

223000 КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ГАРАНЦИЈА (1117)   

223100 Краткорочне обавезе по основу гаранција   

230000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (1119 + 1125 + 1131 + 1137 + 
1141+ 1147 + 1153 + 1161 + 1167) 

50.118 

231000 ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ (од 1120 до 1124) 39.683 

231100 Обавезе за нето плате и додатке 29.376 

231200 Обавезе по основу пореза на плате и додатке 2.913 

231300 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на плате и 
додатке 

6.210 

231400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на плате и додатке 1.033 

231500 Обавезе по основу доприноса за незапосленост на плате и додатке 151 

232000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА ЗАПОСЛЕНИМА (од 1126 до 1130) 27 

232100 Обавезе по основу нето накнада запосленима 23 

232200 Обавезе по основу пореза на плате за накнаде запосленима 2 

232300 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за накнаде 
запосленима 

1 

232400 
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за накнаде 
запосленима 

1 

232500 Обавезе по основу доприноса за незапосленост за накнаде запосленима   

233000 ОБАВЕЗЕ ЗА НАГРАДЕ И ОСТАЛЕ ПОСЕБНЕ РАСХОДЕ (од 1132 до 1136)   

233100 Обавезе по основу нето исплата награда и осталих посебних расхода   

233200 Обавезе по основу пореза на награде и остале посебне расходе   

233300 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за награде и 
остале посебне расходе 

  

233400 
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за награде и остале 
посебне расходе 

  

233500 
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за награде и остале 
посебне расходе 

  

234000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
(од 1138 до 1140) 

6.377 

234100 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на терет 
послодавца 

4.371 

234200 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на терет послодавца 2.006 

234300 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености на терет послодавца   

235000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА У НАТУРИ (од 1142 до 1146) 11 

235100 Обавезе по основу нето накнада у натури 10 

235200 Обавезе по основу пореза на накнаде у натури 1 

235300 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за накнаде у 
натури 

  

235400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за накнаде у натури   

235500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за накнаде у натури   

236000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНЕ ПОМОЋИ ЗАПОСЛЕНИМА (од 1148 до 
1152) 

1.125 

236100 Обавезе по основу нето исплата социјалне помоћи запосленима 864 

236200 Обавезе по основу пореза на социјалну помоћ запосленима 61 

236300 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за социјалну 
помоћ запосленима 

140 

236400 
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за социјалну помоћ 
запосленима 

57 

236500 
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за социјалну помоћ 
запосленима 

3 

237000 СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА И УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 1154 до 1160) 2.895 

237100 Обавезе по основу нето исплата за службена путовања 20 

237200 Обавезе по основу пореза на исплате за службена путовања    

237300 Обавезе по основу нето исплата за услуге по уговору 1.960 

237400 Обавезе по основу пореза на исплате за услуге по уговору 300 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 33 
 

 

 

 

237500 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за услуге по 
уговору 

434 

237600 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за услуге по уговору 161 

237700 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за услуге по уговору 20 

238000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОСЛАНИЧКИХ ДОДАТАКА (од 1162 до 1166)   

238100 Обавезе за нето исплаћени посланички додатак   

238200 Обавезе по основу пореза на исплаћени посланички додатак   

238300 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за 
посланички додатак 

  

238400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за посланички додатак   

238500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за посланички додатак   

239000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУДИЈСКИХ ДОДАТАКА (од 1168 до 1172)   

239100 Обавезе за нето исплаћени судијски додатак   

239200 Обавезе по основу пореза на исплаћени судијски додатак   

239300 
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за судијски 
додатак 

  

239400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за судијски додатак   

239500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за судијски додатак   

240000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОСТАЛИХ РАСХОДА, ИЗУЗЕВ РАСХОДА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ (1174 + 1179+ 1184 + 1189 + 1192) 

30.074 

241000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КАМАТА И ПРАТЕЋИХ ТРОШКОВА 
ЗАДУЖИВАЊА (од 1175 до 1178) 

  

241100 Обавезе по основу отплате домаћих камата   

241200 Обавезе по основу отплате страних камата   

241300 Обавезе по основу отплате камата по гаранцијама   

241400 Обавезе по основу пратећих трошкова задуживања   

242000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУБВЕНЦИЈА (од 1180 до 1183)   

242100 Обавезе по основу субвенција нефинансијским предузећима   

242200 Обавезе по основу субвенција приватним финансијским предузећима   

242300 Обавезе по основу субвенција јавним финансијским установама   

242400 Обавезе по основу субвенција приватним предузећима   

243000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ДОНАЦИЈА, ДОТАЦИЈА И ТРАНСФЕРА (од 1185 до 
1188) 

  

243100 Обавезе по основу донација страним владама   

243200 Обавезе по основу дотација међународним организацијама   

243300 Обавезе по основу трансфера осталим нивоима власти   

243400 Обавезе по основу дотација организацијама обавезног социјалног осигурања   

244000 ОБАВЕЗЕ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (1190 + 1191) 7 

244100 
Обавезе по основу права из социјалног осигурања код организација обавезног 
социјалног осигурања 

  

244200 Обавезе по основу социјалне помоћи из буџета 7 

245000 ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ (од 1193 до 1197) 30.067 

245100 Обавезе по основу дотација невладиним организацијама   

245200 Обавезе за остале порезе, обавезне таксе, казне и камате 25.636 

245300 Обавезе по основу казни и пенала по решењима судова 4.431 

245400 
Обавезе по основу накнаде штете за повреде и штете услед елементарних 
непогода 

  

245500 
Обавезе по основу накнаде штете или повреда нанетих од стране државних 
органа 

  

250000 ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (1199 + 1203 + 1206 + 1208) 63.339 

251000 ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ (од 1200 до 1202) 1 

251100 Примљени аванси   

251200 Примљени депозити 1 

251300 Примљене кауције   

252000 ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА (1204 + 1205) 62.688 



 
 
 
 
Страна 34  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

252100 Добављачи у земљи 62.688 

252200 Добављачи у иностранству   

253000 ОБАВЕЗЕ ЗА ИЗДАТЕ ЧЕКОВЕ И ОБВЕЗНИЦЕ (1207)   

253100 Обавезе за издате чекове и обвезнице   

254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ (1209 до 1211) 650 

254100 Обавезе из односа буџета и буџетских корисника 328 

254200 Остале обавезе буџета   

254900 Остале обавезе из пословања 322 

290000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (1213) 3.365 

291000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1214 до 1217) 3.365 

291100 Разграничени приходи и примања   

291200 Разграничени плаћени расходи и издаци 258 

291300 Обрачунати ненаплаћени приходи и примања 1.621 

291900 Остала пасивна временска разграничења 1.486 

300000 
КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА(1219 + 1229 - 1230 + 1231 - 1232 + 1233 - 1234) 

5.684.021 

310000 КАПИТАЛ (1220) 5.667.464 

311000 КАПИТАЛ (1221 + 1222 - 1223 + 1224 + 1225 - 1226 + 1227 + 1228) 5.667.464 

311100 Нефинансијска имовина у сталним средствима 5.770.436 

311200 Нефинансијска имовина у залихама 384 

311300 
Исправка вредности сопствених извора нефинансијске имовине, у сталним 
средствима, за набавке из кредита 

116.722 

311400 Финансијска имовина 13.366 

311500 Извори новчаних средстава   

311600 
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске 
имовине у току једне године 

  

311700 Пренета неутрошена средства из ранијих година   

311900 Остали сопствени извори   

321121 Вишак прихода и примања – суфицит 16.557 

321122 Мањак прихода и примања – дефицит   

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година   

321312 Дефицит из ранијих година   

  ПОЗИТИВНЕ ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1235 + 1237 - 1236 - 1238)   

  НЕГАТИВНЕ ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1236 + 1238 - 1235 - 1237)   

330000 ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ - ПОТРАЖНИ САЛДО   

330000 ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ - ДУГОВНИ САЛДО   

340000 ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ - ПОТРАЖНИ САЛДО   

340000 ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ - ДУГОВНИ САЛДО   

  УКУПНА ПАСИВА (1074 + 1218) 5.947.639 

352000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  174.081 

 

Члан 3. 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. године (Образац 2) -
приказује се  структура текућих прихода и текућих расхода ) у хиљдама динара –консолидовани и 
утврђује резултат  пословања - у 000 дин: 
 
 

Број конта Опис 

  

Текућа година 

2 3 5 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2002 + 2106) 

604.457 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 35 
 

 

 

 

700000 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  (2003 + 2047 + 2057 + 2069 + 2094 
+ 2099 + 2103) 

531.188 

710000 
ПОРЕЗИ  (2004 + 2008 + 2010 + 2017 + 2023 + 2030 + 
2033 + 2040) 

179.499 

730000 
ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ (2058 + 2061 + 
2066) 

321.820 

732000 
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА (од 2062 до 2065) 

4.882 

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 
(2067 + 2068) 

316.938 

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ (2070 + 2077 + 2082 + 2089 + 2092) 29.869 

800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (2107 + 2114 + 2121 + 2124) 

73.269 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (класе 4+5) 

558.247 

400000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ  (2133 + 2155 + 2200 + 2215 + 2239 
+ 2252 + 2268 + 2283) 

465.559 

410000 
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2134 + 2136 + 2140 + 2142 
+ 2147 + 2149 + 2151 + 2153) 

144.031 

420000 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
(2156 + 2164 + 2170 + 2179 + 2187 + 2190) 

173.052 

440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА (2216 + 2226 + 2233 + 2235) 

10.615 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ (2240 + 2243 + 2246 + 2249) 9.906 

460000 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
(2253 + 2256 + 2259 + 2262 + 2265) 

48.744 

470000 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
(2269 + 2273) 

16.496 

480000 
ОСТАЛИ РАСХОДИ (2284 + 2287 + 2291 + 2293 + 2296 + 
2298) 

62.715 

500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2301 + 2323 
+ 2332 + 2335 + 2343) 

92.688 

  
Вишак прихода и примања - буџетски суфицит (2001 - 
2131)  

46.210 

  
Мањак прихода и примања - буџетски дефицит (2131 - 
2001)  

  

  
КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА 
И ПРИМАЊА (од 2349 до 2353) 

6.766 

  
Део нераспоређеног вишка прихода и примања из 
ранијих година који је коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године 

  

  
Део новчаних средстава амортизације који је коришћен 
за набавку нефинансијске имовине 

  

  
Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година 
коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 

6.766 

  
Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, 
финансираних из кредита 

  

  
Износ приватизационих примања и примања од отплате 
датих кредита коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 

  

  
ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ 
ПРИХОДА И ПРИМАЊА (2355 + 2356) 

36.419 

  
Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по 
кредитима 

24.419 

  
Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске 
имовине 

12.000 

321121 
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (2346 + 
2348 - 2347 - 2354) > 0 

16.557 

321122 
МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – ДЕФИЦИТ (2347 + 
2354 - 2346 - 2348) > 0 

  



 
 
 
 
Страна 36  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

  
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА 
ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) (2360 + 2361 = 2357) 

16.557 

  
Део вишка прихода и примања наменски опредељен за 
наредну годину 

  

  
Нераспоређени део вишка прихода и примања за 
пренос у наредну годину  

16.557 

Члан 4. 
 
 Стање неутрошених средстава из претходних година а који се налази на КРТ-у на дан 
31.12.2021.год износи : 

Аналитички преглед 
   

Износ 

ОПШТИНA БЕЛA ПAЛAНКA-РН ЗA ИЗВ.БУЏ 7,199,244.95 

МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA НAСЕЉA ДОЛAЦ 
 

70,380.16 

МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA КЛИСУРA 
  

107,621.80 

МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ШЉИВОВИК 
 

20,327.27 

МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ВРAНДОЛ 
 

490,585.91 

МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ВЕТA 
  

0.00 

МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ЧИФЛИК 
  

257,830.03 

ПРЕДШК. УСТAНОВA "ДРAГИЦA ЛAЛОВИЋ" 0.00 

УСТAНОВA ЗA СПОРТ "СПОРТСКИ ЦЕНТAР 0.00 

УСТAНОВA КУЛТУРЕ "РЕМЕЗИЈAНA" БЕЛA 0.00 

ОПШТИНСКA УПРAВA БЕЛA ПAЛAНКA-СИПРУ 0.00 

ОУ Б.ПAЛAНКA-ИНКЛ.ПРЕДШКОЛСКО ВAСП. 1,573,199.80 

ОУ БЕЛA ПAЛAНКA-ОЧУВAЊЕ ЕКОСИСТЕМA 1,977,740.10 

ОУ БЕЛA ПAЛAНКA-ДЕЧИЈA НЕДЕЉA 
 

1,458.00 

ПУ "ДРAГИЦA ЛAЛОВИЋ"-СТВAРAЊЕ ОС 
    

4,858,996.00 

УКУПНО НА КРТУ ЗА ПРЕНОС У 2022.ГОД.:     16.557.384,02 
ОСТАЛИ КОРИСНИЦИ КОЈИ СЕ НАЛАЗЕ У 
КРТ-У А НИСУ КОРИСНИЦИ БУЏЕТА (имају 
примања из републичког буџета)и не улазе у 
резултат     1.900.829,70 
УКУПНО СРЕДСТВА НА КРТУ-У 
31.12.2021.ГОД.     18.458.213,72 

                         
Члан 5. 

          Извештај о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. го-
дине (Образац 3). у 000 дин. 
 

  ПРИМАЊА (3002 + 3027) 
73.269 

 

800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(3003 + 3010 + 3017 + 3020) 

73.269 
 

910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА (3029 + 3039) 0 

  ИЗДАЦИ (3068 + 3114) 
129.107 

 

500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  
(3069 + 3091 + 3100 + 3103 + 3111) 

92.688 
 

610000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  
(3116 + 3126 + 3134 + 3136 + 3138) 

36.419 
 

  ВИШАК ПРИМАЊА (3001 – 3067) 0 

  МАЊАК ПРИМАЊА (3067 – 3001) 
55.838 

 

 

Члан 6. 
 Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2021 до 31.12.2021. године;  
 (Образац 4) 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 37 
 

 

 

 

Број конта Опис 

  

Текућа година у 000 син 

1 2 3 

  Н О В Ч А Н И  П Р И Л И В И  604.457 

  НОВЧАНИ ОДЛИВИ  594.666 

   

  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001 – 4171) > 0 9.791 

  МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4171 – 4001) > 0   

  САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 7.161 

  
КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4001 + 
4438) 

604.663 

  
Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не евидентирају 
преко класа 700000, 800000 и 900000 

206 

  
КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4171 – 
4440 + 4441) 

595.267 

  
Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације књижене на 
терет сопствених прихода 

  

  
Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не 
евидентирају преко класе 400000, 500000 и 600000 

601 

  САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ (4436 + 4437 – 4439) 16.557 

 

Члан 7. 
 
 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. године (Обра-
зац 5), 
- Укупно остварени консолидовани  текући приходи,  
       примања и пренетих средстава (примања)                                 604.457.  хиљ. дин 
 
-Укупно извршени текући консолидовани 
        расходи и издаци (издаци)                                                           594.666   хиљ. дин  
  
-Разлика укупних примања и                                                          9.791  хиљ. дин.  
        укупних издатака –вишак новчаних прилива (I - II)      
. 
 

Број 
конта 

ОПИС 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно (од 
6 до 11) 

Приходи и примања из буџета 

Из 
донација 
и помоћи 

Из осталих 
извора 

Републике 

Аут
оно
мне 
пок
раји
не 

Општине 
/ града 

ООС
О 

1 3 3 4 5 6 7 8 9 

  

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ(5002 + 5106) 

604.457 5.271   598.425     761 

  
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
(5172 + 5387) 

594.666 412   592.657     1.597 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
(5172) 

558.247 412   556.238     1.597 



 
 
 
 
Страна 38  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

  
Вишак прихода и примања – 
буџетски суфицит (5436 – 5437) > 
0 

46.210 4.859   42.187       

  
Мањак прихода и примања – 
буџетски дефицит (5437 – 5436) 
> 0 

            836 

90000
0 

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (5131) 

              

60000
0 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(5387) 

36.419     36.419       

  
ВИШАК ПРИМАЊА (5440 – 5441) 
> 0 

              

  
МАЊАК ПРИМАЊА (5441 – 
5440) > 0 

36.419     36.419       

  
ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 
(5171 - 5435) > 0 

9.791 4.859   5.768       

  
МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 
(5435 - 5171) > 0 

            836 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 8. 
 Укупно остварени консолидовани приходи у 2021 .год. износе 604.457 хиљада динара.  
 
 (У наставку се даје табеларни приказ остварених консолидованих текућих прихода и примања 
према одлуци о измени и допуни одлуке о  буџету општине за 2021. годину) 
 Табела-Текући консолидовани приходи у  2021 год 

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План прихода за 2021.  

План   БУЏЕТА 
2021 

Укупно 
консолидовани 

приходи у 
2021.год.у 000 

дин 

    
Пренета средства из претходне 
године 

    

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  696,001 531,188 

710000   ПОРЕЗИ 284,278 179,499 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

168,475, 168475 

  711111 Порез на зараде 120,000, 110 

  711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе 

2,900, 263.00 

  711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

9,000, 6122.00 

  711123 
Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 

8,000, 3696.00 

  711143 Порез на приходе од непокретности 2,500, 0 

  711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе  

220, 192.00 

  711147 Порез на земљиште 5,855, 1.00 

  711191 Порез на друге приходе 20,000, 6400.00 

  711193 Порез на приход од спортиста 
 

263.00 

712000   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 0.00 0.00 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 39 
 

 

 

 

  
 

Порез на фонд зарада 
  

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 59,150, 34,142.00 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

31,000, 22768.00 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

20,000, 6941.00 

  713311 
Порез на наслеђе и поклон по решењу 
Пореске управе 

2,000, 1782.00 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске 
управе 

3,600, 2163.00 

  713423 

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе         

2,550, 488.00 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 46,653,369.00 9,039.00 

  714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

6,000, 4305.00 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 

100, 117.00 

  714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, 
прашкасте материје 

2,000, 487.00 

  714552 Боравишна такса 200, 179.00 

  714562 
Накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 

10,000, 2438.00 

  714565 

Накнада за коришћрење простора 
најавнојповршини у послловне идр. 
Сврхе осим продајештампе,књиг идр. 
Публикација,производа старихи 
уметничких заната и домаћерадиности 

4,353, 1481.00 

  714566 
Накнада закоришћење јавне површинеза 
оглашавање засопсвене потребе и 
потребе др.лица 

2,000, 12.00 

  714567 
Нкнаде за коришћење јавне повшине  по 
основу зазећа грађевинским матријалом 
и за извођење грађевинских радова 

1,000, 20.00 

  714593 

Накнада запостављање 
водовода,канализације,еклектричних 
водова,електронскекомуникационемреже 
и сл.аопштинском путуи улици 

10,000, - 

  714595 

Накнадаза постављње рекламних 
табли,рекламних паноа,уређаја за 
обавештавање или оглашавање 
поредопштинскогпута и улица односно 
на другом земљишту које користе 
управљачи пуева 

1,000, - 

  714598 
Накнадаза ванредни превоз на 
општинском путу и улици која 
припадауправљачима пута и улица 

4,000, - 

  714599 

Накнада за коришћење 
деловаземљишног појаса 
општинскогпута и улице идр.земљишта 
које припада управљачу пута 

6,000, - 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 10,000, 9,381.00 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

10,000, 9381.00 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 328,803 321,820.00 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 6,195 4,882.00 

  732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

6,195 4882.00 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

322,608 316,938.00 

  
733151 

Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 

240,000, 247942.00 



 
 
 
 
Страна 40  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

73,708 53176.00 

  733251 
Капитални трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа општина 

8,900, 15820.00 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 82,670 29,869.00 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 36,800 7,202.00 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

500, -! 

  741511 
Накнада за коришћење природних 
добара 

30,000, 6995.00 

  741522 
Средстваостварена  од давања у закуп 
пољоопривредног  земљишта  

51.00 

  741531 
Комунална ткса за коришћење јавне 
површине  

-2.00 

  741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

6,000, 2.00 

  741535 
Комунална такса ѕа ѕауѕеће јавне 
површине  

9.00 

  741596 Накнада за коришћење дрвета 300, 147.00 

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

26,070, 15,456.00 

  742152 
Приходи од давања у закуп односно на 
коришћење 

10, 2337.00 

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општине 

4,310, 25.00 

  742155 

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској 
својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета 

8,000, 7509.00 

  742156 
Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама 

5,000, 3215.00 

  742251 Општинске  административне таксе 250, 1.00 

  742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

2,000, 143.00 

  742255 
Такса за озакоњење објекта у корист 
нивоа општине 

4,000, 627.00 

  742324 
Трошкови поступка санитаног и 
здравстеног  прегледа  

17.00 

  
742351 

Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације 

2,500, 1582.00 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

7,850, 3,361.00 

  743324 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје, предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима 

3,500, 3282.00 

  743351 
Приходи од новчаних казни за прекршаје 
у корист нивоа општина 

350, 8.00 

  
743924 

Приходи од увећања целокупног 
пореског дуга 

4,000, 71.00 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

2,000, 1,538.00 

  744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 

2,000, 1538.00 

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

9,950 2,312.00 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 9,670 2257.00 

  745153 
Део добити јавног предузећа према 
одлуци управног одбора јавног 
предузећа у корист нивоа општина 

250, 55.00 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                   250       
                               

-       

  772111 Меморандумске ставке за рефундацију 250, -! 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 41 
 

 

 

 

расхода 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

              77,950  
                     

73,269       

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

                3,700       
                       

1,015       

  811000 Примања од продаје непокретности 700, 30.00 

  823151 
Примања од продаје робе за даљу 
продају 

3,000, 985.00 

840000 
  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ 
              74,250                       

72,254       

  841000 Примања од продаје земљишта 74,250 72254.00 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

0 0 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0 0 

  911451 
Примања од задуживања од пословних 
банака у земљи у корист нивоа општина  

                               
-       

0 

920000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

  0 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

773,951 604,457 

  
3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

773,951 
604,457 

 

Члан 9. 
 Укупно извршени консолидовани расходи и издаци износе     594.666      хиљада динара.  
 (У наставку се даје табеларни приказ планираних и извршених консолидованих  текућих расхода 
и издатака (на нивоу категорије-намене ) према одлуци о буџету општине за 2021. годину.) 
 
     

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Консолидовани 
расходи  

2021.год. у 000 
дин 

1 2 5 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ           465,557       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ           144,030       

411 Плате и додаци запослених           115,331       

412 Социјални доприноси на терет послодавца             22,894       

413 Накнаде у натури (превоз)                  741       

414 Социјална давања запосленима               1,950       

415 Накнаде за запослене                  918       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи               2,196       

417 Посланички додатак;                      -       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА           173,054       

421 Стални трошкови             48,331       

422 Трошкови путовања               1,412       

423 Услуге по уговору             44,884       

424 Специјализоване услуге             53,267       

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат)             12,894       

426 Материјал             12,266       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                      -       

431 Амортизација некретнина и опреме;                      -       

432 Амортизација култивисане имовине;                      -       

433 Употреба драгоцености;                      -       

434 Употреба природне имовине;                      -       

435 Амортизација нематеријалне имовине                      -       

440 ОТПЛАТА КАМАТА             10,615       

441 Отплата домаћих камата;             10,614       

442 Отплата страних камата;                      -       

443 Отплата камата по гаранцијама                      -       



 
 
 
 
Страна 42  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

444 Пратећи трошкови задуживања                      1       

450 СУБВЕНЦИЈЕ               9,907       

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                               4,749       

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                                      -       

452 Субвенције приватним финансијским институцијама;                      -       

453 Субвенције јавним финансијским институцијама;                      -       

454 Субвенције приватним предузећима               5,158       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ             48,744       

461 Донације страним владама                       -       

462 Донације и дотације међународним организацијама                      -       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти             29,130       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти                      5       

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања             19,609       

465 Остале донације, дотације и трансфери                       -       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ             16,496       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета             16,496       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ             62,711       

481 Дотације невладиним организацијама;             46,466       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;               2,868       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;             12,174       

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока; 

                     -       

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа;               1,203       

489 
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију националног 
инвестиционог плана 

                     -       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА                      -       

494 Административни трансфери из буџета - Текући расходи                      -       

495 Административни трансфери из буџета - Издаци за нефинансијску имовину                      -       

496 
Административни трансфери из буџета - Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине 

                     -       

499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве                      -       

49911 Стална резерва                      -       

49912 Текућа резерва                      -       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ             92,690       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА             84,876       

511 Зграде и грађевински објекти;             77,464       

512 Машине и опрема;               7,310       

513  Остале некретнине и опрема;                      -       

514 Култивисана имовина;                      -       

515 Нематеријална имовина                  102       

520 ЗАЛИХЕ                  261       

521 Робне резерве;                      -       

522 Залихе производње;                      -       

523 Залихе робе за даљу продају                  261       

531 Драгоцености                      -       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА               7,553       

541 Земљиште;               7,553       

542 Рудна богатства;                      -       

543 Шуме и воде                      -       

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а                      -       

551 Неф. имовина која се фин. из сред. за реализ. нип-а                      -       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ              24,419       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима             24,419       

612 Отплата главнице страним банкама                      -       

613 Отплата дуга по гаранцијама                      -       

620 Набавка финансијске имовине             12,000       

621 Набавка домаће фин. Имовине             12,000       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ            594.666       



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 43 
 

 

 

 

        

Члан 10. 
 Укупно планирани и извршени Консолидовани текући расходи и издаци према економској класификацији и 
према корисницима износе у динарима: 
 
 (У наставку се даје табеларни приказ планираних и извршених Консолидованих  текућих расхода и изда-
така (на нивоу групе конта) према одлуци о буџету града, општине за 2021. годину, са следећим елементима: 
економска класификација на три места, назив економске класификације, планирани и извршени текући расходи и 
издаци из буџетских средстава, планирани и извршени текући расходи и издаци из средстава зарађених из извор-
них активности (додатна средства) - сопствених прихода буџетских корисника и проценат реализације.) 
 
            Табела - КОНСОЛИДОВАНИ ПЛАНИРАНИ И ИЗВРШЕНИ  РАСХОДИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА ПО 
КОРИСНИЦИМА  ЗА 2021 ГОД.  

 
 

Р
а

з
д

е

о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

е
 

п
р

о
гр

а

м
а

/п
р

о

гр
а

м
с

к

а
 

а
к
т
и

в
н

о
с

т
 

D
D

 

П
о

з
и

ц

и
ја

 
Е

к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с

и

ф
. 

Опис 

 План 
буџета 2021-

ИЗВОР 01 

Консолидова
ни расходи у 
000 дин 

1 2 3 4 5 6 7 8 12 

1 1.01         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     

    2101-0001     

Програмска активност 
001:Функционисање скупштине   

 
  

      110     

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови     

        1 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

4247 
4,021 

        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 743 610 

        3 421 Стални трошкови 300 293 

        4 422 Трошкови путовања 100, 47 

        5 423 Услуге по уговору 11,000, 4,057 

        6 426 Материјал 200, 21 

        7 481 
Дотације невладиним организацијама-
редован рад политичких странака 

331, 
331 

            Извори финансирања за функцију 110:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 110: 16,920 9,380 

          
  

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001: 16,920 9,380 

            

Свега за програмску активност 2101-
0001: 16,920 9,380 

            Свега за Раздео 1: 16,920,420 9,380 

2 2.01         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   0 

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   0 

    2101-0002     

Програмска активност 
0002:Функционисање извршних органа 
власти   

 

0 

      110     Извршни и законодавни органи   0 

        8 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

3,000, 
2,987 

        9 412 Социјални доприноси на терет послодавца 766, 582 

        10 421 Стални трошкови 100 83 

        11 422 Трошкови путовања 500 499 

        12 423 Услуге по уговору 1,800 1,220 

        13 426 Материјал 200 36 

            

Накнада штете услед елементарних 
непогода   0 

        14 484 

Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока 

650 
0 

            Извори финансирања за функцију 110:   0 

          01 Приходи из буџета   0 



 
 
 
 
Страна 44  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            Функција 110: 7,016 5,407 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:     

          01 Приходи из буџета     

            

Свега за програмску активност 2101-
0002: 7,016 5,407 

            Извори финансирања за Главу2:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Раѕдео 2: 7,016 5,407 

3 3.01         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   0 

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   0 

    2101-0002     

Програмска активност 
0002:Функционисање извршних органа 
власти   

 

0 

      110     Извршни и законодавни органи   0 

        15 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

5,335 
5,183 

        16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 994 857 

        17 422 Трошкови путовања 300 289 

        18 423 Услуге по уговору 1,300 906 

            Извори финансирања за функцију 110:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 110: 7,928 7,235 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:     

          01 Приходи из буџета     

            

Свега за програмску активност 2101-
0002: 7,928 7,235 

            Извори финансирања за Раѕдео 3:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Раѕдео 3: 7,928 7,235 

            Свега за Раздео 2 +3: 14,943 12,642 

4 4.01     `   ОПШТИНСКА УПРАВА    0 

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА   0 

    

0602-
0001       

Програмска активност 
001:Функционисање локалне 
самоуправе    0 

      130     Опште услуге   0 

        19 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

35,485 
35,170 

        20 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,568 5,921 

        21 413 Накнаде у натури 570 561 

        22 414 Социјална давања запосленима 757 751 

        23 415 Накнаде трошкова за запослене 780, 754 

        24 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

300 
284 

        25 421 Стални трошкови 10,700, 9,491 

        26 422 Трошкови путовања 450, 392 

        27 423 Услуге по уговору 18,200, 17,336 

        28 424 Специјализоване услуге 2,000, 1,134 

        29 425 Текуће поправке и одржавање 3,000, 1,568 

        30 426 Материјал 7,000, 5,233 

            

Распоред средстава по конкурсу за 
финансирање рада непрофитних 
организација и удружења са 
територије општине Бела Паланка 

  

0 

        31 481 

Дотације невладиним организацијама-
финансирање по конкурсу 

6,150, 
6,086 

        32 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 300, 293 

        33 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 9,000, 8,960 

        34 485 

Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа у складу 
са Законом  о ванредним ситуацијама 

1,247, 
1,203 

            ИЗБОРИ У МЗ   0 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 45 
 

 

 

 

        34-1 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи-за рад комисије и бирачких одбора 

700, 
680 

        34-2 421 Стални трошкови 100, 77 

        34-3 422 Трошкови путовања 50, 38 

        34-4 426 Материјал 300, 209 

    

0602-
0009       

Програмска активност: Текућа буџетска 
резерва   0 

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту;   0 

        35 49912 Текућа резерва 1,470 0 

            

Свега за програмску активност 0602-
0009: 1,4700 0 

    

0602-
0010       Програмска активност: Стална резерва   0 

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту;   0 

        36 49911 Стална резерва 200 0 

            

Свега за програмску активност 0602-
0010: 200 0 

            Износи финансирања за функцију 112: 1,670 0 

      130 37 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0 

        38 512 Машине и опрема 400, 222 

            Износи финансирања за функцију 130:     

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 130: 104,057 96,363 

            

Износи финансирања за Програмску 
активност 0602-0001:     

          01 Приходи из буџета     

            

Свега за Програмску активност 0602-
0001: 104,057 96,363 

    

0602-
0003       

Програмскa активност 
0003:Сервисирање јавног дуга   0 

      170     Управљање јавним дугом   0 

        39 441 Отплата домаћих камата 10,634, 10,614 

        40 444 Негативне курсне разлике 20, 1 

        41 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 24,450, 24,419 

            Извори финансирања за функцију 170:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 170: 35,104 35,034 

            

Износи финансирања за Програмску 
активност 0602-0003:     

          01 Приходи из буџета     

            

Свега за Програмску активност 0602-
0003: 35,104 35,034 

      130     Програмска активност 0014 :Ванредне ситуације   0 

            Функција: Цивилна одбрана   0 

        42 421 Стални трошкови 4,000, 3,997 

        43 425 Текуће поправке и одржавање 7,600, 2,696 

        44 426 Материјал 1,100, 56 

          01 Приходи из буџета   0 

            

Свега за Програмску активност 0602-
0014: 12,700 6,749 

            Свега за  функционисање: 153,532 138,146 

    1101       

ПРОГРАМ 1:УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕЕ   0 

    
1101-
0001         

Програмске активност 0001: 
ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ   0 

      620     Развој заједнице   0 

        45 423 Услуге по уговору 0.00 0 

        46 424 Специјализоване услуге 100, 10 

        47 511 Зграде и грађевински објекти-пројектовање 3,500, 200 

            Извори финансирања за функцију 620:   0 

          01 Приходи из буџета   0 



 
 
 
 
Страна 46  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            Функција 620: 3,600 210 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001:     

          01 Приходи из буџета     

            

Свега за програмску активност 1101-
0001: 3,600 210 

    
1101-
0003        

Програмске активност 
0003:УПРАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКИМ 
ЗЕМЉИШТЕМ   0 

        48 423 Услуге по уговору 0.00 0 

        49 424 Специјализоване услуге 0.00 0 

        50 511 Зграде и грађевински објекти 4,220, 422 

        50-1 512 Машина и опрема 565, 0 

            Извори финансирања за функцију 620:   0 

          01 Приходи из буџета     

            Функција 620: 4,785 422 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0003:     

          01 Приходи из буџета     

            

Свега за програмску активност 1101-
0003: 4,785 422 

            Свега за Програм 1: 8,385 632 

                0 

    1102         ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ   0 

    
1102-
0001         

Програмска активност 
0001:Управљање/одржавање јавним 
осветљењем   0 

      640     Улична расвета   0 

        51 421 Стални трошккови 9,200, 9,176 

        52 425 Текуће поправке и одржавање 5,300, 1,737 

        53 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама 

3,500, 
3,478 

            Извори финансирања за функцију 640:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 640: 18,000 14,391 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 0601-0001:     

            

Свега за програмску активност 1102-
0001: 18,000 14,391 

                0 

    
1102-
0002         

Програмска активност 0002:Одржавање 
јавних зелених површина   0 

      660     
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   0 

        54 424 
Специјализоване услуге- кошење зелених 
површина и чишћење града 

21,000, 
20,350 

            Извори финансирања за функцију 660:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 660: 21,000 20,350 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002:     

          01 Приходи из буџета     

            

Свега за програмску активност 1102-
0002: 21,000 20,350 

                0 

    
1102-
0003         

Програмска активност 0003:Одржавање 
чистоће на површинама јавне намене   0 

      660     
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   0 

        55 421 
Специјализоване услуге-уклањање  отпада 
са јавних површинс на територији општине  

15,000, 
14,953 

        55-1 621 Набавка финансијске имовине 12,000, 12,000 

        55-2 423 Услуге по уговору 1,978 1,978 

            Извори финансирања за функцију 660:   0 

          01 Приходи из буџета   0 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 47 
 

 

 

 

            Функција 660: 28,978 28,931 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003:     

          01 Приходи из буџета     

            

Свега за програмску активност 1102-
0003: 28,978 28,931 

    
1102-
0004        Програмска активност 0004:Зоохигијена 

 
0 

      620     Развој заједнице   0 

        56 424 
Специјализоване услуге-Збрињавање 
напуштених  паса луталица 0.00 0 

            Функција 620: 0 0 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004 :   0 

            Приходи из буџета   0 

            

Свега за програмску активност 1102-
0004: 0 0 

            Дератизација и дезинсекција   0 

        57 424 Специјализоване услуге 0.00 0 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004:   0 

            Приходи из буџета   0 

            

Свега за програмску активност 1102-
0004: 0 0 

            Функција 620: 0 0 

    

1102-
0008       

Програмска активност 
0008:Водоснабдевање   0 

      630     Водоснабдевање   0 

        58 425 Текуће поправке и одржавање 2,000, 1,812 

        59 511 Зграде и грађевински објекти 3,100, 2,955 

        59-1 512 Зграде и грађевински објекти 1,920, 0 

            Функција 630: 7,020 4,767 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008 :     

            Приходи из буџета     

            

Свега за програмску активност 1102-
0008: 7,020 4,767 

            Свега за Програм 2: 74,998 68,439 

                0 

    1501       

ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ   0 

    
1501-
0002       

Програмска активност 0002: Мере активне политике 
запошљавања 

 
0 

      411     Општи економски и комерцијални послови   0 

        60 454 
Субвенције приватним предузећима-по 
конкурсу 

5,000, 
3,465 

        61 464 Дотације националној служби 0.00 0 

        61-1 423 Услуге по уговору 79,883.00 80 

        61-2 426 Материјал 307,397.17 307 

            Функција 411: 5,387 3,852.00 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002:     

            Приходи из буџета     

            

Свега за Програмску активност 1501-
0002: 5,387 3,852 

    1501-0001     

Програмска активност 0001:Унапређење 
привредног и инвестиционог амбијента   

 
0 

      411 62 425 Tекуће попрвке и одржавање 0.00 0 

        63 511 Зграде и грађевнски објекти 73,000, 52,792 

        64 512 Машине и опрема 0.00 0 

        65 541  Набавка земљиштa 8,000, 7,553 

            Функција 411: 81,000 60,345 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0001:     



 
 
 
 
Страна 48  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            Приходи из буџета     

            

Свега за Програмску активност 1501-
0001: 81,000 60,345 

            Свега програм 3: 86,387 64,197 

    1502     
13196

6 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

0 

    

1502-
0001       

Програмска активност 
0001:Управљањем развојем туризма   0 

      473     Туризам   0 

        66 424 Специјализоване услуге 0.00 0 

        67 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0 

            Извори финансирања за функцију 473:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 473: 0 0 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-0001:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            

Свега за Програмску активност 1502-
0001: 0 0 

    0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ   0 

    

0101-
0001       

Прграмска активност 0001:Пољопривреда и рурални 
развој 

 
0 

      421     Пољопривреда   0 

        68 424 

Специјализоване услуге-Програм 
спровођења комасације на териорији 
општине Бела Паланка 

50, 
22 

        68-1 424 

Специјализоване услуге-Програм 
спровођења УНАПРЕЂЕЊЕ 
ЗАДРУГАРСТВА 

7,500, 
7,500 

            Извори финансирања за функцију 421:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 421: 7,550 7,522 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-1:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 0101-1: 7,550 7,522 

    0101-2       

Програмска  активност 2:Мере подршке руралном 
развоју 

 
0 

      421     Пољопривреда   0 

        69 424 Специјализоване услуге 0.00 0 

        70 454 

Текуће субвенције приватним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама-корисници мера руралног 
развоја у општини                                                                 

14,853, 

1,693 

            Извори финансирања за функцију 421:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 421: 14,853 1,693 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-2:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 0101-2: 14,853 1,693 

            Извори финансирања:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програм 5: 22,403 9,215 

    0401       

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ   0 

    0401-1       

Програмска активност 1: Управљање 
заштитом животне средине   0 

      550     
Заштита животне средине: 
исттаживање и развој   0 

    0401-4       

Програмска активност 4: Управљање 
отпадним водама   0 

      520     Управљање отпадним водама   0 

        71 423 Специјализоване услуге 1,, 178 

            Извори финансирања за функцију 510:   0 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 49 
 

 

 

 

          1 Приходи из буџета   0 

            Функција 510: 1.000 178 

            Свега за Програмску активност 0401-4: 1.000 178 

    0401-6       

Програмска активност 6: Управљање 
осталим врстама отпада   0 

      560     

Заштита животне средине 
некласификована на другом месту   0 

        72 424 Специјализоване услуге 0.00 0 

            Извори финансирања за функцију 510:   0 

          1 Приходи из буџета   0 

            Функција 510: 0 0 

            Свега за Програмску активност 0401-6: 0 0 

            Свега програм 6: 1,, 178 

     0701       

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА   0 

    0701-2       

Прграмска активност 2:Одржавање 
путева   0 

      451     Друмски саобраћај   0 

        73 424 
Специјализоване услуге-зимско одржавање 
путева 

1,200, 
530 

        74 425 Текуће поправке и одржавање 13,047 3,628 

        75 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-2:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Свега за Програмску активност 0701-2: 14,247 4,158 

    0701-4     

Програмска активност 4:Јавни градски и 
приградски превоз путника   

 
0 

      451     
Јавни градски и приградски превоз 
путника   0 

        76 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

1,700 
1,271 

            Извори финансирања за функцију 451:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 451: 1,700, 1,271 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 0701-4:     

            Приходи из буџета     

            Свега за програмску активност 0701-4: 1,700, 1,271 

            

Програмска активност 5:Унапређење 
безбедности саобраћаја   0 

      360     

Распоред средстава по програмима 
који се спроводе у скалду са Законом о 
безбедности саобраћаја    0 

        77 423 Услуге по уговору 1,350, 495 

      451 78 425 Одржавање путева 1,750, 610 

        79 426 Материјал 400, 0 

        79-1 512 Машине и опрема 10,, 0 

            Функција 360: 11,750, 495 

            Функција 451: 1,750, 610 

            Извори финансирања за функцију 451:     

          01 Приходи из буџета     

            Функција 451: 15,997, 4,768 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-5:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 0701-5: 13,500, 1,105 

            Свега  Програм 7: 29,447, 6,534 

    2001       

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ   0 

    2001-1       

Програмска активност 1:Функционисање 
предшколских установа   0 

      911     Предшколско образовање   0 



 
 
 
 
Страна 50  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            Извори финансирања за функцију 911:   0 

        80 423 Услуге по уговору 0.00 0 

        80-1 423 Услуге по уговору 1,537 1,537 

        80-2 426 Материјал 181 181 

            Приходи из буџета   0 

            Функција 911: 1,719 1,718 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 2001-1:     

            Приходи из буџета     

            Свега за програмску активност 2001-1: 1719 1,718 

            Свега  Програм 8: 1719 1,718 

            

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ   0 

    2002-1       

Програмска активност 1:Функционисање 
основних школа   0 

      912     Основно образовање   0 

        81 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 19000 13,925 

        82 4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти 

100 
5 

            Извори финансирања за функцију 912:   0 

            Приходи из буџета   0 

            Функција 912: 19,100 13,930 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 2002-1:     

            Приходи из буџета     

            Свега за програмску активност 2002-1: 19,100 13,930 

            Свега  Програм 9: 19,100 13,930 

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  0 

    2003-1       

Програмска активност 1:Функционисање 
средњих школа   0 

      920     Средње образовање   0 

        83 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 700, 5,259 

            Извори финансирања за функцију 912:   0 

            Приходи из буџета   0 

            Функција 912: 7,000 5,259 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 2003-1:     

            Приходи из буџета     

            Свега за програмску активност 2003-1: 7,000 5,259 

            Свега  Програм 10: 7,000 5,259 

                0 

    0901       

ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА   0 

    0901-1       

Програмска  активност 1:Социјалне 
помоћи   0 

      070     
Социјална помоћ некласификована на 
другом месту   0 

        84 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-
средства комесаријата за економско 
оснаживање породице 

1000 
356 

        84-1 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-
средства комесаријата за економско 
оснаживање породице 

5,069 
5,069 

            Извори финансирања за функцију 070:   0 

            Функција 070: 6,069 5,425 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-1:     

            Свега за Програмску активност 0901-1: 6,069 5,425 

    0901-3       

Програмска  активност 3: Дневне услуге 
у заједници   0 

      090     
Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту   0 

        85 481 Дотације невладиним организацијама 23,, 20,153 

            Свега за Програмску активност 0901-3: 23,000 20,153 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 51 
 

 

 

 

    0901-5       

Програмска  активност 5: Активности 
Црвеног крста   0 

      090     
Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту   0 

        86 481 Дотације невладиним организацијама 1,900, 1,890 

            Извори финансирања за функцију 090:     

          01 Приходи из буџета     

            Функција 090: 24,900 22,043 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-5:     

            Свега за Програмску активност 0901-5: 1,900 1,890 

    0901-6       

Програмска  активност 6: Подршка деци 
и породица са децом   0 

      040     Функција :Породица и деца   0 

      040 87 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 14000 11,071 

        87-1 423 Услуге по уговору 1,628 1,628 

        87-2 426 Материјал 202 202 

            Свега за Програмску активност 0901-6: 15,830 12,901 

            Функција 040: 15,830 12,901 

    0901-9       

Програмска  активност 
9:Функционисање локалних установа 
социјалне заштите   0 

      070     
Социјална помоћ некласификована на 
другом месту   0 

        88 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 13,000 9,946 

            Извори финансирања за функцију 070:   0 

            Функција 070: 13,000 9,946 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-9:     

            Свега за Програмску активност 0901-9: 13,000 9,946 

                  

            Свега  програм 11: 59,800 50,315 

    1801       

ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА   0 

    1801-1       

Програмска активност 1:Функционисање 
установа примарне здравствене заштите   0 

      740     Услуге јавног здравства   0 

        89 464 Текући дотације здравственим установама 26,000, 19,609 

        90 464 
Капитални дотације здравственим 
установама 

87, 
0 

        91 511 Зграде и грађевински објекти 200 0 

            Извори финансирања за функцију 740:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 740: 27,070 19,609 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1801-1:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1801-1: 27,070 19,609 

    1801-2       Програмска активност 2:Мртвозорство   0 

      740 92 464 Текући дотације здравственим установама 130, 0 

            Извори финансирања за функцију 160:   0 

            Приходи из буџета   0 

            Функција 160: 130 0 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1801-2:   0 

            Приходи из буџета   0 

            Свега за Програмску активност 1801-2: 130 0 

    1801-3       

Програмска активност 3:Спровођење 
активности из области друштвене бриге 
за јавно здравље и локалног акционог 
плана популационе политике   0 

      160 93 424 Специјалиѕоване услуге 0.00 0 

            Извори финансирања за функцију 160:   0 

            Приходи из буџета   0 



 
 
 
 
Страна 52  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            Функција 160: 0 0 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1801-3:   0 

            Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1801-3: 0 0 

            Свега програм 12: 27,200 19,609 

    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  0 

    1201-2       Култура, комуникације и медији   0 

            

Програмска активност 2:Јачање 
културне продукције и уметничког 
стваралаштва   0 

      860     

Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту-
намењено промоцији општине и 
манифестацијама   0 

        94 423  Услуге поуговору  1,500, 780 

        95 424  Специјалиѕоване услуге  2,200, 2,095 

        95-1 424  Специјалиѕоване услуге  3,500, 3,410 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 860: 7,200 6,285 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-2:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1201-2: 7,200 6,285 

    1201-3       

Програмска активност 3:Унапређење 
система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа    0 

        96 424 Специјалиѕоване услуге 1,850 1,850 

        97 511 Зграде и грађевински објекти 8,300, 550 

        98 512 Машине и опрема 5,200, 4,008 

            Извори финансирања за функцију 830:   0 

            Приходи из буџета   0 

            Функција 830: 15,350 6,408 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-3:     

            Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1201-3: 15,35, 6,408 

    1201-4       

Програмска активност 4:Остваривање и 
унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања   0 

      830     Услуге емитовања и издаваштва   0 

        99 423 Услуге по уговору-у складу са конкурсом 6000 2,370 

            Извори финансирања за функцију 830:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 830: 6,000 2,370 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-4:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1201-4: 6,000 2,370 

            Свега за Програм 13: 28,550 15,063 

    1301       

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

  0 

      810     Спорт и омладина   0 

    1301-1       

Програмска активност 1:Подршка 
локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима   0 

        100 481 
Дотације невладиним организацијама-у 
складу са конкурсом годишњи програм 

18,100, 
18,006 

            Извори финансирања за функцију 810:   0 

            Приходи из буџета   0 

            Функција 810: 18,100 18,006 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-1:   0 

            Приходи из буџета   0 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 53 
 

 

 

 

            Свега за Програмску активност 1301-1: 18,100 18,006 

    1301-2       

Програмска активност 2:Подршка 
предшколском и школском спорту   0 

          

РОД
НО 
БУЏЕ
ТИРА
ЊЕ 
Циљ 

Повећање учешћа девојчица у 
спортским активностима у општини 
Бела Паланка   0 

        101 481 
Дотације невладиним организацијама-у 
складу са конкурсом посебни спорт 

150, 
0 

            Извори финансирања за функцију 810:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 810: 150 0 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-2:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1301-2: 150 0 

                0 

    1301-3       

Програмска активност 2:Подршка 
предшколском, школском и 
рекреативном спорту и масовној 
физичкој култури   0 

      810     Спорт и омладина   0 

        102 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0 

        103 512 Машине и опрема 2,000 1,901 

            Извори финансирања за функцију 810:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 810: 2,000 1,901 

          1023 

Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-2:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1301-3: 2,000 1,901 

                  

            Извори финансирања за Програм 14:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програм 14: 20,250 19,907 

    0501       

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 

  0 

      483     Истраживање и развој - Гориво и енергија   0 

    0501-1       

Програмска активност 1:Унапређење и 
побољшање енергетске ефикасности   0 

        104 511 
Зграде и грађевински објекти-учешће у 
пројекту енергетске ефикасности  

44,200, 
20,545 

        104-1 511 
Зграде и грађевински објекти-учешће у 
пројекту енергетске ефикасности  

6,900, 
0 

            Извори финансирања за функцију 483:   0 

            Приходи из буџета   0 

            Функција 483: 51,100 20,545 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 0501-1:     

            Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 0501-1: 51,100 20,545 

            

УКУПНО ГЛАВА 4.01 ОПШТИНСКА 
УПРАВА: 590,870 433,687 

  4.02       4.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   0 

    0602           0 

    0602-2       

Програмска активност 2:Функционисање 
месних заједница   0 

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту;   0 

        105 421 Стални трошкови 800, 1,087 

        106 422 Трошкови путовања 50, 0 



 
 
 
 
Страна 54  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

        107 423 Услуге по уговору 500, 335 

        108 424 Специјализоване услуге 200, 0 

        109 425 Текуће поправке и одржавање 2,800, 309 

        110 426 Материјал 200, 37 

        111 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 160, 0 

        112 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500, 343 

            Извори финансирања за функцију 160:   0 

          01 Приходи из буџета 5,210, 2,111 

            Свега за Програмску активност 0602-2: 5,210 2,111 

            Свега за Главу 4.02 5,210 2,111 

                0 

  4.03       4.03 
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА БЕЛА 
ПАЛАНКА   0 

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   0 

    1502-1       

Програмска активност 1:Управљањем 
развојем туризма   0 

      473     Туризам   0 

        113 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

4,197 
3,758 

        114 412 Социјални доприноси на терет послодавца 701 631 

        115 413 Накнаде у натури 30, 30 

        116 414 Социјална давања запосленима 10, 2 

        117 415 Накнаде трошкова за запослене 168, 98 

        118 421 Стални трошкови 270, 265 

        119 422 Трошкови путовања 80, 73 

        120 423 Услуге по уговору 2,500 2,218 

        121 424 Специјализоване услуге 54, 52 

        122 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 0 

        123 426 Материјал 1,100, 1,074 

        124 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5, 1 

        125 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 25, 20 

        126 512 Машине и опрема 150, 140 

            Извори финансирања за функцију 473:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 473: 9,290 8,362 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-1:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1502-1: 9,290 8,362 

                0 

    1502-2       

Програмска активност 2:Промоција 
туристичке понуде   0 

      473     Туризам   0 

        127 422 Трошкови путовања 0.00 0 

        128 423 Услуге по уговору 1,300, 956 

        129 424 Специјализоване услуге 1,310, 1,210 

        130 426 Материјал 260, 229 

            Извори финансирања за функцију 473:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 473: 2,870 2,395 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-2:     

            Свега за Програмску активност 1502-2: 2,870 2,395 

            Свега за Главу 4.03 12,160 10,757 

  4.04       4.04 УСТАНОВА КУЛТУРЕ " РЕМИЗИЈАНА"   0 

    1201       ПРОГРАМ 13 - Развој културе   0 

    1201-1       

Програмска активност 1:Функционисање 
локалних установа културе    0 

      820     Култура,комуникације и медији   0 

      820 131 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

14,139 
13,889 

      820 132 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,406 2,303 

      820 133 414 Социјална давања запосленима 336 331 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 55 
 

 

 

 

      820 134 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

539, 
535 

      820 135 421 Стални трошкови 2,300, 1,475 

      820 136 422 Трошкови путовања 80, 52 

      820 137 423 Услуге по уговору 2,279, 1,182 

      820 138 424 Специјализоване услуге 5,500, 4,742 

      820 139 425 Текуће поправке и одржавање 221, 154 

      820 140 426 Материјал 368, 290 

      820 141 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 512, 333 

      820 142 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2,512, 2,511 

      820 143 523 Залихе робе за даљу продају 0.00 0 

      820 144 512 Машине и опрема 0.00 0 

            Извори финансирања за функцију 820: 0.00 0 

          01 Приходи из буџета 0.00 0 

      820     Функција 820: 31,192 27,797 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-1:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1201-1: 31,192 27,797 

    1201-2       

Програмска активност 2:Јачање 
културне продукције и уметничког 
стваралаштва   0 

      820 145 423 Услуге по уговору 115, 0 

      820 146 424 Специјализоване услуге 0.00 0 

            Извори финансирања за функцију 820:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

      820     Функција 820: 115 0 

            

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-2:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Програмску активност 1201-2: 115 0 

                  

            Извори финансирања за Главу 3.03:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Главу 4.04 Програм  13: 31,307 27,797 

  4.05       4.05 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Вук Караџић"   0 

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   0 

    1201-1       

Програмске активности 
1:Функционисање локалних установа 
културе   0 

      820     Услуге културе   0 

      820 147 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

8,196, 
7,693 

      820 148 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,255 1,186 

      820 149 413 Накнаде у натури 9, 9 

      820 150 414 Социјална давања запосленима 76, 71 

      820 151 415 Накнаде трошкова за запослене 80, 66 

      820 152 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

40, 
0 

      820 153 421 Стални трошкови 823, 770 

      820 154 422 Трошкови путовања 39, 21 

      820 155 423 Услуге по уговору 1,300, 1,212 

      820 156 424 Специјализоване услуге 60, 45 

      820 157 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 0 

      820 158 426 Материјал 453, 395 

      820 159 482 Порези, обавезне таксе,  30, 20 

      820 159-1 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500, 340 

      820 160 512 Машине и опрема 650, 604 

      820 161 515 Нематеријална имовина 126, 102 

            Извори финансирања за функцију 820:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

      820     Функција 820: 13,637 12,534 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 1201-1:     



 
 
 
 
Страна 56  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

          01 Приходи из буџета     

            Свега за програмску активност 1201-1: 13,637 12,534 

    1201-2       

Програмске активности 2:Подстицаји 
културном и уметничком стваралаштву   0 

      820     Услуге културе   0 

      820 162 422 Трошкови путовања 10, 1 

      820 163 423 Услуге по уговору 335, 328 

      820 164 424 Специјализоване услуге 248, 197 

      820 165 426 Материјал 100, 89 

            Извори финансирања за функцију 820:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   0 

      820     Функција 820: 693 615 

            Свега за програмску активност 1201-2: 693 615 

            Свега за Главу 4.05 Програм 13: 14,330 13,149 

  4.07       4.07 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  "ДРАГИЦА 
ЛАЛОВИЋ"   0 

    2001       

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ   0 

    2001-1       

Програмска активност 1:Функционисање 
предшколских установа   0 

      911     Предшколско образовање   0 

        166 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

25,306 
25,286 

        167 412 Социјални доприноси на терет послодавца 8,390 7,900 

        168 413 Накнаде у натури 151, 141 

        169 414 Социјална давања запосленима 640, 639 

        170 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

520, 
520 

        171 421 Стални трошкови 3,200, 2,837 

        172 422 Трошкови путовања 0.00 0 

        173 423 Услуге по уговору 5,500, 4,820 

        174 424 Специјализоване услуге 2,, 1,957 

        175 425 Текуће поправке и одржавање 300, 102 

        176 426 Материјал 2,600, 2,521 

        177 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2,598, 2,184 

        178 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50, 0 

        179 512 Машине и опрема 0.00 352 

            Извори финансирања за функцију 911:   0 

            Функција 911: 51,255 49,259 

            

Извори финансирања за програмску 
активност 2001-1:     

            Свега за програмску активност 2001-1: 51,255 49,259 

            Извори финансирања за Програм 13:     

            Свега за Програм 13:     

                  

            Извори финансирања за Главу 8:     

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Главу 4.06  Програм 8: 51,255 49,259 

  4.06       4.06  СПОРТСКИ ЦЕНТАР "БАЊИЦА"   0 

    1301       

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ   0 

    1301-4       

Програмска активност 4:Функционисање 
локалних спортских установа   0 

      810     Услуге рекреације и спорта   0 

        180 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

17,782 
17,344 

        181 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3,033 2,904 

        182 414 Социјална давања запосленима 159 156 

        183 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

180, 
177 

        184 421 Стални трошкови 3,920 3,827 

        185 422 Трошкови путовања 10, 0 

        186 423 Услуге по уговору 1,440, 1,268 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 57 
 

 

 

 

        187 424 Специјализоване услуге 8,300, 8,163 

        188 425 Текуће поправке и одржавање 300, 278 

        189 426 Материјал 1,400, 1,386 

        190 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50, 37 

        191 523 Залихе робе за даљу продају 280, 261 

        192 512 Машине и опрема 100, 83 

            Извори финансирања за функцију 810:   0 

          01 Приходи из буџета   0 

            Функција 810: 36,954 35,884 

            Свега за Програмску активност 1301-4: 36,954 35,884 

          01 Приходи из буџета     

            Свега за Главу 4.07  Програм 14: 36,954 35,884 

                0 

            Свега за Раздеo 1-4: 773,951 594,666.00 

 
 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 11. 

           Саставни део Одлуке о завршном рачуну буџета општине Бела Паланка за 2021 год . је: 
 
 1) Биланс стања на дан 31.12.2021. године; 
 2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2021. до 31.12.2021. године; 
 3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2021. до 31.12.2021. године; 
               4)Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2021 до 31.12.2021. године;.  
                  године 
  5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између  
                  одобрених средстава и извршења у периоду од 01.01.2021. до 31.12.2021. године; 
  6)Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења  
                  за период 01.01.2021. до 31.12.2021. године;; 
  7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и   извршеним отплатама дугова у 
периоду             01.01.2021. до 31.12.2021. године;; 
  8)Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве  
        за период  01.01.2021. до 31.12.2021. године;; 
  9)Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду од  
 01.01.2021. до 31.12.2021. године;; 
  10) Извештај екстерне ревизије   

Члан 12. 
 Извештаји о извршењу Одлуке о буџету општине Бела Паланка за 2021. годину и Извештај о Извршењу 
учинка програмског буџета. у 2021 год.су  саставни део ове Одлуке. 
                       

    Члан 13. 
 Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2021. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о бу-
џету општине Бела Паланка за период 01. јануар - 31. децембар 2021. године и Извештајем о учинку програмског 
буџета  доставити Министарству финансија, најкасније до 30. јуна 2021. године. 
 

Члан 14. 
  Ову одлуку   објавити у службеном листу града Ниша. 

 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНА 

 
 
 
Број   401-91/2022-I                                                                                              Председник    

                                                                                                                       Александар Пејчић, с.р. 
Датум  06.06. 2022 .год     
 
 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
Страна 58  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

Прилози уз финансијски ивештај Одлуке 

А) Извештаји о примљеним донацијама и задуживању на домаћем и страном тржишту новца и капитала и 
извршеним отплатама дугова  

Укупно остварени приходи од донација у 2021. години, остварени су и коришћени за следеће пројекте и намене,а 
након уплате средстава на отворене наменске подрачуне и спровођење тих средстава преко уплатног рачуна у буџет 
и враћања натраг на подрачун.У 2021.год. били су активни следећи подрачуни преко којих су спровођени пројекти и 
код којих је на крају 2021.год. било средстава на рачунуа: 
 

ОПШТ.Б.ПАЛАНКА - ОУ-ПОДР.ИНКЛ. РОМА 0.00 

ОУ Б. ПАЛАНКА-РАЗВОЈ УСЛУГЕ ПОМОЋ 0.00 

ОПШТ.УПР.Б.ПАЛ.-УНОПС-НОРВЕШКА ЗА В 0.00 

ОПШ. УПРАВА БЕЛА ПАЛАНКА-УНОПС 2019 0.00 

ОПШТИНСКА УПРАВА БЕЛА ПАЛАНКА-СИПРУ 0.00 

ОУ Б.ПАЛАНКА-ИНКЛ.ПРЕДШКОЛСКО ВАСП. 0.00 

ОПШТИНСКА УПРАВА БЕЛА ПАЛАНКА-УНОПС 0.00 

ОПШТИНСКA УПРAВA БЕЛA ПAЛAНКA-СИПРУ 0.00 

ОУ Б.ПAЛAНКA-ИНКЛ.ПРЕДШКОЛСКО ВAСП. 1,573,199.80 

ОУ БЕЛA ПAЛAНКA-ОЧУВAЊЕ ЕКОСИСТЕМA 1,977,740.10 

ОУ БЕЛA ПAЛAНКA-ДЕЧИЈA НЕДЕЉA 1,458.00 

1211111 жиро и текући рачун 31.12.2021 3,552,397.90 

 

  
Буџет општине Бела Паланка се у 2021.год. није задуживао како краткорочно тако и дугорочно. 
 
Б) Извештај о примљеним домаћим и иностраним кредитима и извршеним отплатама дугова 

Општинска управа -Директни корисник буџета општине Бела Паланка у свом саставу односно надлежности има 
индиректне кориснике али  у 2021.год. нема примљених иностраних кредита и отплате дугова. 
 
 
Ц) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године – 

Општинска управа -Директни корисник буџета општине Бела Паланка у  2021.год није давао гаранције. 
 
  Д) Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве  у 2021. години  
 
У 2021.год. средства текуће и сталне буџетске резерве су коришћена за: 
 

        Буџетом општине за 2021 год. планирана су средства текуће резерве у износу од 4.0 дин. У периоду јануар-
септембар 2021.год. коришћена су средства буџетске резерве у  складу са чланом 69. Закона о буџетском систему ( 
„ Сл. гласник РС “, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13,115/14, 113/17,95/2018,72/2019 и 149/2020 ), за 
следеће намене: 
 

1.Средства текуће буџетске резерве у износу од  33.569,93 динара. за исплату недостајућих средстава у оквиру 

раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА 4.05. - ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ , Програмске активности 
1:Функционисање локалних установа културе, економска класификација 483-Новчане казне и пенали. 
 

2. Средства текуће буџетске резерве у износу од  32. динара. за исплату недостајућих средстава у оквиру раздела 4 
– Општинска управа ГЛАВА 4.05. - ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ , Програмске активности 1:Функционисање 
локалних установа културе, економска класификација 414-Социјална давања запосленима. 
 
3. Средства текуће буџетске резерве у износу од  250. динара. за исплату недостајућих средстава у оквиру раздела 4 
– Општинска управа ГЛАВА 4.07. - ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ , Програмске активности 
1:Функционисање предшколских установа, економска класификација 414-Социјална давања запосленима 
 
4.Средства текуће буџетске резерве у износу од  225.,00 динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се са 
раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА 4.05. - ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ , Програмске 
активности 1:Функционисање локалних установа културе, економска класификација 483-Новчане казне и пенали. 
 
5. Средства текуће буџетске резерве у износу од  432.,00 динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се са 
раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА 4.05. - ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ , Програмске 
активности 1:Функционисање локалних установа културе, економска класификација 483-Новчане казне и пенали. 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 59 
 

 

 

 

6. Средства у износу од 120.,00 динара. за исплату недостајућих средстава  и употребиће се у оквиру раздела 4 – 
Општинска управа,  ГЛАВА 4.07. - ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ , Програмске активности 
1:Функционисање предшколских установа, економска класификација 414-Социјална давања запосленима. 
7. Средства текуће буџетске резерве у износу од  225.,00 динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се са 
раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА 4.05. - ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ , Програмске 
активности 1:Функционисање локалних установа културе, економска класификација 483-Новчане казне и пенали. 
8. Средства текуће буџетске резерве у износу од  80.640,00 динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се 
са раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА 4.05. - ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ , Програмске 
активности 1:Функционисање локалних установа културе, економска класификација 483-Новчане казне и пенали. 
9. Средства текуће буџетске резерве у износу од  250.,00 динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се са 
раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА 4.01. - ПРОГРАМ 16 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА , 
Програмске активности 2:Функционисање локалние самоуправе , економска класификација 483-Новчане казне и 
пенали. 
10. Средства текуће буџетске резерве у износу од  120.,00 динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се са 
раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА 4.01. - ПРОГРАМ 16 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА , 
Програмске активности 2:Функционисање локалние самоуправе , економска класификација 413-Накнаде у натури. 
11. Средства текуће буџетске резерве у износу од  30.,00 динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се са 
раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА 4.04. - ПРОГРАМ 12 – КУЛТУРА И ИНФОРМИСАЊЕ , 
Програмска активност 1:Функционисање локалних установа културе, економска класификација 414-Социјална 
давања  
12. Средства текуће буџетске резерве у износу од  51.,00  динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се са 
раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа ГЛАВА ГЛАВА 4.07. - ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска активност 1:Функционисање предшколских установа, економска класификација 413-
Накнаде у натури. 
13. Средства текуће буџетске резерве у износу од  51.,00  динара за исплату недостајућих средстава, повлаче се са 
раздела 4 –Општинска управа, позиције 35-економска класификација – 499121 – текућа буџетска резерва и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска управа  ГЛАВА 4.06. - ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ, Програмска активност 4:Функционисање локалних спортских установа 414-Социјална давања 
 
 
I) ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 
2021.ГОД.     

 
        Буџетом општине за 2021 год. планирана су средства сталне резерве у износу од 300. дин. У периоду јануар-
децембар 2021.год. нису коришћена  средства буџетске резерве.  
            
       
Е) Извештај о одступањима између одобрених средставa  и извршења 

 

У Извештају о извршењу буџета  у период од 1. јануара до 31. децембра 2021. године (Образац бр, 5) одступања je 
било код корисника који имају сопствене приходе или приходе из осталих извора. 

Извештај о одступањима између одобрених средставa  и извршења 
 

У Извештају о извршењу буџета  у период од 1. јануара до 31. децембра 2021. године (Образац бр, 5) одступања се 
јављају код оних корисника који поред прихода из буџета  остварују и приходе по другим основама ( сопствене или 
од другог нивоа власти).  
Одступање код Индиректних корисника на релацији план-извршење јавило се је код оних корисника, који су осим 
средстава из буџета, трошили и средства из других извора. То је било код: 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПЛАН  ИЗВРШЕЊЕ 

ИЗВРШЕЊЕ 

ИЗ ОСТАЛИХ 

СРЕДСТАВА  

Програмска активност 2:Функционисање месних 
заједница       

Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту;       

Стални трошкови 
800, 401,780.26 

 
685 

Трошкови путовања 50, 0.00  

Услуге по уговору 
500, 144,339.62 

 
191 



 
 
 
 
Страна 60  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

Специјализоване услуге 200, 0.00  

Текуће поправке и одржавање 2,800, 158,947.74 150 

Материјал 200, 13,835.00 23 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 160, 0.00  

Новчане казне и пенали по решењу судова 500, 343,  

Извори финансирања за функцију 160:      

Раходи из буџета 5,210, 1,061,903  

Раходи из осталих извора 5,210, 1,061,903 
 
1.049 

Свега за Програмску активност 0602-2: 5,210, 1,061,903 1.049 

Свега за Главу 4.02 5,210, 1,061,903 1.049 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
    

 
Одступање код извршења је 1,049 хиљ.динара.Плаћање вршено из сопствених средстава. 
 

4.05 

НАРОДНА 
БИБЛИОТЕКА "Вук 
Караџић" ПЛАН  ИЗВРШЕЊЕ 

ИЗВРШЕЊЕ 
ОСТАЛИ 
ПРИХОДИ  

КОНСОЛИ
ДОВАНО 

ИЗВРШЕЊ
Е у  дин 

  

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ     

0.00 
 

  

Програмске активности 
1:Функционисање 
локалних установа 
културе     

0.00 

 

  Услуге културе     0.00 66 

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

8,196,200.00 7,693,480.65   
 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1,255,200.00 1,185,908.14   
 

413 Накнаде у натури 9, 9,    

414 
Социјална давања 
запосленима 

76, 70,696.00   
 

415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

80, 66,128.00   
 

416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

40, 0.00   
 

421 Стални трошкови 823, 754,835.79   15 

422 Трошкови путовања 39, 20,880.00    

423 Услуге по уговору 1,300, 1,211,620.00    

424 Специјализоване услуге 60, 44,792.00    

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

0.00 0.00   
 

426 Материјал 453, 384,044.85   11 

482 Порези, обавезне таксе,  30, 20,406.90    

483 
Новчане казне и пенали 
по решењу судова 

500, 339,709.93   
 

512 Машине и опрема 650, 604,280.00    

515 Нематеријална имовина 126, 61,614.18   40 

  

Извори финансирања 
за функцију 820:   

0.00   
 

01 Приходи из буџета        

  Функција 820: 13,637,400 12,467,396 0 66 

  

Извори финансирања 
за програмску 
активност 1201-1:       

 

01 Приходи из буџета        

  

Свега за програмску 
активност 1201-1: 13,637,400 12,467,396 0 

66 

  

Програмске активности 
2:Подстицаји 
културном и 
уметничком 
стваралаштву     

0.00 

 

  Услуге културе        



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 61 
 

 

 

 

422 Трошкови путовања 10, 600.00    

423 Услуге по уговору 335, 328,355.63    

424 Специјализоване услуге 248, 197,370.00    

426 Материјал 100, 89,331.00    

  

Извори финансирања 
за функцију 820:     

0.00 
 

01 Приходи из буџета     0.00  

04 
Сопствени приходи 
буџетских корисника     

0.00 
 

  Функција 820: 693, 615,657 0 66 

  

Свега за програмску 
активност 1201-2: 693, 615,657 0 

 

  

Свега за Главу 4.05 
Програм 13: 14,330,400 13,083,053 0 

66 

 Одступање на релацији план-извршење 2021 год. је било 66 хиљ.динара  
 

ИЗВЕШТАЈ  О  ИЗВРШЕЊУ  БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ  БЕЛА  ПАЛАНКА  ЗА  2021. ГОД. 

 
  

Правни основ за састављање Извештаја о извршењу одлуке о буџету општине Бела Паланка  за период 

јануар –децембар  2021 године је садржан у члану 76. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС», број 
54/09, 73/10,101/10,93/12, 142/2014, 68/2015 – др. Закон, 113/2017, 95/2018,31/2020 149/2020 и 118/2021), Правилника 
о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава и корисника 
средстава организација обавезног социјалног осигурања („Службени гласник РС“, број 
18/2015,104/2018,8/2021,41/2021 и 17/2022) и члану 8. Уредбе о буџетском рачуноводству («Службени гласник РС» 
број 125/03, 12/06 и 27/2020).  
Приликом извршавања буџета и израде Извештаја о извршењу одлуке о буџету општине Бела Паланка за период 
јануар – децембар 2021 године поштовани су следећи прописи:  
1. Закон о буџетском систему («Службени гласник РС», број 54/09, 73/10,101/10,93/12, 142/2014, , 68/2015 – др. 
Закон, 113/2017, 95/2018,31/2020 149/2020 и 118/2021);  
2. Закон о буџету Републике Србије за 2021. годину ("Службени гласник РС", број 149/2020,40/2021 и 100/2021);  
3. Закон о јавном дугу ("Службени гласник РС", број 68/05, 95/2018,91/2019 и 149/2020);  
4. Уредба о буџетском рачуноводству ("Службени гласник РС", број 125/03, 12/06 и 27/2020);  
5. Правилник о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем ("Службени гласник РС", 
број 103/2011, 10/2012 ,18/2012....32/2015...84/2019,151/2020,19/2021,66/2021,130/2021)  
6. Правилник о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна 
("Службени гласник РС", број 104/2011, 10/2012,18/2012...32/2015...104/2018,151/2020,19/2021,10/2022)  
7. Наредба о списку директних и индиректних корисника средстава буџета Републике Србије, односно буџета 
локалне власти, корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање, као и других корисника јавних 
средстава који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора  
8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  , бр. 129/07,83/14-др.закон,  101/16-др.закон  47/18, 111-2021.) 
9. Статут општине Бела Паланка („Сл.лист града Ниша  бр. 14/19).  
10.Одлуке о буџету општине Бела Паланка за 2021 год. 
Корисници јавних средстава према Одлуци о буџету општине Бела Паланка за 2021. годину су:  
a) Директни корисници буџета – Скупштина општине,Општинско веће, Председник општине,Општинска управа 

Бела Паланка  
б) Индиректни корисници буџета општине Бела Паланка у 2021. години су: Месне заједнице, Туристичка 

организација Беле Паланке, ПУ '' Драгица Лаловић“, Народна библиотека,Установа културе *Ремизијана*Бела 
Паланка и Установа за спорт *Бањица*Бела Паланка 
 ц) Остали корисници јавних средстава- Основне и средња школа, Центар за социјални рад и  Дом здравља су 

индиректни корисници Републичког буџета 
Одлука о буџету општине Бела Паланка за 2021. годину (Одлука бр.011-62/2020)  донета je на седници 

одржаној  10.децембра 2020. године. 
У периоду јануар-децембар 2021. године буџет општине је од стране Скупштине општине три  пута  мењан и 
допуњаван. Укупан план прихода период 01.01.-31.12.2021. год. износи 773.951.036 дин. Остварени приходи у овом 
периоду су 598.425.351 дин. по свим видовима финансирања 

Укупни расходи у периоду јануар-децембар  2021.год. износе план- 773.951.036 дин а извршење 592.657.218 

дин  
Извештај о извршењу буџета за период 1. јануар – 31. децембар 2021 године,  садржи: 

 
1) планиране и остварене текуће приходе и примања  
2) планиране и извршене текуће расходе и издатке буџета према Одлуци о трећем ребалансу  Одлуке о 

буџету општине за 2021. годину,  
 

 



 
 
 
 
Страна 62  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

I. Укупно планирани и остварени јавни приходи и примања -према економској класификацији и 
изворима финансирања  за период јануар-децембар 2021 год. 

 
          Припадност јавних прихода и примања за финансирање надлежности јединице локалне самоуправе 

утврђена је чланом 25 Закона о буџетском систему и то:порези у делу утврђени законом, таксе, накнаде за 
коришћење добара од општег интереса у складу са законом, самодопринос, донаце и трансфери, приходи настали 
употребом јавних средстава и примања. Укупни план прихода и примања буџета за 2021 год био је  укупно 
773.951.036,00 дин. Остварени приходи у овом периоду износе износи  598.425.351 дин односно 77.32%. 

Посматајући остварење прихода у 2021 год.  закључујемо да највећи проценат остварења бележе приходи од 
трансферних средстава, затим порези и на крају таксе и накнаде.                            
 
 
План и остварење прихода и примања у 2021. год према економској класификацији.   

Класа/
Катего
рија/Гр
упа Конто 

ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
 План прихода 

за 2021.  
    

  

 
 План   

БУЏЕТА 2021 
Остварење 

прихода  

Осттварење 
други 

извори 

    Пренета средства из претходне године       

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 696,001,036.22 510,914,212.96 14,241,762.86 

710000   ПОРЕЗИ 284,278,369.00 179,499,011.63 0.00 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 
168,475,000.00 126,937,137.57 0.00 

  711111 Порез на зараде 120,000,000.00 109,999,609.62   

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности 

који се плаћа према стварно оствареном приходу, 
по решењу Пореске управе 

2,900,000.00 263,114.72   

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности 

који се плаћа према паушално утврђеном 
приходу, по решењу Пореске управе 

9,000,000.00 6,122,452.44   

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности 

који се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

8,000,000.00 3,695,845.70   

  711143 Порез на приходе од непокретности 2,500,000.00 0.00   

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних 

ствари - по основу самоопорезивања и по решењу 
Пореске управе  

220,000.00 191,896.45   

  711147 Порез на земљиште 5,855,000.00 710.00   

  711191 Порез на друге приходе 20,000,000.00 6,400,473.40   

  711193 Порез на приход од спортиста 
 

263,035.24   

712000   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 0.00 10.00 0.00 

  
 

Порез на фонд зарада 
 

10.00   

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 59,150,000.00 34,141,709.81 0.00 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) од физичких лица 
31,000,000.00 22,768,054.44   

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) од правних лица 
20,000,000.00 6,940,411.43   

  713311 
Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске 

управе 
2,000,000.00 1,781,844.14   

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности, по решењу Пореске управе 
3,600,000.00 2,163,372.21   

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним 

возилима, пловилима и ваздухопловима, по 
решењу Пореске управе         

2,550,000.00 488,027.59   

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 46,653,369.00 9,039,480.99 0.00 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопривредних 
возила и машина 

6,000,000.00 4,305,155.00   

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог 

пољопривредног земљишта 
100,000.00 117,364.40   

  714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкасте 

материје 
2,000,000.00 486,975.36   

  714552 Боравишна такса 200,000.00 178,600.00   

  714562 Накнада за заштиту и унапређење животне 10,000,000.00 2,438,348.03   



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 63 
 

 

 

 

средине 

  714565 

Накнада за коришћрење простора 
најавнојповршини у послловне идр. Сврхе осим 
продајештампе,књиг идр. Публикација,производа 
старихи уметничких заната и домаћерадиности 

4,353,369.00 1,481,120.10   

  714566 
Накнада закоришћење јавне површинеза 

оглашавање засопсвене потребе и потребе 
др.лица 

2,000,000.00 11,420.00   

  714567 
Нкнаде за коришћење јавне повшине  по основу 

зазећа грађевинским матријалом и за извођење 
грађевинских радова 

1,000,000.00 20,498.10   

  714593 

Накнада запостављање 
водовода,канализације,еклектричних 
водова,електронскекомуникационемреже и 
сл.аопштинском путуи улици 

10,000,000.00 0.00   

  714595 

Накнадаза постављње рекламних 
табли,рекламних паноа,уређаја за обавештавање 
или оглашавање поредопштинскогпута и улица 
односно на другом земљишту које користе 
управљачи пуева 

1,000,000.00 0.00   

  714598 
Накнадаза ванредни превоз на општинском путу 

и улици која припадауправљачима пута и улица 
4,000,000.00 0.00   

  714599 
Накнада за коришћење деловаземљишног појаса 

општинскогпута и улице идр.земљишта које 
припада управљачу пута 

6,000,000.00 0.00   

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 10,000,000.00 9,380,673.26 0.00 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору 
10,000,000.00 9,380,673.26   

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 328,802,748.22 302,307,314.31 14,241,762.86 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 6,195,187.42 2,640,263.33 2,241,762.86 

  732151 
Текуће донације од међународних организација у 

корист нивоа општина 
6,195,187.42 2,640,263.33 2,241,762.86 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 322,607,560.80 299,667,050.98 12,000,000.00 

  
733151 

Ненаменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општина 

240,000,000.00 235,942,308.00 12,000,000.00 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 
73,707,560.80 47,904,742.98 

  

  733251 
Капитални трансфери од других нивоа власти у 

корист нивоа општина 
8,900,000.00 15,820,000.00 

 740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 82,669,919.00 29,107,887.02 0.00 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 36,800,000.00 7,202,635.86 0.00 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора укључена у 
депозит банака 

500,000.00 0.00 

   741511 Накнада за коришћење природних добара 30,000,000.00 6,995,109.16 
 

  741522 
Средстваостварена  од давања у закуп 

пољоопривредног  земљишта  
50,708.40 

   741531 Комунална ткса за коришћење јавне површине 
 

-2,200.00 
   741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 6,000,000.00 2,000.00 
   741535 Комунална такса ѕа ѕауѕеће јавне површине 

 
9,000.00 

   741596 Накнада за коришћење дрвета 300,000.00 148,018.30 0.00 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 26,070,000.00 15,456,044.77 0.00 

  742152 
Приходи од давања у закуп односно на 

коришћење 
10,000.00 2,337,750.00   

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско земљиште 

у корист нивоа општине 
4,310,000.00 25,243.05   

  742155 

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској својини 
које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета 

8,000,000.00 7,509,177.15   

  742156 
Приходи остварени по основу пружања услуга 

боравка деце у предшколским установама 
5,000,000.00 3,214,625.78   

  742251 Општинске  административне таксе 250,000.00 1,140.00   

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 2,000,000.00 142,694.00   

  742255 Такса за озакоњење објекта у корист нивоа 4,000,000.00 626,500.00   



 
 
 
 
Страна 64  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

општине 

  742324 
Трошкови поступка санитаног и здравстеног  

прегледа  
17,150.00   

  
742351 

Приходи које својом делатношћу остваре органи 
и организације 

2,500,000.00 1,581,764.79   

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 
7,850,000.00 3,360,568.16 0.00 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја 
на путевима 

3,500,000.00 3,281,948.22   

  743351 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа општина 
350,000.00 7,500.00   

  743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 4,000,000.00 71,119.94   

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
2,000,000.00 1,537,658.46 0.00 

  744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа општина 
2,000,000.00 1,537,658.46 0.00 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 9,949,919.00 1,550,979.77 0.00 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 9,699,919.00 1,495,979.77 0.00 

  745153 
Део добити јавног предузећа према одлуци 

управног одбора јавног предузећа у корист нивоа 
општина 

250,000.00 55,000.00   

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
                   

250,000       
                               

-       
                         

-       

  772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 250,000.00 
 

  

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
              

77,950,000       
              

73,269,375       
                         

-       

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 
                

3,700,000       
                

1,015,460       
                         

-       

  811000 Примања од продаје непокретности 700,000.00 30,000.00   

  823151 Примања од продаје робе за даљу продају 3,000,000.00 985,460.00   

840000 
  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ 
              

74,250,000       
              

72,253,915       
                         

-       

  841000 Примања од продаје земљишта 74,250,000.00 72,253,915.00   

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

0 0 0 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0 0 0 

  911451 
Примања од задуживања од пословних банака у 

земљи у корист нивоа општина  
                               

-       
    

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ       

  77+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 
773,951,036 584,183,588 14,241,763 

  

33+7+8
+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

773,951,036 584,183,588 14,241,763 

 
II Укупно планирани и  извршени текући  расходи и издаци  буџета општине у 2021 год. 

 Укупно планирани приходи у 2021.год. износи  773.951.036,00 дин. Укупно извршени текући расходи и издаци за 
период 01.01.-31.12.2021.год. према корисницима, намени  трошка и економској класификацији  износе 
592.657.218,00  дин.(77%) 
Највећи расходи остварени су у групи  42 расходи за коришћење роба и услуга  ова група обухвата сталне трошкове, 
трошкове путовања, уговорене обавезе, специјализоване услуге, текуће поправке и одржавање, материјал), а затим  
група 41 која се тиче плата, доприноса и накнада из зарада запослених у локалној самоуправи, установама, јавним 
службама и јавним предузећима који се финансирају из буџета општине, затим је ту група конта 51-основна 
средства, група-48-дотације,  група 46 –трансфери осталим нивоима власти, група субвенција. 
     Tабела 2.План расхода и издатака по наменама  за 2021 год      

                                                                                                               

Еко
н. 

клас
. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
План 

расхода                  
буџета 

2021 год-. 

Извршење 
расхода за 
2021.год. 

Извршењ
е расхода 

остали 
извори за 
2021.год 

1 2 3 4 5 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
        

564,690,036       
 442,048,082       

 
21,892,966       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
        

148,588,288       
 143,864,075                        -       



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 65 
 

 

 

 

411 Плате и додаци запослених 
        

117,687,110       
 115,188,786                        -       

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
          

24,856,541       
   22,871,663                        -       

413 Накнаде у натури (превоз) 
               

760,000       
        741,265                        -       

414 Социјална давања запосленима 
            

1,977,637       
     1,949,544                        -       

415 Накнаде за запослене 
            

1,028,000       
        917,577                        -       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 
            

2,279,000       
     2,195,241                        -       

417 Посланички додатак; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
        

224,785,362       
 154,782,602       

 
16,823,580       

421 Стални трошкови 
          

50,713,000       
   47,631,180                        -       

422 Трошкови путовања 
            

1,669,000       
     1,410,974                        -       

423 Услуге по уговору 
          

62,641,812       
   39,411,077       

   
5,222,812       

424 Специјализоване услуге 
          

57,072,000       
   42,355,541       

 
10,910,218       

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 
          

36,318,000       
   12,744,444                        -       

426 Материјал 
          

16,371,550       
   11,229,387       

      
690,550       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
                           

-       
                    

-       
                 -       

431 Амортизација некретнина и опреме; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

432 Амортизација култивисане имовине; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

433 Употреба драгоцености; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

434 Употреба природне имовине; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

435 Амортизација нематеријалне имовине 
                           

-       
    

440 ОТПЛАТА КАМАТА 
          

10,654,000       
   10,614,841                        -       

441 Отплата домаћих камата; 
          

10,634,000       
   10,614,042                        -       

442 Отплата страних камата; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

443 Отплата камата по гаранцијама 
                           

-       
                    

-       
                 -       

444 
Пратећи трошкови задуживања 

                 
20,000       

               800                        -       

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
          

25,053,000       
     9,905,838                        -       

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                 
            

5,200,000       
     4,748,800                        -       

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

                           
-       

                    
-       

                 -       

452 Субвенције приватним финансијским институцијама; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

453 Субвенције јавним финансијским институцијама; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

454 Субвенције приватним предузећима 
          

19,853,000       
     5,157,038                        -       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
          

66,100,000       
   48,743,546                        -       

461 Донације страним владама                                                                  -       



 
 
 
 
Страна 66  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

-       -       

462 Донације и дотације међународним организацијама 
                           

-       
                    

-       
                 -       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 
          

39,000,000       
   29,129,440                        -       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 
               

100,000       
            5,487                        -       

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 
          

27,000,000       
   19,608,619                        -       

465 Остале донације, дотације и трансфери  
                           

-       
                    

-       
  

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
          

20,069,386       
   11,426,857       

   
5,069,386       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
          

20,069,386       
   11,426,857       

   
5,069,386       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
          

67,770,000       
   62,710,323                        -       

481 Дотације невладиним организацијама; 
          

49,631,000       
   46,465,765                        -       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
            

3,655,000       
     2,868,108                        -       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 
          

12,587,000       
   12,173,362                        -       

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока; 

               
650,000       

                    
-       

                 -       

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 
            

1,247,000       
     1,203,088                        -       

489 
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију националног 
инвестиционог плана 

                           
-       

                    
-       

                 -       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
            

1,670,000       
                    

-       
                 -       

494 Административни трансфери из буџета - Текући расходи 
                           

-       
                    

-       
                 -       

495 Административни трансфери из буџета - Издаци за нефинансијску имовину 
                           

-       
                    

-       
                 -       

496 
Административни трансфери из буџета - Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине 

                           
-       

                    
-       

                 -       

499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 
                           

-       
                    

-       
                 -       

4991
1 Стална резерва 

               
200,000       

                    
-       

                 -       

4991
2 Текућа резерва 

            
1,470,000       

                    
-       

                 -       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
        

172,811,000       
   92,297,208                        -       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
        

164,531,000       
   84,483,745                        -       

511 Зграде и грађевински објекти; 
        

143,420,000       
   77,464,454                        -       

512 Машине и опрема; 
          

20,985,000       
     6,957,677                        -       

513  Остале некретнине и опрема; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

514 Култивисана имовина; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

515 Нематеријална имовина 
               

126,000       
          61,614                        -       

520 ЗАЛИХЕ 
               

280,000       
        260,879                        -       

521 Робне резерве; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

522 Залихе производње; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

523 Залихе робе за даљу продају 
               

280,000       
        260,879                        -       



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 67 
 

 

 

 

531 Драгоцености 
                           

-       
                    

-       
  

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
            

8,000,000       
     7,552,584                        -       

541 Земљиште; 
            

8,000,000       
     7,552,584                        -       

542 Рудна богатства; 
                           

-       
                    

-       
                 -       

543 Шуме и воде 
                           

-       
                    

-       
  

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а 
                           

-       
                    

-       
                 -       

551 
Неф. имовина која се фин. из сред. за реализ. нип-а 

                           
-       

    

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  
          

24,450,000       
   24,418,962                        -       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
          

24,450,000       
   24,418,962                        -       

612 Отплата главнице страним банкама 
                           

-       
                    

-       
                 -       

613 Отплата дуга по гаранцијама 
                           

-       
                    

-       
  

620 Набавка финансијске имовине 
          

12,000,000       
                    

-       
 

12,000,000       

621 Набавка домаће фин. Имовине 
          

12,000,000       
                    

-       
 

12,000,000       

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  

        
773,951,036       

 558,764,252       
 

33,892,966       

 
 

У 2021 год. средства су корисницима буџета општине Бела Паланка преношена у складу са Одлуком о буџету за 
2021.год. и изменама и допунама Одлуке о буџету општине, Програмом пословања  установа  за 2021. год, 
појединачним програмима трошења средтава које је усвајало Општинско веће и Скупштина општине  и у складу са 
остварењем прихода у буџету општине. 
 
 ( Као саставни део Извештаја о извршењу буџета општине Бела Паланка за 2021. год.  даје се  табеларни 
приказ планираних и извршених текућих расхода и издатака  према одлуци о општине за 2021. годину, са 
следећим елементима: назив буџетског корисника, глава, апропријација, економска класификација на три места, 
назив економске класификације, функционална класификација, планирани и извршени текући расходи и издаци из 
буџетских средстава)   
 
           Табела 4: Извештај текућих расхода и издатака за 2021.год. према економској класификацији и 
корисниима 
 
 

Р
а
з
д

е

о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

е
 

п
р

о
гр

а

м
а
/п

р
о

гр
а

м
с
к

а
 

а
к
т
и

в
н

о
с

т
 

D
D

 

П
о

з
и

ц

и
ја

 
Е

к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 
 План буџета 

2021-ИЗВОР 01 

Извршење иѕ 
буџета-извор 

01 

Извршење 
иѕ буџета-
извор 07 

УКУПНО 
РАСХОДИ 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 

1 1.01         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

    2101       

ПРОГРАМ 16: 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ         

    2101-0001     

Програмска активност 
001:Функционисање 
скупштине         

      110     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и 
спољни послови         

        1 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

4,246,760.00 4,021,204.29   
4,021,204.29 

        2 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

742,660.00 610,257.60   
610,257.60 

        3 421 Стални трошкови 300,000.00 293,236.33   293,236.33 

        4 422 Трошкови путовања 100,000.00 47,343.00   47,343.00 

        5 423 Услуге по уговору 11,000,000.00 4,057,062.02   4,057,062.02 

        6 426 Материјал 200,000.00 20,650.00   20,650.00 



 
 
 
 
Страна 68  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

        7 481 

Дотације невладиним 
организацијама-редован 
рад политичких странака 

331,000.00 331,000.00   
331,000.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 110:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 110: 16,920,420 9,380,753 0 9,380,753.24 

          
  

Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0001: 16,920,420 9,380,753 0 9,380,753.24 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 2101-0001: 16,920,420 9,380,753 0 9,380,753.24 

            Свега за Раздео 1: 16,920,420 9,380,753 0 9,380,753.24 

2 2.01         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     0.00 0.00 

    2101       

ПРОГРАМ 16: 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     

0.00 
0.00 

    2101-0002     

Програмска активност 
0002:Функционисање 
извршних органа власти     

0.00 
0.00 

      110     
Извршни и законодавни 
органи     

0.00 
0.00 

        8 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

3,000,000.00 2,986,594.81   
2,986,594.81 

        9 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

765,600.00 582,329.10   
582,329.10 

        10 421 Стални трошкови 100,000.00 82,508.00   82,508.00 

        11 422 Трошкови путовања 500,000.00 498,861.11   498,861.11 

        12 423 Услуге по уговору 1,800,000.00 1,220,129.05   1,220,129.05 

        13 426 Материјал 200,000.00 36,480.00   36,480.00 

            
Накнада штете услед 
елементарних непогода   

    
0.00 

        14 484 

Накнада штете за повреде 
или штету насталу услед 
елементарних непогода 
или других природних 
узрока 

650,000.00     

0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 110:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 110: 7,015,600 5,406,902 0 5,406,902.07 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0002:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 2101-0002: 7,015,600 5,406,902 0 5,406,902.07 

            
Извори финансирања за 
Главу2:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Свега за Раѕдео 2: 7,015,600 5,406,902 0 5,406,902.07 

3 3.01         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     0.00 0.00 

    2101       

ПРОГРАМ 16: 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     

0.00 
0.00 

    2101-0002     

Програмска активност 
0002:Функционисање 
извршних органа власти     

0.00 
0.00 

      110     
Извршни и законодавни 
органи     

0.00 
0.00 

        15 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

5,334,600.00 5,182,744.65   
5,182,744.65 

        16 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

993,700.00 857,271.65   
857,271.65 

        17 422 Трошкови путовања 300,000.00 288,546.93   288,546.93 

        18 423 Услуге по уговору 1,300,000.00 906,020.58   906,020.58 

            
Извори финансирања за 
функцију 110:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 110: 7,928,300 7,234,584 0 7,234,583.81 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 69 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0002:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за програмску 
активност 2101-0002: 7,928,300 7,234,584 0 7,234,583.81 

            
Извори финансирања за 
Раѕдео 3:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Свега за Раѕдео 3: 7,928,300 7,234,584 0 7,234,583.81 

            Свега за Раздео 2 +3: 14,943,900 12,641,486 0 12,641,485.88 

4 4.01     `   ОПШТИНСКА УПРАВА      0.00 0.00 

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА     

0.00 
0.00 

    
0602-
0001       

Програмска активност 
001:Функционисање 
локалне самоуправе      

0.00 
0.00 

      130     Опште услуге     0.00 0.00 

        19 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

35,485,000.00 35,026,216.83   
35,026,216.83 

        20 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

6,568,880.00 5,897,917.53   
5,897,917.53 

        21 413 Накнаде у натури 570,000.00 561,250.68   561,250.68 

        22 414 
Социјална давања 
запосленима 

757,000.00 750,859.18   
750,859.18 

        23 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

780,000.00 753,748.50   
753,748.50 

        24 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

300,000.00 283,644.71   
283,644.71 

        25 421 Стални трошкови 10,700,000.00 9,490,980.28   9,490,980.28 

        26 422 Трошкови путовања 450,000.00 391,768.12   391,768.12 

        27 423 Услуге по уговору 18,200,000.00 17,336,472.46   17,336,472.46 

        28 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 1,134,100.78   1,134,100.78 

        29 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

3,000,000.00 1,568,369.19   
1,568,369.19 

        30 426 Материјал 7,000,000.00 4,920,338.49   4,920,338.49 

            

Распоред средстава по 
конкурсу за 
финансирање рада 
непрофитних 
организација и 
удружења са 
територије општине 
Бела Паланка 

      

0.00 

        31 481 

Дотације невладиним 
организацијама-
финансирање по 
конкурсу 

6,150,000.00 6,085,860.41   

6,085,860.41 

        32 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

300,000.00 292,966.14   
292,966.14 

        33 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

9,000,000.00 8,959,695.54   
8,959,695.54 

        34 485 

Накнада штете за повреде 
или штету нанету од 
стране државних органа у 
складу са Законом  о 
ванредним ситуацијама 

1,247,000.00 1,203,087.50   

1,203,087.50 

            ИЗБОРИ У МЗ       0.00 

        34-1 416 

Награде запосленима и 
остали посебни расходи-за 
рад комисије и бирачких 
одбора 

700,000.00 680,000.00   

680,000.00 

        34-2 421 Стални трошкови 100,000.00 76,965.87   76,965.87 

        34-3 422 Трошкови путовања 50,000.00 38,000.00   38,000.00 

        34-4 426 Материјал 300,000.00 209,043.60   209,043.60 

    
0602-
0009       

Програмска активност: 
Текућа буџетска резерва     

  
0.00 

      160     

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту;     

  
0.00 

        35 
4991

2 Текућа резерва 
1,470,000.07     

0.00 



 
 
 
 
Страна 70  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            
Свега за програмску 
активност 0602-0009: 1,470,000 0 0 0.00 

    
0602-
0010       

Програмска активност: 
Стална резерва       0.00 

      160     

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту;       0.00 

        36 
4991

1 Стална резерва 200,000     0.00 

            
Свега за програмску 
активност 0602-0010: 200,000 0 0 0.00 

            
Износи финансирања за 
функцију 112: 1,670,000 0 0 0.00 

      130 37 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

0.00 0.00 0.00 
0.00 

        38 512 Машине и опрема 400,000.00 222,000.00   222,000.00 

            
Износи финансирања за 
функцију 130:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 130: 104,057,880 95,883,286 0 95,883,285.81 

            

Износи финансирања за 
Програмску активност 
0602-0001:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0001: 104,057,880 95,883,286 0 95,883,285.81 

    
0602-
0003       

Програмскa активност 
0003:Сервисирање јавног 
дуга     

0.00 
0.00 

      170     Управљање јавним дугом     0.00 0.00 

        39 441 Отплата домаћих камата 10,634,000.00 10,614,041.82   10,614,041.82 

        40 444 Негативне курсне разлике 20,000.00 799.61   799.61 

        41 611 
Отплата главнице 
домаћим кредиторима 

24,450,000.00 24,418,962.36   
24,418,962.36 

            
Извори финансирања за 
функцију 170:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 170: 35,104,000 35,033,804 0 35,033,803.79 

            

Износи финансирања за 
Програмску активност 
0602-0003:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0003: 35,104,000 35,033,804 0 35,033,803.79 

      130     
Програмска активност 0014 :Ванредне 
ситуације    

0.00 
0.00 

            
Функција: Цивилна 
одбрана     

0.00 
0.00 

        42 421 Стални трошкови 4,000,000.00 3,997,000.00   3,997,000.00 

        43 
425 

Текуће поправке и 
одржавање 

7,600,000.00 2,696,080.00   
2,696,080.00 

        44 426 Материјал 1,100,000.00 56,236.00   56,236.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0014: 12,700,000 6,749,316 0 6,749,316.00 

            
Свега за  
функционисање: 153,531,880 137,666,406 0 137,666,405.60 

    1101       

ПРОГРАМ 1:УРБАНИЗАМ 
И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕЕ     

0.00 
0.00 

    
1101-
0001         

Програмске активност 
0001: ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ     

0.00 

0.00 

      620     Развој заједнице     0.00 0.00 

        45 423 Услуге по уговору 0.00 0.00   0.00 

        46 424 Специјализоване услуге 100,000.00 9,830.00   9,830.00 

        47 511 
Зграде и грађевински 
објекти-пројектовање 

3,500,000.00 200,000.00   
200,000.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 620:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 620: 3,600,000 209,830 0 209,830.00 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 71 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1101-0001:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1101-0001: 3,600,000 209,830 0 209,830.00 

    
1101-
0003        

Програмске активност 
0003:УПРАВЉАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКИМ 
ЗЕМЉИШТЕМ     

0.00 

0.00 

        48 423 Услуге по уговору 0.00 0.00 0.00 0.00 

        49 424 Специјализоване услуге 0.00 0.00 0.00 0.00 

        50 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

4,220,000.00 422,469.00 0.00 
422,469.00 

        50-1 512 Машина и опрема 565,000.00 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 620:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Функција 620: 4,785,000 422,469 0 422,469.00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1101-0003:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1101-0003: 4,785,000 422,469 0 422,469.00 

            Свега за Програм 1: 8,385,000 632,299 0 632,299.00 

                  0.00 0.00 

    1102         

ПРОГРАМ 2 - 
КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ     

0.00 
0.00 

    
1102-
0001         

Програмска активност 
0001:Управљање/одржав
ање јавним осветљењем     

0.00 
0.00 

      640     Улична расвета     0.00 0.00 

        51 421 Стални трошккови 9,200,000.00 9,175,518.46   9,175,518.46 

        52 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

5,300,000.00 1,736,931.18   
1,736,931.18 

        53 451 

Субвенције јавним 
нефинансијским 
институцијама 

3,500,000.00 3,478,000.00   
3,478,000.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 640:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 640: 18,000,000 14,390,450 0 14,390,449.64 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
0601-0001:     

0.00 
0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0001: 18,000,000 14,390,450 0 14,390,449.64 

                  0.00 0.00 

    
1102-
0002         

Програмска активност 
0002:Одржавање јавних 
зелених површина     

0.00 
0.00 

      660     

Послови становања и 
заједнице 
некласификовани на 
другом месту     

0.00 

0.00 

        54 424 

Специјализоване услуге- 
кошење зелених површина 
и чишћење града 

21,000,000.00 20,349,569.74   
20,349,569.74 

            
Извори финансирања за 
функцију 660:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 660: 21,000,000 20,349,570 0 20,349,569.74 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0002:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0002: 21,000,000 20,349,570 0 20,349,569.74 

                  0.00 0.00 



 
 
 
 
Страна 72  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

    
1102-
0003         

Програмска активност 
0003:Одржавање чистоће 
на површинама јавне 
намене     

0.00 

0.00 

      660     

Послови становања и 
заједнице 
некласификовани на 
другом месту     

0.00 

0.00 

        55 421 

Специјализоване услуге-
уклањање  отпада са 
јавних површинс на 
територији општине  

15,000,000.00 14,953,386.13   

14,953,386.13 

        55-1 621 
Набавка финансијске 
имовине 

12,000,000.00 0.00 12,000,000.00 
12,000,000.00 

        55-2 423 Услуге по уговору 1,977,740.10 0.00 1,977,740.10 1,977,740.10 

            
Извори финансирања за 
функцију 660:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 660: 28,977,740 14,953,386 13,977,740 28,931,126.23 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0003:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0003: 28,977,740 14,953,386 13,977,740 28,931,126.23 

    
1102-
0004        Програмска активност 0004:Зоохигијена     0.00 

      620     Развој заједнице       0.00 

        56 424 

Специјализоване услуге-
Збрињавање напуштених  
паса луталица 0.00     0.00 

            Функција 620: 0     0.00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0004 :       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0004: 0     0.00 

            
Дератизација и 
дезинсекција       0.00 

        57 424 Специјализоване услуге 0.00 0.00 0.00 0.00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0004:       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0004: 0 0 0 0.00 

            Функција 620: 0 0 0 0.00 

    
1102-
0008       

Програмска активност 
0008:Водоснабдевање     

0.00 
0.00 

      630     Водоснабдевање     0.00 0.00 

        58 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

2,000,000.00 1,812,133.95   
1,812,133.95 

        59 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

3,100,000.00 2,954,560.00   
2,954,560.00 

        59-1 512 
Зграде и грађевински 
објекти 

1,920,000.00 0.00   
0.00 

            Функција 630: 7,020,000 4,766,694 0 4,766,693.95 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0008 :       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0008: 7,020,000 4,766,694 0 4,766,693.95 

            Свега за Програм 2: 74,997,740 54,460,099 13,977,740 68,437,839.56 

                  0.00 0.00 

    1501       
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     

0.00 
0.00 

    
1501-
0002       

Програмска активност 0002: Мере активне 
политике запошљавања   

0.00 
0.00 

      411     
Општи економски и 
комерцијални послови     

0.00 
0.00 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 73 
 

 

 

 

        60 454 
Субвенције приватним 
предузећима-по конкурсу 

5,000,000.00 3,464,519.91   
3,464,519.91 

        61 464 
Дотације националној 
служби 

0.00 0.00   
0.00 

        61-1 423 Услуге по уговору 79,883.00 0.00 79,883.00 79,883.00 

        61-2 426 Материјал 307,397.17   307,397.17 307,397.17 

            Функција 411: 5,387,280.17 3,464,519.91 387,280.17 3,851,800.08 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1501-0002:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1501-0002: 5,387,280 3,464,520 387,280 3,851,800.08 

    1501-0001     

Програмска активност 
0001:Унапређење 
привредног и 
инвестиционог амбијента     

0.00 

0.00 

      411 62 425 
Tекуће попрвке и 
одржавање 

0.00     
0.00 

        63 511 
Зграде и грађевнски 
објекти 

73,000,000.00 52,792,271.70   
52,792,271.70 

        64 512 Машине и опрема 0.00     0.00 

        65 541  Набавка земљиштa 8,000,000.00 7,552,583.75   7,552,583.75 

            Функција 411: 81,000,000 60,344,855 0 60,344,855.45 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1501-0001:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1501-0001: 81,000,000 60,344,855 0 60,344,855.45 

            Свега програм 3: 86,387,280 63,809,375 387,280 64,196,655.53 

    1502     
1319
66 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   

0.00 
0.00 

    
1502-
0001       

Програмска активност 
0001:Управљањем 
развојем туризма     

0.00 
0.00 

      473     Туризам     0.00 0.00 

        66 424 Специјализоване услуге 0.00 0.00 0.00 0.00 

        67 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

0.00 0.00 0.00 
0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 473:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 473: 0 0 0.00 0.00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1502-0001:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1502-0001: 0 0 

0.00 
0.00 

    0101       
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ     

0.00 
0.00 

    
0101-
0001       

Прграмска активност 0001:Пољопривреда 
и рурални развој   

0.00 
0.00 

      421     Пољопривреда     0.00 0.00 

        68 424 

Специјализоване услуге-
Програм спровођења 
комасације на териорији 
општине Бела Паланка 

50,000.00 21,580.00   

21,580.00 

        68-1 424 

Специјализоване услуге-
Програм спровођења 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
ЗАДРУГАРСТВА 

7,500,000.00   7,500,000.00 

7,500,000.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 421:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 421: 7,550,000 21,580 7,500,000 7,521,580.00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0101-0001:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0101-0001: 7,550,000 21,580 7,500,000 7,521,580.00 



 
 
 
 
Страна 74  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

    
0101-
0002       

Програмска  активност 0002:Мере подршке 
руралном развоју   

0.00 
0.00 

      421     Пољопривреда     0.00 0.00 

        69 424 Специјализоване услуге 0.00 0.00 0.00 0.00 

        70 454 

Текуће субвенције 
приватним 
нефинансијским 
предузећима и 
организацијама-корисници 
мера руралног развоја у 
општини                                                                 

14,853,000.00 1,692,518.16   

1,692,518.16 

            
Извори финансирања за 
функцију 421:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 421: 14,853,000 1,692,518 0 1,692,518.16 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0101-0002:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0101-0002: 14,853,000 1,692,518 0 1,692,518.16 

            Извори финансирања:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Свега за Програм 5: 22,403,000 1,714,098 7,500,000 9,214,098.16 

    0401       
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     

0.00 
0.00 

    
0401-
0001       

Програмска активност 
0001: Управљање 
заштитом животне 
средине     

0.00 

0.00 

      550     

Заштита животне 
средине: исттаживање и 
развој     

0.00 
0.00 

    
0401-
0004       

Програмска активност 
0004: Управљање 
отпадним водама     

0.00 
0.00 

      520     
Управљање отпадним 
водама     

0.00 
0.00 

        71 423 Специјализоване услуге 1,000,000.00 178,047.60   178,047.60 

            
Извори финансирања за 
функцију 510:     

0.00 
0.00 

          1 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 510: 1,000,000 178,048 0 178,047.60 

            
Свега за Програмску 
активност 0401-0004: 1,000,000 178,048 0 178,047.60 

    
0401-
0006       

Програмска активност 
0006: Управљање 
осталим врстама отпада       0.00 

      560     

Заштита животне 
средине некласификована 
на другом месту       0.00 

        72 424 Специјализоване услуге 0.00 0.00   0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 510:       0.00 

          1 Приходи из буџета       0.00 

            Функција 510: 0 0 0 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0401-0006: 0 0 0 0.00 

            Свега програм 6: 1,000,000 178,048 0 178,047.60 

     0701       

ПРОГРАМ 7: 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА     

0.00 

0.00 

    
0701-
0002       

Прграмска активност 
0002:Одржавање путева     

0.00 
0.00 

      451     Друмски саобраћај     0.00 0.00 

        73 424 
Специјализоване услуге-
зимско одржавање путева 

1,200,000.00 529,700.00   
529,700.00 

        74 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

13,047,000.00 3,627,990.59   
3,627,990.59 

        75 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

0.00     
0.00 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 75 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0701-0002:     

  
0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0701-0002: 14,247,000 4,157,691 0 4,157,690.59 

    0701-0004     

Програмска активност 
0004:Јавни градски и 
приградски превоз 
путника     

0.00 

0.00 

      451     

Јавни градски и 
приградски превоз 
путника     

0.00 
0.00 

        76 451 

Текуће субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима и 
организацијама                                                                 

1,700,000.00 1,270,800.00   

1,270,800.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 451:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 451: 1,700,000 1,270,800 0 1,270,800.00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
0701-0004:       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 0701-0004: 1,700,000 1,270,800 0 1,270,800.00 

            

Програмска активност 
0005:Унапређење 
безбедности саобраћаја     

0.00 
0.00 

      360     

Распоред средстава по 
програмима који се 
спроводе у скалду са 
Законом о безбедности 
саобраћаја      

0.00 

0.00 

        77 423 Услуге по уговору 1,350,000.00 495,000.00   495,000.00 

      451 78 425 Одржавање путева 1,750,000.00 610,385.28   610,385.28 

        79 426 Материјал 400,000.00 0.00   0.00 

        79-1 512 Машине и опрема 10,000,000.00     0.00 

            Функција 360: 11,750,000 495,000 0 495,000.00 

            Функција 451: 1,750,000 610,385 0 610,385.28 

            
Извори финансирања за 
функцију 451:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Функција 451: 15,997,000 4,768,076 0 4,768,075.87 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0701-0005:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0701-0005: 13,500,000 1,105,385 0 1,105,385.28 

            Свега  Програм 7: 29,447,000 6,533,876 0 6,533,875.87 

    2001       

ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ     

0.00 
0.00 

    
2001-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
предшколских установа     

0.00 
0.00 

      911     Предшколско образовање     0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 911:     

0.00 
0.00 

        80 423 Услуге по уговору 0.00   0.00 0.00 

        80-1 423 Услуге по уговору 1,536,925.00   1,536,925.00 1,536,925.00 

        80-2 426 Материјал 181,250.00   181,250.00 181,250.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 911: 1,718,175 0 1,718,175 1,718,175.00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
2001-0001:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за програмску 
активност 2001-0001: 1,718,175 0 1,718,175 1,718,175.00 

            Свега  Програм 8: 1,718,175 0 1,718,175 1,718,175.00 



 
 
 
 
Страна 76  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ     

0.00 
0.00 

    
2002-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
основних школа     

0.00 
0.00 

      912     Основно образовање     0.00 0.00 

        81 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

19,000,000.00 13,924,572.41   
13,924,572.41 

        82 4632 
Капитални трансфери 
осталим нивоима власти 

100,000.00 5,487.46   
5,487.46 

            
Извори финансирања за 
функцију 912:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 912: 19,100,000 13,930,060 0 13,930,059.87 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
2002-0001:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за програмску 
активност 2002-0001: 19,100,000 13,930,060 0 13,930,059.87 

            Свега  Програм 9: 19,100,000 13,930,060 0 13,930,059.87 

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   0.00 0.00 

    
2003-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
средњих школа     

0.00 
0.00 

      920     Средње образовање     0.00 0.00 

        83 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

7,000,000.00 5,258,984.66   
5,258,984.66 

            
Извори финансирања за 
функцију 912:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 912: 7,000,000 5,258,985 0 5,258,984.66 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
2003-0001:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за програмску 
активност 2003-0001: 7,000,000 5,258,985 0 5,258,984.66 

            Свега  Програм 10: 7,000,000 5,258,985 0 5,258,984.66 

                  0.00 0.00 

    0901       

ПРОГРАМ 11: 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА     

0.00 
0.00 

    
0901-
0001       

Програмска  активност 
0001:Социјалне помоћи     

0.00 
0.00 

      070     

Социјална помоћ 
некласификована на 
другом месту     

0.00 
0.00 

        84 472 

Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета-
средства комесаријата за 
економско оснаживање 
породице 

1,000,000.00 355,652.00   

355,652.00 

        84-1 472 

Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета-
средства комесаријата за 
економско оснаживање 
породице 

5,069,385.80 0.00 5,069,385.80 

5,069,385.80 

            
Извори финансирања за 
функцију 070:     

0.00 
0.00 

            Функција 070: 6,069,386 355,652 5,069,386 5,425,037.80 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0901-0001:       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0001: 6,069,386 355,652 5,069,386 5,425,037.80 

    
0901-
0003       

Програмска  активност 
0003: Дневне услуге у 
заједници     

0.00 
0.00 

      090     

Функција: Социјална 
заштита 
некласификована на 
другом месту     

0.00 

0.00 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 77 
 

 

 

 

        85 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

23,000,000.00 20,152,696.00   
20,152,696.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0003: 23,000,000 20,152,696 0 20,152,696.00 

    
0901-
0005       

Програмска  активност 
0005: Активности 
Црвеног крста     

0.00 
0.00 

      090     

Функција: Социјална 
заштита 
некласификована на 
другом месту       0.00 

        86 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

1,900,000.00 1,890,000.00   
1,890,000.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 090:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 090: 24,900,000 22,042,696 0 22,042,696.00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0901-0005:       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0005: 1,900,000 1,890,000 0 1,890,000.00 

    
0901-
0006       

Програмска  активност 
0006: Подршка деци и 
породица са децом       0.00 

      040     Функција :Породица и деца     0.00 0.00 

      040 87 472 
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 

14,000,000.00 11,071,204.74   
11,071,204.74 

        87-1 423 Услуге по уговору 1,628,264.37 0.00 1,628,264.37 1,628,264.37 

        87-2 426 Материјал 201,902.71 0.00 201,902.71 201,902.71 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0006: 15,830,167 11,071,205 1,830,167 12,901,371.82 

            Функција 040: 15,830,167 11,071,205 1,830,167 12,901,371.82 

    
0901-
0009       

Програмска  активност 
0009:Функционисање 
локалних установа 
социјалне заштите     

0.00 

0.00 

      070     

Социјална помоћ 
некласификована на 
другом месту     

0.00 
0.00 

        88 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

13,000,000.00 9,945,882.47   
9,945,882.47 

            
Извори финансирања за 
функцију 070:     

0.00 
0.00 

            Функција 070: 13,000,000 9,945,882 0 9,945,882.47 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0901-0009:     

0.00 
0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0009: 13,000,000 9,945,882 0 9,945,882.47 

                    0.00 

            Свега  програм 11: 59,799,553 43,415,435 6,899,553 50,314,988.09 

    1801       

ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА       0.00 

    
1801-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
установа примарне 
здравствене заштите       0.00 

      740     Услуге јавног здравства     0.00 0.00 

        89 464 
Текући дотације 
здравственим установама 

26,000,000.00 19,608,619.06   
19,608,619.06 

        90 464 
Капитални дотације 
здравственим установама 

870,000.00     
0.00 

        91 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

200,000.00 0.00   
0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 740:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Функција 740: 27,070,000 19,608,619 0 19,608,619.06 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1801-0001:       0.00 



 
 
 
 
Страна 78  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1801-0001: 27,070,000 19,608,619 0 19,608,619.06 

    
1801-
0002       

Програмска активност 
0002:Мртвозорство       0.00 

      740 92 464 
Текући дотације 
здравственим установама 

130,000.00 0.00 0.00 
0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 160:       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            Функција 160: 130,000 0 0 0.00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1801-0002:       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1801-0002: 130,000 0 0 0.00 

    
1801-
0003       

Програмска активност 
0003:Спровођење 
активности из области 
друштвене бриге за јавно 
здравље и локалног 
акционог плана 
популационе политике       0.00 

      160 93 424 Специјалиѕоване услуге 0.00     0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 160:       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            Функција 160: 0 0 0 0.00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1801-0003:       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1801-0003: 0 0 0 0.00 

            Свега програм 12: 27,200,000 19,608,619 0 19,608,619.06 

    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   0.00 0.00 

    
1201-
0002       

Култура, комуникације и 
медији     

0.00 
0.00 

            

Програмска активност 
0002:Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва     

0.00 

0.00 

      860     

Рекреација, спорт, 
култура и вере, 
некласификовано на 
другом месту-намењено 
промоцији општине и 
манифестацијама     

0.00 

0.00 

        94 423  Услуге поуговору  1,500,000.00 779,891.97   779,891.97 

        95 424  Специјалиѕоване услуге  2,200,000.00 2,094,771.85   2,094,771.85 

        95-1 424  Специјалиѕоване услуге  3,500,000.00 0.00 3,410,217.52 3,410,217.52 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Функција 860: 7,200,000 2,874,664 3,410,218 6,284,881.34 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1201-0002:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0002: 7,200,000 2,874,664 3,410,218 6,284,881.34 

    
1201-
0003       

Програмска активност 
0003:Унапређење 
система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа        0.00 

        96 424 Специјалиѕоване услуге 1,850,000.00 1,850,000.00   1,850,000.00 

        97 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

8,300,000.00 550,000.00   
550,000.00 

        98 512 Машине и опрема 5,200,000.00 4,007,525.00   4,007,525.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 830:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 830: 15,350,000 6,407,525 0 6,407,525.00 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 79 
 

 

 

 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1201-0003:       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0003: 15,350,000 6,407,525 0 6,407,525.00 

    
1201-
0004       

Програмска активност 
0004:Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области 
јавног информисања       0.00 

      830     
Услуге емитовања и 
издаваштва       0.00 

        99 423 
Услуге по уговору-у складу 
са конкурсом 

6,000,000.00 2,369,891.66   
2,369,891.66 

            
Извори финансирања за 
функцију 830:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Функција 830: 6,000,000 2,369,892 0 2,369,891.66 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1201-0004:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0004: 6,000,000 2,369,892 0 2,369,891.66 

            Свега за Програм 13: 28,550,000 11,652,080 3,410,218 15,062,298.00 

    1301       
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ     

0.00 
0.00 

      810     Спорт и омладина     0.00 0.00 

    
1301-
0001       

Програмска активност 
0001:Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и савезима     

0.00 

0.00 

        100 481 

Дотације невладиним 
организацијама-у складу 
са конкурсом годишњи 
програм 

18,100,000.00 18,006,208.58   

18,006,208.58 

            
Извори финансирања за 
функцију 810:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 810: 18,100,000 18,006,209 0 18,006,208.58 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1301-0001:       0.00 

            Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0001: 18,100,000 18,006,209 0 18,006,208.58 

    
1301-
0002       

Програмска активност 
0002:Подршка 
предшколском и 
школском спорту       0.00 

          

РОД
НО 
БУЏ
ЕТИ
РА
ЊЕ 
Ци
љ 

Повећање учешћа 
девојчица у спортским 
активностима у 
општини Бела Паланка       0.00 

        101 481 

Дотације невладиним 
организацијама-у складу 
са конкурсом посебни 
спорт 

150,000.00 0.00   

0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 810:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 810: 150,000 0 0 0.00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1301-0002:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 



 
 
 
 
Страна 80  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0002: 150,000 0 0 0.00 

                    0.00 

    
1301-
0003       

Програмска активност 
0002:Подршка 
предшколском, 
школском и 
рекреативном спорту и 
масовној физичкој 
култури       0.00 

      810     Спорт и омладина     0.00 0.00 

        102 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

0.00 0.00 0.00 
0.00 

        103 512 Машине и опрема 2,000,000.00 1,900,791.60   1,900,791.60 

            
Извори финансирања за 
функцију 810:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 810: 2,000,000 1,900,792 0 1,900,791.60 

          1023 

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1301-0002:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0003: 2,000,000 1,900,792 0 1,900,791.60 

                    0.00 

            
Извори финансирања за 
Програм 14:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Свега за Програм 14: 20,250,000 19,907,000 0 19,907,000.18 

    0501       

ПРОГРАМ 17: 
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 

      0.00 

      483     
Истраживање и развој - 
Гориво и енергија       0.00 

    
0501-
0001       

Програмска активност 
0001:Унапређење и 
побољшање енергетске 
ефикасности     

0.00 

0.00 

        104 511 

Зграде и грађевински 
објекти-учешће у пројекту 
енергетске ефикасности  

44,200,000.00 20,545,153.60   
20,545,153.60 

        
104-

1 511 

Зграде и грађевински 
објекти-учешће у пројекту 
енергетске ефикасности  

6,900,000.00 0.00   
0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 483:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 483: 51,100,000 20,545,154 0 20,545,153.60 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0501-0001:     

0.00 
0.00 

            Приходи из буџета     0.00 0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0501-0001: 51,100,000 20,545,154 0 20,545,153.60 

            
УКУПНО ГЛАВА 4.01 
ОПШТИНСКА УПРАВА: 590,869,628 399,311,534 33,892,966 433,204,499.78 

  4.02       4.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ     0.00 0.00 

    0602             0.00 0.00 

    
0602-
0002       

Програмска активност 
0002:Функционисање 
месних заједница     

0.00 
0.00 

      160     

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту;     

0.00 
0.00 

        105 421 Стални трошкови 800,000.00 401,780.26   401,780.26 

        106 422 Трошкови путовања 50,000.00 0.00   0.00 

        107 423 Услуге по уговору 500,000.00 144,339.62   144,339.62 

        108 424 Специјализоване услуге 200,000.00 0.00   0.00 

        109 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

2,800,000.00 158,947.74   
158,947.74 

        110 426 Материјал 200,000.00 13,835.00   13,835.00 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 81 
 

 

 

 

        111 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

160,000.00 0.00   
0.00 

        112 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

500,000.00 343,000.00   
343,000.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 160:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета 5,210,000 1,061,903 0 1,061,902.62 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 5,210,000 1,061,903 0 1,061,902.62 

            Свега за Главу 4.02 5,210,000 1,061,903 0 1,061,902.62 

                  0.00 0.00 

  4.03       4.03 

ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА БЕЛА 
ПАЛАНКА     

0.00 
0.00 

    1502       
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА     

0.00 
0.00 

    
1502-
0001       

Програмска активност 
0001:Управљањем 
развојем туризма     

0.00 
0.00 

      473     Туризам     0.00 0.00 

        113 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

4,197,180.00 3,758,344.15   
3,758,344.15 

        114 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

700,820.00 631,297.09   
631,297.09 

        115 413 Накнаде у натури 30,000.00 30,000.00   30,000.00 

        116 414 
Социјална давања 
запосленима 

10,000.00 1,779.84   
1,779.84 

        117 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

168,000.00 97,700.00   
97,700.00 

        118 421 Стални трошкови 270,000.00 265,384.08   265,384.08 

        119 422 Трошкови путовања 80,000.00 72,859.24   72,859.24 

        120 423 Услуге по уговору 2,500,000.00 2,218,460.05   2,218,460.05 

        121 424 Специјализоване услуге 54,000.00 51,720.00   51,720.00 

        122 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

0.00 0.00   
0.00 

        123 426 Материјал 1,100,000.00 1,074,405.52   1,074,405.52 

        124 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

5,000.00 822.80   
822.80 

        125 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

25,000.00 20,244.39   
20,244.39 

        126 512 Машине и опрема 150,000.00 139,980.00   139,980.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 473:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Функција 473: 9,290,000 8,362,997 0 8,362,997.16 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1502-0001:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1502-0001: 9,290,000 8,362,997 0 8,362,997.16 

                  0.00 0.00 

    
1502-
0002       

Програмска активност 
0002:Промоција 
туристичке понуде     

0.00 
0.00 

      473     Туризам     0.00 0.00 

        127 422 Трошкови путовања 0.00 0.00 0.00 0.00 

        128 423 Услуге по уговору 1,300,000.00 955,745.20   955,745.20 

        129 424 Специјализоване услуге 1,310,000.00 1,210,471.94   1,210,471.94 

        130 426 Материјал 260,000.00 229,115.74   229,115.74 

            
Извори финансирања за 
функцију 473:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            Функција 473: 2,870,000 2,395,333 0 2,395,332.88 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1502-0002:       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1502-0002: 2,870,000 2,395,333 0 2,395,332.88 

            Свега за Главу 4.03 12,160,000 10,758,330 0 10,758,330.04 

  4.04       4.04 
УСТАНОВА КУЛТУРЕ " 
РЕМИЗИЈАНА"     

0.00 
0.00 



 
 
 
 
Страна 82  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

    1201       
ПРОГРАМ 13 - Развој 
културе     

0.00 
0.00 

    
1201-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
локалних установа 
културе      

0.00 

0.00 

      820     
Култура,комуникације и 
медији     

0.00 
0.00 

      820 131 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

14,139,400.00 13,889,303.58   
13,889,303.58 

      820 132 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

2,405,800.00 2,302,909.49   
2,302,909.49 

      820 133 414 
Социјална давања 
запосленима 

335,637.00 331,362.36   
331,362.36 

      820 134 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

539,000.00 534,602.73   
534,602.73 

      820 135 421 Стални трошкови 2,300,000.00 1,475,449.05   1,475,449.05 

      820 136 422 Трошкови путовања 80,000.00 52,115.13   52,115.13 

      820 137 423 Услуге по уговору 2,279,000.00 1,181,993.92   1,181,993.92 

      820 138 424 Специјализоване услуге 5,500,000.00 4,742,213.57   4,742,213.57 

      820 139 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

221,000.00 154,106.33   
154,106.33 

      820 140 426 Материјал 368,000.00 289,258.93   289,258.93 

      820 141 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

512,000.00 332,672.28   
332,672.28 

      820 142 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

2,512,000.00 2,510,712.15   
2,510,712.15 

      820 143 523 
Залихе робе за даљу 
продају 

0.00 0.00   
0.00 

      820 144 512 Машине и опрема 0.00 0.00   0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 820: 

0.00     
0.00 

          01 Приходи из буџета 0.00     0.00 

      820     Функција 820: 31,191,837 27,796,700 0 27,796,699.52 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1201-0001:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0001: 31,191,837 27,796,700 0 27,796,699.52 

    
1201-
0002       

Програмска активност 
0002:Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва     

0.00 

0.00 

      820 145 423 Услуге по уговору 115,000.00 0.00   0.00 

      820 146 424 Специјализоване услуге 0.00     0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 820:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

      820     Функција 820: 115,000 0 0 0.00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
1201-0002:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0002: 115,000 0 0 0.00 

                    0.00 

            
Извори финансирања за 
Главу 3.03:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Главу 4.04 
Програм  13: 31,306,837 27,796,700 0 27,796,699.52 

  4.05       4.05 
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
"Вук Караџић"     

0.00 
0.00 

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ     

0.00 
0.00 

    
1201-
0001       

Програмске активности 
0001:Функционисање 
локалних установа 
културе     

0.00 

0.00 

      820     Услуге културе     0.00 0.00 

      820 147 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

8,196,200.00 7,693,480.65   
7,693,480.65 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 83 
 

 

 

 

      820 148 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1,255,200.00 1,185,908.14   
1,185,908.14 

      820 149 413 Накнаде у натури 9,000.00 9,000.00   9,000.00 

      820 150 414 
Социјална давања 
запосленима 

76,000.00 70,696.00   
70,696.00 

      820 151 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

80,000.00 66,128.00   
66,128.00 

      820 152 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

40,000.00 0.00   
0.00 

      820 153 421 Стални трошкови 823,000.00 754,835.79   754,835.79 

      820 154 422 Трошкови путовања 39,000.00 20,880.00   20,880.00 

      820 155 423 Услуге по уговору 1,300,000.00 1,211,620.00   1,211,620.00 

      820 156 424 Специјализоване услуге 60,000.00 44,792.00   44,792.00 

      820 157 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

0.00 0.00   
0.00 

      820 158 426 Материјал 453,000.00 384,044.85   384,044.85 

      820 159 482 Порези, обавезне таксе,  30,000.00 20,406.90   20,406.90 

      820 
159-

1 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

500,000.00 339,709.93   
339,709.93 

      820 160 512 Машине и опрема 650,000.00 604,280.00   604,280.00 

      820 161 515 Нематеријална имовина 126,000.00 61,614.18   61,614.18 

            
Извори финансирања за 
функцију 820:   

0.00   
0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

      820     Функција 820: 13,637,400 12,467,396 0 12,467,396.44 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0001:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 1201-0001: 13,637,400 12,467,396 0 12,467,396.44 

    
1201-
0002       

Програмске активности 
0002:Подстицаји 
културном и уметничком 
стваралаштву     

0.00 

0.00 

      820     Услуге културе       0.00 

      820 162 422 Трошкови путовања 10,000.00 600.00   600.00 

      820 163 423 Услуге по уговору 335,000.00 328,355.63   328,355.63 

      820 164 424 Специјализоване услуге 248,000.00 197,370.00   197,370.00 

      820 165 426 Материјал 100,000.00 89,331.00   89,331.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 820:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

          04 
Сопствени приходи 
буџетских корисника     

0.00 
0.00 

      820     Функција 820: 693,000 615,657 0 615,656.63 

            
Свега за програмску 
активност 1201-0002: 693,000 615,657 0 615,656.63 

            
Свега за Главу 4.05 
Програм 13: 14,330,400 13,083,053 0 13,083,053.07 

  4.07       4.07 

ПРЕДШКОЛСКА 
УСТАНОВА  "ДРАГИЦА 
ЛАЛОВИЋ"     

0.00 
0.00 

    2001       

ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ     

0.00 
0.00 

    
2001-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
предшколских установа     

0.00 
0.00 

      911     Предшколско образовање     0.00 0.00 

        166 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

25,305,970.00 25,286,448.74   
25,286,448.74 

        167 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

8,390,481.00 7,899,706.27   
7,899,706.27 

        168 413 Накнаде у натури 151,000.00 141,014.00   141,014.00 

        169 414 
Социјална давања 
запосленима 

640,000.00 638,639.66   
638,639.66 

        170 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

520,000.00 519,519.00   
519,519.00 

        171 421 Стални трошкови 3,200,000.00 2,837,018.67   2,837,018.67 

        172 422 Трошкови путовања 0.00 0.00   0.00 

        173 423 Услуге по уговору 5,500,000.00 4,760,027.95   4,760,027.95 



 
 
 
 
Страна 84  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

        174 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 1,956,910.00   1,956,910.00 

        175 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

300,000.00 102,000.00   
102,000.00 

        176 426 Материјал 2,600,000.00 2,520,791.51   2,520,791.51 

        177 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

2,598,000.00 2,183,915.85   
2,183,915.85 

        178 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

50,000.00 0.00   
0.00 

        179 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 0.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 911:       0.00 

            Функција 911: 51,255,451 48,845,992 0 48,845,991.65 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
2001-0001:       0.00 

            
Свега за програмску 
активност 2001-0001: 51,255,451 48,845,992 0 48,845,991.65 

            
Извори финансирања за 
Програм 13:       0.00 

            Свега за Програм 13:       0.00 

                    0.00 

            
Извори финансирања за 
Главу 8:       0.00 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Главу 4.06  
Програм 8: 51,255,451 48,845,992 0 48,845,991.65 

  4.06       4.06 
 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
"БАЊИЦА"     

0.00 
0.00 

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ     

0.00 
0.00 

    
1301-
0004       

Програмска активност 
0004:Функционисање 
локалних спортских 
установа     

0.00 

0.00 

      810     
Услуге рекреације и 
спорта     

0.00 
0.00 

        180 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

17,782,000.00 17,344,448.79   
17,344,448.79 

        181 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

3,033,400.00 2,904,065.74   
2,904,065.74 

        182 414 
Социјална давања 
запосленима 

159,000.00 156,207.05   
156,207.05 

        183 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

180,000.00 177,474.09   
177,474.09 

        184 421 Стални трошкови 3,920,000.00 3,827,116.69   3,827,116.69 

        185 422 Трошкови путовања 10,000.00 0.00   0.00 

        186 423 Услуге по уговору 1,440,000.00 1,268,018.80   1,268,018.80 

        187 424 Специјализоване услуге 8,300,000.00 8,162,511.21   8,162,511.21 

        188 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

300,000.00 277,500.00   
277,500.00 

        189 426 Материјал 1,400,000.00 1,385,856.58   1,385,856.58 

        190 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

50,000.00 37,324.33   
37,324.33 

        191 523 
Залихе робе за даљу 
продају 

280,000.00 260,879.01   
260,879.01 

        192 512 Машине и опрема 100,000.00 83,100.00   83,100.00 

            
Извори финансирања за 
функцију 810:     

0.00 
0.00 

          01 Приходи из буџета     0.00 0.00 

            Функција 810: 36,954,400 35,884,502 0 35,884,502.29 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0004: 36,954,400 35,884,502 0 35,884,502.29 

          01 Приходи из буџета       0.00 

            
Свега за Главу 4.07  
Програм 14: 36,954,400 35,884,502 0 35,884,502.29 

                    0.00 

            Свега за Раздеo 1-4: 773,951,036.22 558,764,252.42 33,892,965.67 592,657,218.09 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 85 
 

 

 

 

 
ИЗВРШЕЊЕ  ПРОГРАМА  У 2021.ГОД. 

 

Шифра 

Назив 

 План   БУЏЕТА 2021  

Програм 

 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

План буџета 
2021 год. - 
извор 01 

Корисник 
буџетских 
средстава 

Извршење 
буџета 2021 

год.  

1 2 3 4 5 6 

1101   Програм 1.  Локални развој и просторно 
планирање 8,385,000   632,299 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 3,600,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 209,830.00 

  1101-0002 
Спровођење урбанистичких и просторних 
планова 0.00   0.00 

  1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 4,785,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 422,469.00 

  1101-0004 Социјално становање 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 0.00 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 74,997,740.10   68,437,839.56 

  1102-0001 
Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 18,000,000.00 ЈКП Комнис 14,390,449.64 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 21,000,000.00 ЈКП Комнис 20,349,569.74 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене 28,977,740.10 ЈКП Комнис 28,931,126.23 

  1102-0004 Зоохигијена 0.00 ЈКП Комнис 0.00 

  1102-0008 Водоснабдевање 7,020,000.00 ЈКП Комнис 4,766,693.95 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 86,387,280.17   64,196,655.53 

  1501-0001 
Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 81,000,000.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 60,344,855.45 

  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 5,387,280.17 
Општинска управа 
Бела Паланка 3,851,800.08 

  1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 0.00   0.00 

      0.00 
Општинска управа 
Бела Паланка  0.00 

1502   Програм 4.  Развој туризма 12,160,000.00   10,758,330.04 

  
1502-0001 

Управљање развојем туризма 

9,290,000.00 

Туристичка 
организација Беле 
Паланке 8,362,997.16 

  

1502-0002 Туристичка промоција 

2,870,000.00 

Туристичка 
организација Беле 
Паланке 2,395,332.88 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 22,403,000.00   9,214,098.16 

  
0101-0001 

Пољопривреда и рурални развој 7,550,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 7,521,580.00 

  
0101-0002 

Мере подршке руралном развоју 14,853,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 1,692,518.16 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 1,000,000.00   178,047.60 

  
0401-0001 

Управљање заштитом животне средине 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 0.00 

  
0401-0002 

Управљање комуналним отпадом 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 0.00 

  
0401-0003 Праћење квалитета елемената животне 

средине 0.00   0.00 

  
0401-0004 

Управљање отпадним водама 1,000,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 178,047.60 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 0.00   0.00 

  
0401-0006 

Управљање осталим врстама отпада 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 0.00 

0701   Програм 7.  Путна инфраструктура 29,447,000.00   6,533,875.87 

  
0701-0001 

Управљање саобраћајем 
0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 0.00 

  
0701-0002 

Одржавање саобраћајне инфраструктуре 
14,247,000.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 4,157,690.59 

  0701-0003 Управљање јавним паркиралиштима 0.00   0.00 

  0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 1,700,000.00 Општинска управа 1,270,800.00 



 
 
 
 
Страна 86  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

Бела Паланк 

  
0701-0005 

Унапређење безбедности саобраћаја 13,500,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 1,105,385.28 

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање 52,973,626   50,564,167 

  
2001-0001 Функционисање предшколских установа  

52,973,626.00 
ПРЕДШКОЛСКА 
УСТАНОВА 50,564,166.65 

  2001-П1         

2002   Програм 9.  Основно образовање 19,100,000.00   13,930,059.87 

  
2002-0001 Функционисање основних школа 

19,100,000.00 
Основна школа 
*Љупче Шпанац* 13,930,059.87 

2003   Програм 10. Средње образовање 7,000,000.00   5,258,984.66 

  
2003-0001 Функционисање средњих школа 

7,000,000.00 
Средња стручна 
школа 5,258,984.66 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 59,799,553   50,314,988 

  
0901-0001 

Социјалне помоћи 

6,069,385.80 

Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка 5,425,037.80 

  
0901-0002 

Прихватилишта, прихватне станице и 
друге врсте смештаја 0.00   0.00 

  

0901-0003 

Подршка социо-хуманитарним 
организацијама 

23,000,000.00 

Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка-
Општинска управа 
Бела Паланк 20,152,696.00 

  

0901-0004 

Саветодавно-терапијске и социјално-
едукативне услуге 

0.00 

Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка-
Општинска управа 
Бела Паланк 0.00 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 1,900,000.00 Црвени Крст 1,890,000.00 

  
0901-0006 

Дечија заштита 15,830,167.08 

Општинска управа 
Бела 
Паланкa,Удружење 12,901,371.82 

  
0901-0007 Подршка старим лицима и/или особама са 

инвалидитетом 0.00 

Општинска управа 
Бела 
Паланкa,Удружење 0.00 

  

0901-0009 
Функционисање локалних установа 
социјалне заштите 13,000,000.00 

Центар за 
социјални рад Бела 
Паланка-
Општинска управа 
Бела Паланк 9,945,882.47 

1801   Програм 12.  Примарна здравствена 
заштита 27,200,000.00   19,608,619.06 

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 27,070,000.00 

Дом здравља Бела 
Паланка 19,608,619.06 

  
1801-0002 

Мртвозорство 130,000.00 

Општинска управа 
Бела Паланка-Дом 
здравља  0.00 

  
1801-0003 

Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланка  0.00 

1201   Програм 13.  Развој културе 74,187,237   55,942,051 

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 
културе  44,829,237.00 Центар за културу 40,264,095.96 

  1201-0002 

Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

8,008,000.00 

Народна 
библиотека Бела 
Паланка 6,900,537.97 

  1201-0003 Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 15,350,000.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 6,407,525.00 

  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 6,000,000.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 2,369,891.66 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 57,204,400   55,791,502 

  

1301-0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

18,100,000.00 

 Спортске 
организације 
удружењима и 
савезима 18,006,208.58 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 87 
 

 

 

 

  
1301-0002 Подршка предшколском и школском 

спорту 150,000.00 Спортски клубови 0.00 

  
1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 

2,000,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланкa 1,900,791.60 

  1301-0004 Функционисање локалних спортских 
установа 36,954,400.00 

 Установа спорта 
*Бањица* 35,884,502.29 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 158,741,880   138,728,308 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 104,057,880.00 

Општинска управа 
Бела Паланкa 95,883,285.81 

  0602-0002 Месне заједнице 5,210,000.00 Месне заједнице 1,061,902.62 

  
0602-0003 

Управљање јавним дугом 35,104,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланкa, 35,033,803.79 

  
0602-0009 

Текућа буџетска резерва 1,470,000.07 
Општинска управа 
Бела Паланка 0.00 

  
0602-0010 

Стална резерва 200,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланка 0.00 

 

0602-0014 
Ванредне ситуације 12,700,000.00 

Општинска управа 
Бела Паланка 6,749,316.00 

2101   Програм 16.  Политички систем локалне 
самоуправе 

31,864,320 
  

22,022,239 

  2101-0001 Функционисање Скупштине 16,920,420.00 
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 9,380,753.24 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 14,943,900.00 

ПРЕДСДНИК И 
ОПШТИНСКО  
ВЕЋЕ 12,641,485.88 

0501   Програм 17.  Енергетска ефикасност 51,100,000   20,545,154 

  
0501-0001 

Унапређење и побољшање енергетске 
ефикасности 51,100,000.00 

ОПШТИНА БЕЛА 
ПАЛАНКА 20,545,153.60 

    УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  773,951,036   592,657,218 

 
 

 
 
3. 
 

 На основу члана 63.  Закона о јавним 
предузећима („ Сл.гласник РС “, бр. 15/16  и 88/19), 
члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС “, бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и члана 40. став 1. тачка 11. и 13. Статута општине 
Бела Паланка ( „Сл. лист града Ниша“, бр.14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 03.06.2022. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О давању сагласности на  Извештај о 

степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма 

пословања   ЈКП „Комнис“  Бела 

Паланка за  период  од 01.01.2022. до 

31.03.2022.године   

 
I. Даје се сагласност на Извештај о степену 

усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања ЈКП  
„Комнис“ Бела Паланка  за период од 
01.01.2022. до 31.03.2022.године , који је 
усвојио  Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ 
Бела Паланка  , на седници одржаној 

дана: 29.04.2022. године. 
 

II. Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном листу 
града Ниша “. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ Бела Паланка   
донео је Одлуку о усвајању Извештаја о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања ЈКП  „Комнис“ 
Бела Паланка  за период од 01.01.2022. до 
31.03.2022.године  бр.1245  од 29.04.2022.године, 
на седници одржаној дана: 29.04.2022.године и 
Извештај бр.1212 од 28.04.2022.године, 
достављен  је Скупштини општине Бела Паланка 
ради давања сагласности. 
 Чланом 63. Закона о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“, бр.15/16 и 88/19) прописано је 
да јавно предузеће, чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе доставља надлежном орган 
јединице локалне самоуправе тромесечни 
извештај  о реализацији годишњег програма 
пословања.  
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 



 
 
 
 
Страна 88  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

111/21-др.закон) прописано је да Скупштина 
општине оснива службе, јавна предузећа, 
установе и организације и врши надзор над 
њиховим радом. 
 Чланом 40. став 1. тачка 11. Статута 
општине Бела Паланка ( „Сл лист града Ниша“, бр. 
14/19) прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива јавна предузећа, даје 
сагласност на законом одређене акте и друге 
правне акте и радње јавног предузећа, ради 
заштите општег интереса, а тачком 13. истог 
члана да врши и друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом.   
 Општинско веће општине Бела Паланка, у 
складу са чланом 70. став 1. тачка 9.Статута  
размотрило је и прихватило Извештај ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка за период од 01.01.2022. 
до 31.03.2022.године -тромесечни и исти подноси 
Скупштини општине ради даљег извештавања, у 
складу са законом којим се уређује правни положај 
јавних предузећа,  на разматрање и давање 
сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
 
Доставити: - ЈКП „Комнис“ Бела Паланка   
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
Број: 02-89/2022-I 
У Белој Паланци, дана 06.06.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р.. 

4. 
 

                На основу члана  22. став 3. у вези са 
ставом 1.тачка 9. истог члана,члана 58. 59. и 
60.став 1. тачка 4. Закона о јавним предузећима ( 
„Сл.гласник РС", бр.15/2016 и 88/2019)  и члана 
40.став 1. тачка 11. Статута општине Бела 
Паланка („Сл.лист града Ниша", бр.14/2019)   
Скупштина општине Бела Паланка на седници 
одржаној 03.06.2022. године,  донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
I  Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот 
бр. СД 78 од 24.05.2022.године о расподели 
добити предузећа за 2021.годину. 

   
     II    Решење ступа на снагу даном доношења.  
 
    III    Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Решења о 
давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора 
ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот бр.СД 78 
од 24.05.2022.године о расподели добити 
предузећа за 2021.годину,  садржан је у 
одредбама члана  22. став 3. у вези са ставом 
1.тачка 9. истог члана Закона о јавним 
предузећима („Сл.гласник РС", бр.15/2016  и 
88/2019) којима је прописано да Надзорни одбор 
јавног предузећа доноси одлуку о расподели 
добити, односно покрићу губитака уз сагласност 
надлежног органа јединице локалне самоуправе.   

  Одредбама  члана 40.став 1. тачка 11. 
Статута општине Бела Паланка ( „Сл.лист града 
Ниша", бр.14/2019) прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом оснива јавна 
предузећа и даје сагласност на законом одређене 
опште и друге правне акте и радње јавног 
предузећа, ради заштите општег интереса. 

  Надзорни одбор  ЈКП „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот на седници одржаној дана 
24.05.2022.године донео је Одлуку бр.СД 78 од 
24.05.2022.године о расподели добити предузећа 
за 2021.годину и упутио је исту Скупштини 
општине Бела Паланка, која је једна од оснивача, 
поред града Пирота и општина Бабушница и 
Димитровград. Јавно предузеће пословну 
2021.годину завршило је са оствареном добити 
након опорезивања  у износу од 22.716.817,64   
динара, која се распоређује тако што се у буџет 
града Пирота и у буџете општина Бабушница, 
Димитровград и Бела Паланка уплаћује износ 
дела добити од  500.000,00 динара, расподељен 
по уделима оснивача и то: удео града Пирота 67%  
и уделима општина: удео општине Бабушница   
11%, удео општине Димитровград 11% и  удео 
општине Бела Паланка 11% . Преостали износ од 
22.216.817,64 динара распоређује се као 
нераспоређени добитак из ранијих година, који ће 
бити намењем за реализацију планираних 
инвестиција утврђених Програмом пословања 
предузећа за 2022.годину  и Дугорочним планом 
пословне стратегије  и развоја ЈКП „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот за период 2017-
2026.године 

               Имајући у виду напред наведено, доноси се 
решење као у диспозитиву.   
         Решење доставити: ЈКП„Регионална 
депонија Пирот“ Пирот, Одељењу за буџет  и 
финансије  и архиви. 
 
Број: 02-90/2022-I 
У Белој Паланци 06.06.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник Скупштине 
Александар Пејчић, с.р.. 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 89 
 

 

 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
 
 
5. 
 

 
На основу члана 66. став 3., члана 72. став 

1., 3., 4., 5. и 6. и члана 97. став 2.  Закона о 
локалним изборима („Сл гласник РС“, 14/22)  и 
члана 11. Пословника Скупштине општине 
Дољевац („Сл. лист града Ниша“, бр. 13/19 и 
38/22), 
 Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана 07.06.2022. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У   

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  

ОДБОРНИKA СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ 

 
 

I Потврђују се мандати  одборницима 
изабраним  на изборима  за одборнике  Скупштине 
општине Дољевац, одржаним 03.04.2022. године и 
то: 

 
 

- Синиши Илићу, рођеном 09.05.1963. 
године, трговцу, из Чечине, са Изборне 
листе    АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Заједно 
можемо све; 

- Саши Митићу, рођеном 25.03.1976. године, 
машиснком техничару, из Шајиновца,  са 
Изборне листе    АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
Заједно можемо све и 

- Ивану Стојановићу, рођеном 
27.06.1981.године,   електротехничару 
енергетике, из Орљана,  са Изборне листе    
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Заједно можемо 
све. 

 
 
II  Мандати одборника  почињу да теку даном 

потврђивања мандата и могу трајати најдуже до 
истека времена на које су изабрани одборници 
којима је престао мандат.  
 
 

III Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“ и на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

О б р а з л о ж е њ е  
На седници Скупштине општине Дољевац, 

одржаној 09.05.2022. године, одборницима Горану 
Љубићу, Милошу Вукотићу и Драгану Станојевићу, 
изабраним са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Заједно можемо све, Одлуком број 020-

133 од 09.05.2022. године престао је одборнички 
мандат, због преузимања функција које су по 
закону неспојиве са функцијом одборника. 

Општинска изборна комисија општине 
Дољевац донела је Решење о додели мандата 
кандидатима за одборнике Скупштине општине 
Дољевац број 013-1-180/2022-02 од 03.06.2022. 
године и Скупштини општине доставила Извештај 
о додели мандата кандидатима за одборнике 
Скупштине општине Дољевац број 013-1-185/2022-
02 од 06.06.2022. године.  

Како је чланом 66. став 3. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 14/22) прописано да о 
потврђивању мандата одборника, на основу 
извештаја Верификационог одбора Скупштина 
одлучује јавним гласањем, то је Скупштина 
образовала Верификациони одбор за 
потврђивање мандата,  од 3 члана, a чији састав је 
одредио председник Скупштине општине, са  три 
изборне листе које су добиле највећи број 
одборничких мандата у Скупштини општине. 
Верификациони одбор је на основу Извештаја 
Општинске изборне комисије  утврдио да су 
подаци из уверења о избору сваког одборника 
истоветни са подацима из Извештаја Општинске 
изборне комисије и о томе поднео извештај 
Скупштини у писаном облику.  

О потврђивању мандата одборника, а на 
основу извештаја Верификационог одбора 
Скупштина је одлучила јавним гласањем.  

У складу са наведеним одлучено је као у 
диспозитиву ове одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог 
Решења може се изјавити жалба Управном суду у 
Београду у року од 7 дана од од дана доношења 
одлуке. 
 
Број: 02-156 
У Дољевцу: 07.06.2022.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
6. 
 

 На основу члана 20 . став 1. тачка 2. и члана 
32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. став 1. тачка 1), члана 3. став 
1. тачка 1), члана 4. став 3. и члана 13. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број: 88/2011, 104/2016 и 95/2018) и члана 15. 
став 1. тачка 2) и члана 40. став 1. тачка 6) и тачка 
18) Статута општине Дољевац („Службени лист 
Града Ниша“, број: 127/2018, 91/2019 и 22/2021), 



 
 
 
 
Страна 90  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

 Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана 07.06.2022. године, донела је 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  О 

ВОДОСНАБДЕВАЊУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о водоснабдевању на територији 
општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, 
број: 57/2013, 14/2015, 50/2015 и 59/2017), у делу 
„II ТЕХНИЧКИ И ДРУГИ ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА 
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ“, у члану 4. тачка 10) брише 
се. 

Члан 2. 
 

 У истој, напред наведеној одлуци, у делу 
„ЈАВНИ ВОДОВОД“, члан 19. мења се и чласи:  

 
„Члан 19 

 
 Под водоводним прикључком се 
подразумева цевовод са свим потребним спојним 
деловима и уређајима почев од јавног цевовода 
закључно са водомером“. 
 У истој одлуци, у истом делу, у члану 22. у 
ставу 2. у реду четвртом иза речи „водоводне 
мреже до“, речи „првог вентила испред“, бришу 
се. 
 У истој одлуци у истом делу, у члану 30. у 
ставу 8. у другом реду, речи „ од уличне мреже 
до главног водомера“ мењају се и гласе „ од 
уличне мреже закључно са главним 
водомером“. 

 
Члан 3. 

 У осталом делу Одлука о водоснабдевању 
на територији општине Дољевац („Службени лист 
Града Ниша“, број: 57/2013, 14/2015, 50/2015 и 
59/2017) остаје непромењена. 

 
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 352-175 
У Дољевцу 07.06.2022. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дејан Смиљковић, с.р. 
 
 
 
 

7. 
 
На основу члана 3. став 1.  тачка 6) Закона 

о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», бр. 
129/2007, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон 47/18 и 
111/21-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 6) 
Статута општине Дољевац ("Службени лист града  
Ниша '' број 127/18, 91/19 и 22/21), 

 Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној 07.06.2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

O СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ  

ОДЛУКЕ О РАДНО ПРАВНОМ СТАТУСУ  

ИЗАБРАНИХ И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА 

 
I 
 

СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ  Одлука о радно 
правном статусу изабраних и постављених лица 
(„Сл. лист града Ниша“, број  103/17). 

 
II 

Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања  у „Службеном  листу Града  Ниша“. 
 
Број: 02-143 
У Дољевцу, 07.06.2022. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић, с.р. 

8. 
 

На основу члана  38. став 2. Закона о 
јавним предузећима ( ''Службени гласник РС'', бр. 
15/16 и 88/2019), чл. 32. ст.1. т. 9.  Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник РС'', бр. 
129/2007 и 83/14 - др. закон, 101/2016, 47/2018 и 
111/2021) и чл. 40.ст.1. т.12. Статута   
општине Дољевац („Сл. лист града Ниша“, број 
127/18, 91/19 и 22/2021), 
 Скупштина општине  Дољевац,  на 
седници одржаној  дана 07.06.2022. године, 
доноси 
 

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ИЗБОР  ДИРЕКТОРА 

Јавног  комуналног  предузећа 

''Дољевац'' Дољевац 

 
Члан 1. 

 Расписује се  Јавни конкурс  за избор  
кандидата за  именовање директора Јавног 
комуналног предузећа  ''Дољевац'' Дољевац. 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 91 
 

 

 

 

Члан 2. 
 Конкурс у смислу ове Одлуке  чини скуп  
активности  на припреми и објављивању  огласа о 
јавном конкурсу,  прикупљању пријава, рангирању 
кандидата, као и доношење  одређених  правних 
аката у складу са Законом. 

 
Члан 3. 

 На конкурс могу  учествовати сва 
заинтересована  лица која  испуњавају услове  из  
конкурса. 

Услови и критеријуми за спровођење 
конкурса и  именовање директора Јавног 
комуналног  предузећа  ''Дољевац''  Дољевац,   
прописани су  Законом  о јавним  предузећима   ( 
''Службени гласник РС'', бр. 15/16 и 88/2019)   и  
Статутом јавног предузећа број:417-17-16/16  иод 
08.11.2016. године, 389-07-12/18 од 
05.07.2018.године. 

 
Члан 4. 

За директора јавног предузећа, може бити 
именовано лице које испуњава следеће услове: 

1.  да је пунолетно и пословно способно 
лице; 

2.  да има стечено високо образовање на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године,односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама или  специјалистичким струковним 
студијама; 

3. да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 2 овог члана; 

4. да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима јавног предузећа; 

5. да познаје област корпоративног 
управљања; 

6. да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7.  да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у 
вршењуфункције у органу политичке странке; 

8. да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9. да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

а) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

б) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

в) обавезно лечење наркомана; 
г) обавезно лечење алкохоличара; 
д) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
 

Члан 5. 
 Оглас о Јавном конкурсу за избор кандидата 
за именовање директора  објавиће се  у 
''Службеном гласнику РС'', „Сл. листу Града 
Ниша“, у најмање једним дневним новинама  које 
се дистрибуирају  на целој територији  Републике 
Србије  у року који не може дужи од 8 дана од  
дана доношења ове одлуке,  као и на интернет 
страници  општине Дољевац,  са навођењем  када 
је оглас  објављен у  ''Службеном гласнику РС''. 
 Оглас о Jавном конкурсу садржи нарочито: 
податке о јавном предузећу, пословима, условима 
за именовање директора јавног предузећа, месту 
рада, стручној оспособљености, знањима и 
вештинама које се оцењују у изборном поступку и 
начину њихове провере, рок у коме се подносе 
пријаве, податке о лицу задуженом за давање 
обавештења о јавном конкурсу, адресу на коју се 
пријаве подносе и податке о доказима који се 
прилажу уз пријаву. 
 

Пријава  на јавни конкурс подноси се у 
року од 30 дана  од дана објављивања  јавног 
конкурса у  ''Службеном гласнику  РС''. 

 
Члан 6. 

Јавни конкурс спроводи  Комисија за 
спровођење конкурса за избор директора јавних 
предузећа, чији је оснивач Скупштина општине 
Дољевац. 
  

У поступку спровођења конкурса  Комисија: 
 
- по истеку рока за подношење пријава, 

прегледа све приспеле пријаве и поднете доказе и 
саставља списак кандидата међу којима се 
спроводи поступак: 

- спроводи изборни поступак  у коме се 
оцењују стручне  оспособљености, знања и 
вештине кандидата и утврђује резултат кандидата 
према мерилима за именовање директора;  

- саставља ранг листу са највише три 
кандидата која су са најбољим резултатима 
испунила мерила за избор директора Јавног  
комуналног  предузећа ''Дољевац'' Дољевац. 

- доставља ранг листу заједно са 
записником о спроведеном изборном поступку, 
Општинској управи општине  Дољевац. 
 
 Комисија за спровођење  конкурса  
независна је у својим  ставовима и одлукама. 
 

Члан 7. 
 На основу ранг листе и записника о 
изборном поступку, Општинска управа општине 
Дољевац, припрема  предлог  Решења о 
именовању првог кандидата са ранг листе  и 
доставља га ради усвајања  Скупштини општине 
Дољевац. 
 



 
 
 
 
Страна 92  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

Члан 8. 
 Скупштина општине Дољевац,  након 
разматрања достављене листе  кандидата  и 
предлога решења, одлучује о именовању 
директора  јавног предузећа,  доношењем решења  
о именовању  предложеног кандидата. 
 Решење о именовању директора,  коначно 
је. 
 

Члан 9. 
Решење о именовању директора са 

образложењем  објављује се у ''Службеном листу 
Града Ниша.“ 
 

Члан 10. 
 Кандидату који је учествовао  у изборном 
поступку  на његов захтев, комисија је дужна, да у 
року  од два дана од  дана пријема  захтева  
омогући увид у документацију јавног конкурса, у 
присуству једног члана комисије. 

 
Члан 11. 

 Именовани кандидат  дужан је да ступи на 
рад  у року  од 8 дана од дана објављивања  
решења у ''Службеном гласнику РС''. 
 Скупштина општине  Дољевац,  може  
продужити  рок  из става 1. овог члана  још 8 дана 
из оправданих разлога. 
 Директор јавног  предузећа  заснива радни 
однос  на одређено време. 
 

Члан 12. 
 Ако именовано  лице не ступи на рад у року 
из ст.1. и 2.  чл. 11. Скупштина општине Дољевац,  
може  да  именује  за директора следећег 
кандидата са ранг листе. 
 Ако нико од кандидата  са листе  за 
именовања  не ступи на рад у року који му је 
одређен, или ако  ни после  спроведеног јавног 
конкурса  Скупштини општине Дољевац не буде  
предложен кандидат  за именовање зато што је  
Комисија утврдила да ниједан од  кандидата  не 
испуњава услове  из конкурса,  или ако Скупштина 
општине Дољевац,  не именују предложеног  или 
неког другог кандидата са  листе, спроводи се  
нови јавни конкурс, на начин и по поступку 
прописаним законом. 
 

Члан 13. 
 Ову одлуку доставити   Комисији   за  
спровођење  конкурса  за избор директора Јавних  
предузећа чији је оснивач  СО Дољевац и 
Надзорном одбору  јавног предузећа. 

 
 

Члан 14. 
 Ова одлука  са текстом Огласа  о јавном 
конкурсу  за избор  директора  ЈКП ''Дољевац'' 
Дољевац,  који  је  саставни део  ове Одлуке ступа 

на снагу даном доношења доношењем и биће 
објављена  у ''Службеном листу Града Ниша'' . 
 

 
Број: 02-139 
У Дољевцу,07.06.2022. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Дејан Смиљковић, с.р. 

 

 

Скупштина општине Дољевац, на основу 
члана 25., 36. ст.3 и ст.4., члана 37. и 39.Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник 
Републике Србије” број 15/16 и 88/2019) и Одлуке 
о спровођењу јавног конкурса за избор директора 
Јавног комуналног  предузећа  „Дољевац“, број: 
02-139 од 07.06.2022. године, објављује 

 
 

Оглас о јавном конкурсу за избор директора 
Jавног комуналног предузећа „Дољевац” 

Дољевац  
 

 
1. Подаци о јавном предузећу:  

 
Пословно име: Јавно комунално 

предузеће „Дољевац“ Дољевац 
Седиште: Дољевац, ул. Николе Тесле 

бр.69/I, 18410 Дољевац 
Матични број:   17449907 
ПИБ: 102125728 

Јавно комунално предузеће „Дољевац“ 
Дољевац, обавља делатност од општег интереса 
за општину Дољевац, у складу са Одлуком 
Скупштине општине дољевац  број: 02-144 од 
05.09.2016.године,  број:023-46 од 
07.06.2017.године и број: 023-156 од 
06.08.2018.године. 

Претежна делатност предузећа је:  
81030 – Услуге  уређења и одржавања 

околине. 
Место рада: Дољевац, на адреси 

седишта Предузећа у ул. Николе Тесле бр.69/1. 
 

2. Радно место: директор Јавног 
комуналног предузећа  „Дољевац“ 
Дољевац . 

Послови директора: представља и заступа јавно 
предузеће, организује и руководи процесом рада, 
води пословање јавног предузећа, одговaра за 
законитост рада јавног предузећа, предлаже 
дугорочни и средњорочни план пословне 
стратегије и развоја и одговоран је за њихово 
спровођење, предлаже годишњи, односно 



 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 93 
 

 

 

 

трогодишњи програм пословања и одговоран је за 
његово спровођење, предлаже финансијске 
извештаје, извршава одлуке надзорног одбора, 
бира извршне директоре, бира представнике 
јавног предузећа у скупштини друштва капитала 
чији је једини власник јавно предузеће, закључује 
уговоре о раду са извршним директорима, у 
складу са законом којим се уређују радни односи, 
доноси акт о систематизацији, врши друге послове 
одређене законом, оснивачким актом и статутом 
јавног предузећа.           
 Директор Предузећа заснива радни однос 
на одређено време. 
 Директор Предузећа је јавни функционер, 
у смислу Закона којим се регулише област 
вршења јавних функција. 

3. Услови за именовање директора: 
1. да је пунолетан и пословно 
способан; 
2. да је држављанин Републике 
Србије; 
3. да има стечено високо образовање 
на основним студијама у трајању од 
најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, 
специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 
4. да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 
3.; 
5. да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног 
предузећа; 
6. да познаје област корпоративног 
управљања; 
7. да има радно искуство у 
организовању рада и вођењу послова; 
8. да није члан органа политичке 
странке, односно да му је одређено 
мировање у вршењу функције у органу 
политичке странке; 
9. да није осуђиван на казну затвора 
од најмање шест месеци; 
10. да му нису изречене мере 
безбедности у складу са Законом 
којим се уређују кривична дела и то: 
а). обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 
б) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 
в) обавезно лечење наркомана; 
г) обавезно лечење алкохоличара; 

д) забрана вршења позива, 
делатности и дужности. 

 
4. Место рада: Дољевац 

 
5. Стручна оспособљеност, знања и 

вештине које се проверавају у 
изборном поступку и начин њихове 
провере:  познавање делокруга рада 
Јавног комуналног предузећа 
„Дољевац“ Дољевац; стручна 
оспособљеност за рад на месту 
директора и вештина комуникације – 
увидом у податке из пријаве и 
разговором; вештина аналитичког 
резоновања и логичног закључивања, 
организационе способности и стручне 
способности у вези са руковођењем – 
усменом провером, односно на други 
одговарајући начин сходно потребама 
рада јавног предузећа, у складу са 
Законом којим се уређује правни 
положај јавних предузећа и  Уредбом 
о мерилима за именовање директора 
јавног предузећа („Службени гласник 
РС“ бр.65/16) и Одлуком о спровођењу 
јавног конкурса за избор директора 
ЈКП ''Дољевац'' Дољевац, број: 02-65 
од 09.03. 2018. године 

 
6. Рок  за подношење пријава за јавни 

конкурс: рок за подношење пријава на 
јавни конкурс је 30 дана од дана 
објављивања јавног конкурса у 
„Службеном гласнику Републике 
Србије“ . Рок почиње да тече наредног 
данаод дана објављивања јавног 
конкурса. 

 

Именовање директора Јавног комуналног 

предузећа „Дољевац“ Дољевац, врши се на 

период од четири године; 

7. Пријава на јавни конкурс садржи: 
име и презиме кандидата, датум и 
место рођења, адресу становања, број 
телефона, е-маил адресу, податке о 
образовању, податке о врсти и дужини 
радног искуства са кратким описом 
послова на којима је кандидат радио 
до подношења пријаве на конкурс и 
одговорности на тим пословима, 
податке о стручном усавршавању  и 
податке о посебним областима знања. 

 
8. Докази који се прилажу уз пријаву 

на јавни конкурс:  

 1 



 
 
 
 
Страна 94  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

-  Извод из матичне књиге рођених, 
(издат на обрасцу сходно Закону о 
матичним књигама („Службени гласник 
РС“ број 20/09 и 145/14); 
- Уверење о пословној способности 
(издато од стране надлежног Центра 
за социјални рад);  
- Уверење о држављанству, не старије 
од шест месеци у односу на дан 
објављивања јавног конкурса у 
„Службеном Гласнику РС“; 
- Диплома о стеченом високом 
образовању; 
- Исправе којима се доказује радно 
искуство (потврде или други акти из 
којих се доказује најмање пет година 
радног искуства на пословима за које 
се захтева условом постављено 
високо образовање. Из наведених 
исправа потребно је да се јасно  види 
на којим пословима, са којом стручном 
спремом и у ком периоду је стечено 
радно искуство); 
- Исправе којима се доказује радно 
искуство на пословима који су 
повезани са пословима јавног 
предузећа (потврде или други акти из 
којих се доказује да лице има најмање 
три године радног искуства на 
пословима који су повезани са 
пословима јавног предузећа); 
- Изјава кандидата дата под 
кривичном и материјалном 
одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно да му је 
одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 
- Уверење надлежног органа да лице 
није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци и уверење 
надлежног органа да му нису изречене 
мере безбедности у складу са законом 
којим се уређују кривична дела, и то: 
1. обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 
2. обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 
3. обавезно лечење наркомана, 
4. обавезно лечење алкохоличара; 
5. забрана вршења позива, 
делатности и дужности не старија од 
шест месеци од дана објављивања 
јавног конкурса у „Службеном гласнику 
РС”. 

Сви докази прилажу се у оригиналу или 
овереној фотокопији, која је оверена у складу са 
законом. 

9. Адреса на коју се подносе пријаве 
на јавни конкурс: Пријаве на јавни 

конкурс са доказима подносе се у 
запечаћеној коверти, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично, 
преко писарнице Општинске управе 
општине Дољевац, на адресу: 
Скупштина општине Дољевац, 
Комисији за спровођење конкурса за 
избор директора јавних предузећа,  
чији је оснивач Скупштина општине 
Дољевац, ул.Николе Тесле 121, 18410 
Дољевац, са назнаком „Пријава на 
јавни конкурс за именовање  
директора ЈКП „Дољевац“ Дољевац 
– НЕ ОТВАРАТИ “. 

 
10. Подаци о лицу за контакт: Лице 

задужено за давање обавештења о 
конкурсу: Мирјана Младеновић, 
контакт телефон: 018/4810-054, лок.12. 

Напомена: Неблаговеремене, 
неразумљиве и пријаве уз које нису приложени 
сви потребни докази, Комисија за именовање 
директора јавних предузећа, Комисија за 
спровођење конкурса за избор директора јавних 
предузећа, чији је оснивач Скупштина општине 
Дољевац одбацује се  закључком против којег није 
допуштена посебна жалба. 

Овај оглас објављује се у ''Службеном 
гласнику РС'', „Сл. листу Града Ниша“, у најмање 
једним дневним новинама  које се дистрибуирају  
на целој територији  Републике Србије и на 
званичној интерент страници општине Дољевац 
www.оpstinadoljevac.rs. 

 
9. 
 
На основу члана 125. Закона о  социјалној 

заштити („Сл. гласник РС“, број 24/2011) и  члана 
40. ст 1. тачка 13) Статута општине Дољевац 
(„Службени лист града Ниша“, број 127/18, 91/19 и 
22/21),  а по прибављеној сагласности 
Министарства за рад,  запошљавање, борачка и  
социјална питања – Сектор за социјалну заштиту,  
број 119–01-66/2022–09 од 02.06.2022. године, 

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана 07. јуна 2022. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

У ДОЉЕВЦУ 

 
I 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Никола Гроздановић, 
дипломирани економиста из Мекиша, за вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад у 
Дољевцу,  на период од најдуже годину дана од 
дана именовања. 

http://www.оpstinadoljevac.rs/


 

 
 
 
 
 
10. јун  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52 Страна 95 
 

 

 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“ 
 
 
 

Број: 02-116 
У Дољевцу, 07. јуна 2022.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Страна 96  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.јун 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 
 

 Општина Бела Паланка 

 

 

1. Одлука о II ребалансу буџета општине Бела Паланка за 2022.годину ..................................  1 
2. Одлука о завршном рачуну буџета општине Бела Паланка за 2021. годину .......................  28 
3. Решење о давању сагласности на  Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања   ЈКП „Комнис“  Бела Паланка за  
период  од 01.01.2022. до 31.03.2022.године ...............................................................................  

 
 
87 

4. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот бр. СД 78 од 24.05.2022.године о расподели добити предузећа за 
2021.годину .......................................................................................................................................  

 
 
88 

   
  

Општина Дољевац 

 

 

   
5. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Дољевац .......................  89 
6. Одлука о измени и допуни Одлуке о водоснабдевању на територији општине Дољевац 89 
7. Одлука o стављању ван снаге Одлуке o радно правном статусу изабраних и постављених 

лица ....................................................................................................................................................  
 
90 

8. Одлука o спровођењу јавног конкурса  за избор директора Јавно комуналног предузећа 
„Дољевац“ Дољевац.......................................................................................................................  

 
90 

9. Решење о именовању вршиоца дужности директора Центра за социјални рад Дољевац 94 
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


